
هرچــه زمــان می گــذرد، نیاز به 
بازبینی جدی و کلی در  استفاده از 
رمزارزها بیشتر به چشم می خورد. 

آینده  رمزارزها چه خواهد بود؟
ســیر  در  اقتصادی،  کاپیتالیســم 
تطورش در چهار سده  اخیر، از دل 
لیبرالیسم سیاسی برآمد. مهمترین 
مدعای  این هر دو، ارائه مفهوم مهم 
»آزادی« و »احتــرام به  تکثر« در 
اما هرچه  بود،  حوزه های خودشان 
کار پیش  رفت، »انحصار« و »تقید« 
پررنگ تر شــد، و آزادی به  محاق 
رفت. انســان غربی چهار سده، به 
امیــد آزادی و  رفاه و لذت جویی و 
و  الهیات  از  افزون تر،  خودمختاری 
 اخلاق و دولت و هرآنچه او را مقید 
می کرد دست شســت  و با سرعت 
پیمود.  قهقرایی  فزاینده مســیری 
تنها  هنگامی از خواب عمیق بیدار 
شد که پیش روترین  کشورهای دنیا 
در قبول پلت فرم لیبرالیسم، نقض 
غرض  کرده بودنــد، و بدگون ترین 
انحصــارات بــه نفع خدایــگان و 
 اصنام قدرت و ثروت و تزویر شکل 
گرفته و او را بــه  بردگی و بندگی 
واداشته بود. اکنون بشرواره غربی، 
 نیمه جــان و بی رمــق و غریق در 
اطوار گونه گون جاهلیت  و ظلمات 
وهم، گاهی، و فقط گاهی، می شورد 
که چرا  اینچنین اســت و مثلًا چرا 

مطلق  حاکــم  »یک درصدی«هــا 
 و بلامنــازع ما شــده اند. چیزکی 
شــنیده، اما نمی داند که  حتی آن 
بت های »یک درصــدی« هم خود 

بنده الهه هایی  دیگر هستند . 
این حکایت، در انواع کانسپت های 
جزئی تــری کــه این  شــبه تمدن 
بی اخلاق ارائه کرده نیز ســاری و 
جاری اســت.  دیرگاهی نیست که 
گونه ای از »پــول« را معرفی کرد، 
 که بــاز مدعی اســت هیچ قیدی 
ندارد. مدعی اســت کــه  حتی از 
قید دولت نیز آزاد اســت و کسی 
را یارای تسلط  و کنترل و رهگیری 
آن نیســت. خــب، فرجــام ایــن 

کانسپت  چه خواهد بود؟

چند روز پیشــتر خبری خواندیم 
کــه »چهــار آدم ربا، یــک  مرد و 
اتوموبیــل پورشــه او را از محــل 
کارش در خیابــان  فرشــته تهران 
ربودند، و ســپس با دریافت مقادیر 
 معتنابهی رمزارز »تتر« از برادرش 
که در ترکیه  ساکن بود، وی را آزاد 
کردند«. این خبــر به خوبی فرجام 
 پذیــرش این کانســپت را نشــان 
می دهد. شما با پولی طرف  هستید 
که به معنــی واقعی کلمه »نامقید 
و آزاد« اســت و  نه نظارت پذیر، نه 
قابل ردیابی و نه حتی تحت نظارت 
 و اشــراف حاکمیت است، و لذا در 
نگاه میکرو و خرد،  بهشــتی برای 
پولشــویی، قاچاق، فــرار مالیاتی، 

دزدی و  انــواع مختلــف بی قانونی 
می کنــد:  فراهــم  بی اخلاقــی  و 
به معنــی حقیقی    »آنارشیســم« 

کلمه ! 
منطقــاً حاکمیت هــا حضــور این 
پلت فرم را برنخواهنــد  تابید، مگر 
اینکــه آن را قلــب ماهیت کنند 
و بــه نفع خود  ضــرب کنند. برای 
مثــال برخی بانک هــای مرکزی، 
دیجیتالی  پول هــای  ایجاد   پیگیر 
هســتند که تحت اشراف  خودشان 
باشــد. البته این ارز تحت اشراف، 
آن ارز  خودبنیاد نیســت، و جز نام 
و صبغه ای کم رنــگ، حظّی  از آن 

ندارد . 
شــاید هم این ارز بــه حیات خود 
ادامــه دهــد. اگر اینچنین  باشــد 
معلوم اســت کــه بــاز »الهه«ای، 
با ایــن هدف که  قــدرت متمرکز 
داشــته باشــد، از این کانســپت 
  »لیبرالیســتی« اســتفاده کرده، و 
در برابر حاکمیت هــای  محلی که 
خواهان حذف این ارز هســتند قد 
علم کــرده، و  در نبردی حیثیتی و 
هویتی و مهیب، آنان را عقب رانده 

 است . 
عنایــت می فرماییــد کــه در هر 
ارز«  آنچنــان  دو حالــت »رمــز 
کــه می نماید نیســت، و حظّی از 

»لاقیدی« و   »آزادی« ندارد. 

شــش خلبان نیروی هوایــی ارتش در طول 
یکســال در اثر  سه سانحه مختلف به شهادت 
رسیدند. یک خلبان  بازنشسته نیروی هوایی 
معتقد اســت که تحریم ها نقش  اصلی را در 

این سوانح داشته است . 
در روز ۱۱ خرداد ۱۴۰۰ ســرهنگ کیانوش 
بســاطی و  سروان حســین نامنی از خلبانان 
نیروی هوایی ارتــش  پایگاه هوایی دزفول در 
حین آماده ســازی هواپیما قبــل از  پرواز، بر 
اثر عملکرد ناگهانی صندلی پران به شــهادت 
 رسیدند. سرهنگ دوم صادق فلاحی و سروان 
علیرضا  حنیفه زاد در روز دوم اســفند سال 
گذشته در تبریز و در  روز سوم خرداد سرگرد 
خلبان قاسم زمانی و دانشجوی  خلبانی محمد 
جواد بای در نایین اصفهان در اثر ســانحه  و 

سقوط جنگنده خود به شهادت رسیدند . 
بازنشسته  خلبان  حیدریان  کیومرث  سرتیپ 
نیروی  هوایی ارتش و کارشناس ارشد بررسی 
ســوانح هوایی و  زمینی و ایمنی درباره وقوع 
ســانحه برای جنگنده های  نیــروی هوایی 
معتقد است که هم اشتباه انسانی و هم  نقص 

فنی در این ســوانح موثر اســت. او اگرچه به 
 ســاخت تجهیزات در داخل کشور اشاره دارد 
امــا دلیل  اصلــی نقص فنــی را تحریم های 
کشــورمان می داند که  مانع ورود تجهیزات 
جدید و به انــدازه کافی به نیروی  هوایی می 

شود . 
وی معتقد اســت کــه طبیعی اســت که با 
افزایش تعداد  پروازها،  ســانحه ها هم بیشتر 
شــود. من به خلبانان  جوان هم گفته ام که 
ســانحه می تواند هــم به دلیل  اشــتباهات 
انســانی رخ دهد و هم به دلیل نقص فنی و 
 البته گاهی اشتباه انسانی و نقص فنی به هم 
متصل شــده  و زنجیره سانحه رخ می دهد به 
طور مثال ممکن است  خلبان با روحیه بد یا با 
عصبانیت پای پرواز برود و  در حین پرواز هم 
موتور جنگنده دچار نقص فنی شود  و زنجیره 
ســانحه رخ بدهد. در واقع نقص فنی ممکن 

 است حلقه نهایی شود . 
وی ادامه داد: سانحه همه جا وجود دارد و در 
هیچ جای  دنیا ســانحه به صفر نرسیده است. 
اما اگر تجهیزات  کامل باشد، طبیعی است که 

سانحه هم کمتر می شود.  به هر حال ما الان 
تحریم هستیم البته تلاش زیادی شده  است 
تا سانحه کمتر شود اما آمریکا هم نمی تواند 

 سانحه را به صفر برساند . 
حیدریان بــا بیــان اینکه ما هــم جنگنده 
قدیمی داریم و هم  جنگنده جدید، گفت: اگر 
جنگنده های جدید جایگزین  شــوند، شرایط 
خیلی بهتر می شود. از سویی قطعات هم  در 
داخل ساخته می شــود و هم از کشورهایی 
مثل  روسیه و چین وارد می شود ولی مشکل 
اصلی تحریــم  های جهانی علیه کشــورمان 

است . 
وی در پایان با اشاره به اینکه آموزش خلبان 
ها هم  مطابــق آموزش های اصلــی در دنیا 
انجام می شــود،  افزود: اما مشــکل این است 
که ما همه هواپیماهای  آموزشــی را نداریم.  
در دوره ای که من آموزش می  دیدم، ابتدا با 
چند هواپیمای آموزشی تمرین کرده و بعد  از 
هواپیمای اصلی اســتفاده می کردیم اما الان 
آموزش  هم با هواپیمای اصلی انجام می شود. 

مهاجرت نخبگان محصول مدیریت کلنگی
الهام زادمهر

آنگونه که آمارها نشــان می دهد تب مهاجرت به طور بی سابقه ای رشد یافته و 
در حال ســرایت به جوامع شغلی مختلف و نخبگان کشور است. به طور معمول 
نخبگان و دانشــمندان کشور به دلیل عدم توجه مسوولان و نبودن امکانات لازم 
برای فعالیت و همچنین وسوســه های خوش آب و رنگ کشورهای توسعه یافته 
به مهاجرت روی می آوردند و جلای وطن می کردند، اما اکنون افراد در مشاغلی 
که تا پیش از این کســی فکرش را هم نمی کرد که بار ســفر ببندند و از کشور 
خارج شوند اکنون برای ادامه زندگی و فعالیت در خارج از مرزها به طور تصاعدی 
در حال کوچ کردن از کشور هستند. چرا نخبگان علمی، ورزشکاران، فرش بافان 
و پرســتاران و پزشــکان و... ترجیح می دهند از موطن خود خارج شــوند و به 
کشــورهایی که شهروند درجه دو محسوب می شوند بروند؟ گویا کسی در داخل 
کشــور به این حجم عظیم آمار خروج نخبــگان و نیروی کار عمیقا توجه نکرده 
و از تبعات آن بی اطلاع اســت. بی شــک کشــورهایی که برای جوانان نخبه و 
کاردان ایرانی فرش قرمز پهن کرده اند تنها به ســود و منفعت خود می اندیشند 
و بهره مندی از نخبگان ایرانی برای آنها چنان ســود هنگفتی به دنبال دارد که 
پیشنهادهای جذاب را برای وسوســه کردن هموطنان نخبه ما مطرح می کنند 
و این نشــان از ســرمایه گذاری آنها بر کاردانها و کاربلدهای سرزمین ما دارد تا 
بتوانند چرخ اقتصاد و صنعت خود را راحت تر به گردش درآورند. به راســتی آیا 
حفظ این نخبگان و نیروی کاردان و زبده در داخل کشــور برای مسوولان اینقدر 
ســخت و هزینه بردار است؟ ســالانه میلیاردها دلار برای واردات صرف می شود 
وارداتی که غالبا حاصل تلاش همان نیروهایی است که از ایران به خارج از کشور 
مهاجــرت کرده اند! در واقع می توان گفت، جوانــان نخبه و کاردان خود ایرانی 
توســط مسوولان پس زده شــده و در گمنامی از ایران خارج می شوند و بعد از 
مدتی حاصل تلاش همان نخبگان در غالب کالا و یا دانش با هزینه های گزاف به 
کشور وارد می شود. چه منطق سخیفی در این چرخه معیوب و مدیریت کلنگی 
نهفته است که صاحبان دانش و کاردان ها را با بی توجهی و عدم سرمایه گذاری 
به جلای وطن تشویق کرده و در مقابل حاصل تلاش همانها را با هزار پیچ و خم 
اداری و گمرکی وارد کشور می کنند و به خود می بالند که توانسته اند تحریم ها 
را دور بزنند و مایحتاج کشور را که بعضا نتیجه کار همین مهاجران ایرانی است را 
به درون کشور وارد کنند. شاید اگر نصف هزینه هایی که برای واردات و دور زدن 
تحریم ها را خرج همین نخبگان و کاربلدها می کردند حالا وضع اقتصاد کشــور 
به این حال نزار گرفتار نمی شد. باید فکری کرد، باید جهاد کرد برای نگه داشتن 
و بازگرداندن این نخبگان، باید فرش قرمزی که در بیرون مرزهای کشــور برای 
نخبگان ایرانی پهن شده به درون مرزها آورد و برای ماندن نخبگان انگیزه ایجاد 

کرد. نباید اجازه داد این سرمایه ها به راحتی از دست برود.

ریزش 11هزار واحدی شاخص در تالار شیشه ای
   

بازار سرمایه هفته را با چراغ قرمز آغاز کرد  بطوریکه شاخص کل بورس بیش از ۱۱ هزار واحد  کاهش یافت . 
شــاخص کل بورس روز گذشته با ۱۱ هزار و ۱۱۰  واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۵۵۳ هزار واحد  ایستاد، شاخص کل با معیار هم 
وزن هــم ۴۲۵۲ واحد  کاهش یافت و رقــم ۴۳۲ هزار و ۵۴۱ واحد را ثبت  کرد. در این بازار ۵۹۶ هزار معامله به ارزش ۵۷  هزار و ۳۳۹ 

میلیارد ریال انجام شد . 
فولاد مبارکه اصفهان، ایران خودرو، گروه مپنا، صنایع  پتروشیمی خلیج فارس، معدنی و صنعتی چادرملو و  سرمایه گذاری تامین اجتماعی نسبت به سایر 

نمادها  بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پالایش نفت اصفهان  نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی  بورس گذاشتند . 
در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس ۹۰  واحد کاهش یافت و در رقم ۲۱ هزار و ۳۹۷ واحد  ایستاد. معامله گران این بازار ۳۶۲ هزار معامله انجام 
 دادند که ۳۰ هزار ۱۹۷ میلیارد ریال ارزش داشت. آهن  و فولاد غدیر ایرانیان، داروسازی دانا و تولید نیروی  برق دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 
مثبت و  در مقابل سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات، فولاد  هرمزگان جنوب، پلیمر آریاساسول و شرکت آهن و  فولاد ارفع نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تاثیر منفی را  روی فرابورس گذاشتند. 

دستمزد، ارزش پول ملی یا رفاه؛ کدام بازیگر صحنه مهاجرت نیروی کار در جهان هستند؟

اشتغال؛ از دلایل اصلی مهاجرت
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پوکی استخوان 
زیر بار گرانی لبنیات

قاچاق
 ماشین آلات کشاورزی  

به خارج کشور  

نگاهی به  معضل افزایش سقط جنین غیر قانونی  

  پیچ وخم فرزندآوری  

بازی تحریم های ظالمانه با جان خلبانان جوان

رمزارزهای آنارشیست

منافع مشترک برخی ارگان ها با مالک متروپل ! 
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عضو هیات مدیره سازمان نظام 
مهندسی میگوید:  اشخاص فاقد 
صلاحیت حرفه ای در ســاخت 
داشتند.  دخالت  متروپل  آبادان 
هم چنیــن رییس کمیســیون 
عمران  مجلس اعــلام کرده که 
شــهرداری در این ســاختمان 
 شریک بوده و با توجه به داشتن 
منافــع بــا مالک، بــه  تذکرات 
درخصوص  ناظــر  مهندســان 
مخاطــرات این  پــروژه توجهی 

نکرده است . 
با گذشــت شش روز از حادثه ی 
فروریــزش ســاختمان  متروپل 
آبادان به تدریج ابعاد این حادثه 
از آن که  مشخص  می شود. پس 
رییس ســازمان نظام مهندسی 
 ساختمان استان خوزستان اعلام 
کرد روال قانونی در  صدور پروانه 
نشده  طی  متروپل  ســاختمان 
عمران  رییس  کمیسیون  است، 
مجلس و یک عضو سازمان نظام 
 مهندســی از تخلفات متعدد در 
جریان این ســاخت و ساز  خبر  

دادند . 
علــی کریمی آنچه ـ عضو هیات 
مدیره سازمان نظام  مهندسی با 
اشاره به مقررات ملی ساختمان 
نظام  اســت:  ســازمان  گفتــه 
مهندسی در سه بخش طراحی، 
نظارت و  اجرا ســهیم اســت و 
از صلاحیت   خــارج  شــخصی 
حرفه ای  حق دخالت در ساخت 
و ســاز را ندارد. این موضوع به 
 کرات در کشور و در استان های 
مختلــف از جمله پروژه  متروپل 

آبادان زیر پا گذاشته شده است . 
از سوی دیگر محمدرضا رضایی 
رییس  کمیســیون  ـ  کوچــی 
عمران مجلس از ساخت و پاخت 
بیــن  شــهرداری و مالک پروژه 
ســخن می گوید. بنا به گفته او 
 ســاختمان متروپــل به صورت 
مشــارکت بین بخش  خصوصی 
و شــهرداری در حال انجام بوده 
که از نظر  من این تعارض منافع 
است؛ چرا که شهرداری شریک 
 این ســاختمان بوده و از طرف 
دیگــر وظیفه ی نظــارت  دارد. 
بنابرایــن در قوانین باید به این 
موضوع دقت  بیشــتری صورت 

گیرد . 
وی که در یک برنامه تلویزیونی 
صحبت می کــرد  یادآور شــد: 
ابتــدای کار بــا وجــود آن که 
برای  نظام  مهندسی  می بایست 
نظــارت ورود کند، به هر دلیلی 
یک  شرکت مشاور، کار طراحی 
و نظارت را بر عهده  گرفته که با 
مداخله وزارت راه و شهرســازی 
و نظام  مهندســی، سه مهندس 
ناظــر برای پروژه تعیین شــده 
 اســت. پروانه برای چهار طبقه 
صادر شده اما متاسفانه  طبقات 
بیشــتری به این پــروژه اضافه 
می شــود؛ بدون  این که نقشــه 
تغییر کند.  اولیه  و محاســبات 
بار  ناظــر  چندین  مهندســین 
تذکر دادند ولی چون شهرداری 
منافعش در  ایــن قضیه بوده و 
از طرفی هم ســاخت و پاختی 
با مالک  ساختمان داشته توجه 

نکرده است . 
هم چنیــن کریمی آنچه ـ عضو 
هیــات مدیــره ســازمان نظام 
بیان کرد: در پروژه   مهندســی 
متروپل آبادان طــراح و  ناظری 
کــه در ســال ۱۳۹۶ فعالیــت 
کرده صلاحیــت لازم  را از نظر 
وزارت راه و شهرسازی و قوانین 
سازمان  نظام مهندسی نداشته و 
بنابراین آغــاز و بنای این پروژه 
 فاقد صلاحیت و بر اساس زیر پا 
گذاشــتن مقررات  سازمان نظام 

مهندسی بوده است . 
وی در یــک برنامــه تلویزیونی 
گفت: پــس از اعلام  ســازمان 
نظام مهندســی ســاختمان به 
بر  مالــک و شــهرداری  مبنی 
نظارت ناظرین نظام مهندســی 
و مکاتبات  مکرر درخصوص بروز 
تخلف و لــزوم توقف این  پروژه، 
مالک متروپل از توجه و اجرای 
این مکاتبات  امتنــاع کرده که 
در نهایت ناظریــن از این پروژه 
 انصــراف دادند . کریمی آنچــه با 
اشــاره به مکاتبات و بنابر اعلام 
ســازمان  نظام مهندسی استان 
خوزســتان و دفتــر نمایندگی 
مالک،  شــهرداری،  آبادان  بــه 
فرمانداری، اداره راه و  شهرسازی 
آبــادان گفت: وظیفه ســازمان 
نظام مهندسی  مکاتبه است که 
ناظر این پروژه مکاتبات مربوط 
 ۱۳۹۸  ،۱۳۹۶ در  ســالهای  را 
و ۱۴۰۰انجــام داده و آخریــن 
 مکاتبه مربوط به ســال ۱۴۰۱ 
اســت کــه در آن بــه تخلفات 

 عدیــده، مخاطــرات عینــی و 
مشــکلات مربوط بــه کیفیت 
 مصالح ســاختمانی اشاره شده 
نظام  مهندسی  و ســازمان  بود 
جلوگیری  درخواست  ساختمان 

و توقف این  پروژه را داد . 
وی تاکید کرد: در پروژه متروپل 
ناظر اعــلام پایــان کار  نکرد و 
اصولًا ساختمانی که فاقد پایان 
کار اســت اجازه  بهــره برداری 

ندارد . 
عضو هیأت مدیره سازمان نظام 
مهندســی گفت:  شــهرداری ها 
و ســایر مراجع صــدور پروانه 
کتبی سازمان  با  اعلام  موظفند 
نظام مهندسی در اسرع وقت و 
با  اطلاع ناظر دســتور اصلاح را 
صــادر و تا زمــان رفع  تخلف از 

ادامه کار جلوگیری کنند . 
از  پــس  گــزارش،  بنابرایــن 
بازدید هیات کارشناســی ســه 
اول   نفره شامل مشــاور معاون 
رییــس  مرکز  رییس جمهــور، 
تحقیقات مســکن و شهرسازی 
و معاون عمرانی  وزارت کشور از 
محل وقوع حادثه، اولین جلسه 
فنی،  کارشناســی و هم اندیشی 
آسیب شناســی عوامل ســانحه 
در  ســازمان نظــام مهندســی 
ساختمان اســتان خوزستان در 
 شــهر آبادان برگزار و مقرر شد 
علــل  فروریزش  نهایی  گزارش 
بــه معــاون اول رییس جمهور 
اولین نشست  ارایه شود . چکیده 
که بــا حضور حیــدری رئیس 
و  راه، مســکن  مرکز  تحقیقات 

شهرســازی و تعدادی از اعضای 
 هـیئت علمی این مرکز، رئیس 
و تعــدادی از اعضای  ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان  استان 
خوزستان،  معاونین مدیرکل راه 
و شهرســازی استان خوزستان، 
 معاون مدیرکل بازرسی، ارزیابی 
عملکــرد و حقوق  شــهروندان 
و  شهرســازی  و  راه  وزارت 
جمعی از  مهندســین، اساتید و 
برگزار شد  استان  صاحب نظران 
این  بــود که نقشــه های جامع 
اداره  ســاختمان مذکور توسط 
کل  راه و شهرســازی و سازمان 
نظام مهندسی استان  خوزستان 
و با تعامل مضاعف با شهرداری 
آبــادان تهیــه  و اخــذ شــود. 
بتن  نمونه گیری  اخذ  همچنین 
از اماکن  مختلف ساختمان مورد 
نظر توسط شــرکت آزمایشگاه 
 فنــی و مکانیک خاک اســتان 
انجام  آزمایش های  و  خوزستان 
متنوع تخصصــی بر روی نمونه 
بتن  فنــاوری  هــا در  بخــش 
و  راه، مســکن  تحقیقات  مرکز 
 شهرسازی از دیگر مصوبات این 

جلسه بود . 
برگــزاری جلســات تکمیلی با 
حضــور صاحب نظــران و  نقش 
آفرینان تمامی دستگاه های فنی 
و مهندســی در  مرکز تحقیقات 
و  شهرســازی  و  مســکن  راه، 
تهیــه و تنظیم  گــزارش نهایی 
بــرای بهره برداری معــاون اول 
و  راه  وزیــر   رییس جمهــور، 
شهرسازی و استاندار  خوزستان 
و دیگر دســتگاه های بهره بردار 
در اسرع وقت  در دستور کار این 

جلسه قرار گرفت. 

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان چهارمحال و بختیاری

اداره کل منابع طبیعی استان در نظر دارد، عملیات شرح ذیل را طبق مندرجات اوراق مناقصه به صورت پیمانی و با فهرست بهاء پایه آبخیزداری و منابع طبیعی سال 1401 بدون 
تعدیل و مابه التفاوت به شرکت های دارای گواهی صلاحیت از سازمان برنامه بودجه رشته آب یا کشاورزی)واجد شرایط( واگذار نماید. لذا جهت دریافت اسناد و پیشنهاد قیمت به 

سایت setadiran.ir مراجعه نمایید.
1- موضوع مناقصه : عملیات سنگی ملاتی، گابیون و خشکه چین

توضیحاتمبلغ ضمانت نامه)ریال(زمان اجرا تامحل اجرا، حوزه/ شهرستانشرح عملیاتردیف

1401/4/30800.132.960هفشجان-شهرکردعملیات سنگی ملاتی،گابیون و خشکه چین 1
2- کارفرما : اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهارمحال و بختیاری

3- محل پرداخت از محل  اعتبارات طرح ملی آبخیزداری و آبخوانداری می باشد.
4- اسناد مناقصه از ساعت 8 صبح تاریخ 1401/03/07لغایت 9 صبح 1401/03/11 توزیع می گردد.)از طریق سامانه ستاد(

5- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها ساعت 9 صبح مورخ  1401/03/21باشد.
6- پیشنهادهای واصله در ساعت 9:30صبح مورخ  1401/03/21 درکمیسیون مناقصه باز می شود.

7- جهت اخذ اسناد مناقصه به سایت setadiran.ir مراجعه نمایید و جهت پاسخگویی به سوالات و ابهامات به آدرس خیابان کاشانی – اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
– امور قراردادها مراجعه نمایید. 

شناسه آگهی: 1325671آگهی مناقصه عمومی با  ارزیابی کیفیآگهی مناقصه عمومی با  ارزیابی کیفی



	�986�� شماره�1401�8�خرداد�ماه�یکشنبه www.yadegaremrooz.ir
yadegar_emrooz@yahoo.com 2

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس  شــورای اســلامی گفت: اگر 
طرف های غربی حســن نیت و  جدیت داشــته 
باشــند در کمتــر از ۲۴ســاعت می توانیم به 
 توافقات برد ـ برد در مذاکرات وین دست پیدا 

کنیم . 
محمــود عبــاس زاده مشــکینی ســخنگوی 
کمیســیون امنیــت  ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شورای اسلامی در  گفت وگو با خبرنگار 
پارلمانــی خبرگزاری تســنیم، با بیــان  اینکه 
"اخیــراً آقای باقری رئیس تیــم مذاکره کننده 
هســته ای  کشــورمان با حضور در کمیسیون 
گزارش مفصلی از  روند مذاکرات به نمایندگان 

ارائه کرد"، گفت: تیم  مذاکره کننده هســته ای 
کشورمان در چارچوب خطوط  قرمز ترسیم شده 
و بر اساس منافع ملی در حال پیشبرد  مذاکرات 

است . 
وی با بیان اینکه در مذاکرات توافقات شفاهی در 
بیشتر  موارد اختلاقی صورت گرفته است، افزود: 
برخی از  موارد اختلافی از جمله تضمین ها برای 
تکرار نشــدن  بدعهدی ها  و برخی موارد دیگر 
همچنان باقی مانده  است که باید تعیین تکلیف 
شود تا نگرانی هایی که در  این حوزه ایران دارد 

برطرف شود . 
نماینــده مشکین شــهر در مجلس بــا تأکید 
بــر اینکــه  آمریکایی ها تلاش دارند ســاختار 

تحریم ها علیه ملت  ایران را نگه دارند، ادامه داد: 
ایــن موضوع یکی از  خطوط قرمز ایران اســت 
و از ابتدای مذاکرات نیــز  به  طرف های غربی 
اعلام کرده است که باید ساختار  تحریم ها حفظ 

نشود . 
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
ازســرگیری  خارجی مجلــس  دربــاره زمان 
مذاکرات وین، اظهار کرد:  اگر طرف های غربی 
حسن نیت و جدیت داشــته باشند در  کمتر از 
24 ساعت می توانیم به توافقات برد ـ برد دست 

 پیدا کنیم . 
عباس مشــکینی زاده با ابراز اینکــه "در زمان 

حاضر  تــوپ در زمین غربی ها اســت"، عنوان 
کرد: آمریکایی ها  برای رســیدن به توافق باید 
تصمیمات سیاسی مهمی  اتخاذ کنند تا برجام 

بار دیگر احیا شود . 
وی بــا تصریــح بر اینکــه غربی ها با ژســت 
بازی به هم زنی  نمی توانند امتیازات بیشــتری از 
ایران دریافت کنند،  گفت: خوشــبختانه ایران 
امروز پای میز مذاکــره  برگه های برنده زیادی 
دارد و از موضع قــدرت به دنبال  احقاق حقوق 

ملت خود است . 
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس  با بیان اینکه ایران همواره تلاش 
کرده است اختلاف  پای میز مذاکره حل وفصل 
شــود، ادامه داد: ما در  مذاکرات به دنبال نتیجه 
خوب برای کشور بر اساس  منافع ملی با توافق 
یا بی توافق هستیم، این غربی ها  هستند که باید 

دست از زیاده خواهی های خود بردارند. 

دست تیم مذاکره کننده را پر کردیم  

نماینده مردم اردبیل در مجلس شــورای اســلامی گفت:  برخی قوانین 
موازی یا متناقض یکدیگر هســتند و مجلس  باید دقت بیشتری در این 

باره داشته باشد . 
صدیف بدری نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای  اسلامی، در رابطه 
بــا نقاط ضعف و قــوت مجلس یازدهم  و عملکــرد نمایندگان در اتخاذ 
تصمیمات برجســته و  اثرگذار آن، گفت: به نظــر من اینکه یک روز در 
هفته  به صورت منظم برای نظارت مجلس در نظر گرفته  شــد، یکی از 
تصمیمات خوبی اســت که نمایندگان برای  تقویت حوزه نظارتی اتخاذ 

کردند . 
وی افزود: همچنین برخی از قوانینی که به صورت  طرح به مجلس آمد، 
همچون قانون حمایت تولید  دانش بنیان که اخیراً نیز ابلاغ شد از اقدامات 

برجسته  مجلس به شمار می رود . 
نماینــده مــردم اردبیل در مجلــس تصریح کرد: علاوه بــر  این، قانون 
تســهیل گری صدور مجوزهای کســب و کار  نیز قانون دیگری بود که 
علیرغــم چالش ها و رفت و  برگشــت های زیادی که با شــورای نگهبان 
داشــتیم، برگ  ارزنــده ای از کارنامه مجلس بوده اســت. این قانون که 
 مجلس یازدهم آن را به تصویب رســاند، می تواند در  بحث رقابت پذیری، 
شفاف ســازی و تسهیل صدور کسب  و کارهایی که مجوزهای ثبت محور 
نیاز دارند، اثرات  مثبت بسیاری داشته باشد. این موارد برخی از اقدامات 

 خوب مجلس یازدهم در یک سال اخیر بوده است . 
بدری تاکید کرد: البته طبیعتاً تقویت قوه نظارتی مجلس  بیش از گذشته 
باید مورد توجه قرار بگیرد. همچنین  برنامه ریزی دقیق تر و منسجم تری 
برای تنقیح قوانین  باید مدنظر باشــد و مجلس باید در این زمینه دقت 

 بیشتری اتخاذ کند . 
وی گفت: قوانین متعددی در حوزه های مختلفی داریم،  اما برخی از آنها 
موازی هستند، برخی دیگر ناقض  یکدیگر هستند یا با هم تعارض دارند. 
در رابطه با  چنین موارد مجلس شــورای اسلامی باید توجهی بیشتری 
 نســبت به گذشته داشته باشــد، چراکه با توجه به سال  گذشته به نظر 

می رسد در این زمینه جای کار زیادی  وجود دارد. 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس : 

دخالت نماینده در انتصابات عامل 
»لابی گری و تضعیف  نظارت« است

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس  گفت: دخالت 
نماینــده در انتصابات موجب لابی گری و  تضعیف نظارت اســت . ابراهیم 
رضایی درباره دیدار نمایندگان با رهبر معظم  انقلاب گفت: آنچه که پیش 
از این رهبر معظم انقلاب به  آن تاکید می فرمودند، عدم دخالت نمایندگان 
در  انتصابات بود که متاســفانه رعایت نشد و برخی از  نمایندگان مجلس 
در انتصابات به ویژه در دولت جدید  دخالت کردند . عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس  افزود: این اقــدام برخی از نمایندگان، 
خطا، برخلاف امر  ولی فقیه و به ضرر مجلس است . چرا که طبق قانون 
 اساســی و اصل تفکیک قوا،نمایندگان مجلس شورای  اسلامی نباید در 
امور دیگر قوا دخالت کننــد. همانطور  که دیگر قوا هم اجازه دخالت در 
کار مجلــس را ندارند . وی با بیان اینکه وظیفه نمایندگان نظارت بر امور 
 است، گفت: اگر نمایندگان در امور انتصابات دخالت  نمایند، نمی توانند به 
درستی به مسائل نظارتی مربوطه  رسیدگی کنند. زیرا مسئول بکارگیری 
و انتصاب  مدیران خاطی هستند. چنین روندی ممکن است موجب  بروز 
آفت هایی مانند لابی گری و آلوده شدن نمایندگان  شود . وی خاطرنشان 
کرد: نمایندگان بر اســاس قانون و شرع،  باید دستور رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر عدم دخالت در  انتصابات را اجرا کنند . رضایی درباره علت دخالت 
برخی از نمایندگان در  انتصابات گفت: دلایل زیادی در این زمینه وجود 
دارد  که بخشی از آن ناشی از ضعف دستگاه اجرایی است،  در برخی موارد 
دستگاه اجرایی وظیفه خود را به  درستی انجام نداده و انتخاب صحیحی 
برای  مسوولیت ها ندارد و تحت تاثیر پیشنهادات ناسالم قرار  می گیرد لذا 
نمایندگان ناچار به دخالت شوند . این نماینده مجلس اضافه کرد:  بخشی 
دیگر هم ناشــی از  فشــاری است که توســط برخی افراد به نمایندگان 
وارد  می شــود، این افراد با ارائه رزومه کاری، تقاضای پُســت  دارند  . عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با  تاکید بر اینکه دولت و 
مجلس باید به تفکیک قوا پایبند  باشند، اظهار داشت: شفافیت حداکثری 
چاره این مشکل  است در این صورت روند  انتصابات مشخص می شود  و 

نیازی به دخالت نمایندگان مجلس نیست. 

سیاسی

خبر

پرچــم جمهوری  تحت  محموله کشــتی 
اسلامی ایران در  آب های یونان توقیف شد. 
سازمان بنادر و دریانوردی  به عنوان مرجع 
حاکمیت دریایی کشــور نســبت به اقدام 
 دولت یونان در رابطه با نگه داشتن کشتی 
با پرچم  جمهوری اســلامی ایران و توقیف 
بــار آن، واکنش نشــان  داد و در بیانیه ای 
از دولت یونان خواست که فوراً به  تعهدات 

بین المللی خود عمل کند . 
بلافاصله کاردار ســفارت یونــان در تهران 
)در غیاب  ســفیر( بــه وزارت امور خارجه 
کشــورمان احضار و  مراتب اعتراض شدید 
دولت جمهوری اسلامی ایران به  وی ابلاغ 

شد . 
مقامات گارد ســاحلی یونــان اعلام کردند 
بنا بر  درخواست وزارت دادگستری آمریکا، 
محمولــه نفتی  توقیف شــده ایــران را در 
راســتای اجرای تحریم های  آمریکا به این 
کشــور تحویل می دهند. در همین راســتا 
 نیز خبرگزاری رویترز با استناد به اظهارات 
سه منبع  مطلع مدعی شد که نفت توقیف 
شده ایران از یک کشتی  در یونان به آمریکا 
تحویل داده شده و تحت مصادره آن  است . 

در ادامــه تلاش هــای دیپلماتیک وزارت 
امــور خارجه  بــرای رفع توقیــف محموله 
کشــتی تحت حاکمیت  جمهوری اسلامی 
ایران در آبهای ســاحلی یونان که با  فشار 
و مداخله دولت امریکا در حال انجام است، 
 کاردار سفارت سوییس در تهران، در غیاب 
سفیر این  کشور توسط مدیر کل آمریکای 
وزارت امــور خارجه  کشــورمان احضار و 
مراتب نگرانی و اعتراض شــدید  جمهوری 
اســلامی ایران نسبت به تداوم نقض صریح 
 قوانین و مقررات بین المللی حقوق دریاها 
و کنوانســیون  های بین المللــی مربوطه 
خصوصا اصل آزادی  کشــتیرانی و تجارت 
آزاد بین المللی توسط دولت  امریکا، اعلام 
و بر رفع فوری توقیف کشتی و محموله  آن 

تاکید به عمل آمد . 
در نهایــت روز جمعــه )۶ خــرداد( ایران 
تصمیــم بــه اقــدام  تنبیهی علیــه یونان 
گرفت. طبق اعلام روابط عمومی کل  سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی نیروی دریایی 
ســپاه ۲  فروند نفتکــش یونانی را به دلیل 
تخلفات انجــام گرفته در  آبهــای نیلگون 

خلیج همیشه فارس توقیف کرد. 
وزارت خارجــه یونان در واکنش به توقیف 
نفت کش های  خود، خواســتار رفع توقیف 

آن ها شــد و این اقدام ایــران را   »دزدی« 
خواند! بر اســاس اعلام وزارت امور خارجه 
 یونــان، دو خدمــه از یکــی از نفتکش  ها 
یونانی بــوده و  هفت خدمه از نفتکش دوم 
تابعیت یونانی داشــته  انــد. آتن  در حالی 
ایران را متهم به دزدی دریایی می کند که 
 خود یک ماه پیش بنا به دیکته واشنگتن، 
نفتکــش ایران  را در ســواحل خود توقیف 

کرد و نفت آن را تحویل  آمریکا داد . 
آنچه مشخص اســت این است که شرایط 
دریایی ایــران  در حال بازگشــت به دوره 
ترامپ اســت. در ســال 2018  الی 2020 
دولت دونالد ترامپ تحــت عنوان کمپین 
  »فشار حداکثری« بیشــترین تحریم های 
نفتــی و غیرنفتی  را علیه ایران اعمال کرد. 
این اقــدام با واکنش مقامــات  وقت ایران 
روبه رو شــد و آنها تهدید به بستن »تنگه 
 هرمز« کردند. از آن سو، کشورهای غربی و 
آسیایی  شروع به توقیف برخی کشتی های 
ایران نمودند که این  اقدام با واکنش سخت 
ایران روبه رو شــد و ایران هم  نفتکش های 
برخی از این کشورها را به عنوان تلافی  در 
آبهای جنوبی توقیف کرد. همچنین، فشار 
تحریم ها  باعث شــد ایران دســت به یک 
ائتلاف دریایی نو با  ونزوئلا بزند. این ائتلاف 
به خصوص برای آمریکا  بســیار سخت آمد 
و تمام تلاشش را کرد تا جلوی این  ائتلاف 

را بگیرد . 

 *فراز و فرود دولت بایدن و کاهش و   
افزایش تنش  دریایی

   دوره تنش دریای بین ایران و غرب پس از 
پایان دوره  ترامپ تمام شــد. با پیروزی جو 
بایدن در انتخابات  آمریــکا و ورود به کاخ 
ســفید و ایضا احیای مذاکرات  هســته ای 
بســیاری از کشورها تا حدی امیدوار شدند 
 مساله تحریم های نفتی ایران حل شود اما 
این اتفاق  نیفتاد و بعد از گذشت چند سال 
از مذاکرات، همچنان  این مساله دردسرساز 

است . 
با به بن رســیدن مذاکرات هســته ای به 
خصوص بعد از  مطرح شدن موضوع حذف 
نام ســپاه پاسداران از لیســت  گروه های 
تروریســتی دوباره تنش بین ایران و غرب 
 زیاد شــد. مســاله تحریم های نفتی ایران 
مدتــی بود مطرح  نمی شــد امــا با به هم 
خوردن برجام بار دیگر این مســاله  پررنگ 
شــد و دو طرف وارد تنش نفتی شدند. در 
این  میان، تحریم سنگین روسیه و نوسانات 
بازار طلای  ســیاه نیز مزید بر علت شده و 
ایران و غرب را وارد  چالشــی بزرگتر کرده 
و می کند. مســاله تنش بــا اوکراین  اولین 
نشــانه از تنشی بزرگتر اســت که ممکن 
اســت در  ماه های آینده بین ایران و برخی 

کشورهای دیگر غربی  رخ دهد . 

 *همه چیز به برجام بستگی دارد  

به هر حال، پر واضح است که مساله تنش 
دریایی و  نفتی اخیر به مذاکرات هسته ای 
و برجام ارتباط دارد.  این مســاله ای است 
که رویترز نیز در گزارشی بر آن  تاکید کرده 
است. بر اســاس گزارش رویترز، با کاهش 
 احتمــال توافق ایران و غرب و دور شــدن 
هیات مذاکره  کنندگان از وین، تنش های 
غیرمســتقیم  و مستقیم ایران  و آمریکا در 
دریا نیز بیشتر شده اســت. این اتفاق می 
 تواند شدت گرفته و تحولات عمیق تری را 
در منطقه و  دنیا ایجاد کند. باید صبر کرد و 

دید در آینده چه اتفاقی  می افتد. 

 *واکنش نمایندگان به اقدام تنبیهی   
ایران علیه یونان

تعــدادی از نماینــدگان مجلس شــورای 
اســلامی نیز در  صفحات شخصی خود در 
توییتر بــه توقیف کشــتی  نفتکش ایرانی 
توســط دولت یونان و در اختیار قرار  دادن 
نفت آن به آمریکایی هــا و همچنین اقدام 
متقابل  ایــران در توقیف دو نفتکش یونان 
واکنش نشان دادند که  در زیر می خوانید : 

جلیل رحیمی جهان آبادی عضو کمیسیون 
امنیت ملی و  سیاست خارجی :   اقدام سپاه 
پاســداران در توقیف دو  کشــتی متخلف 
یونانــی؛ عملی منطبق بــر موازین حقوق 
 دریاهاست. ســپاه نیروی دفاعی ما و مورد 
حمایت همه  ارکان حاکمیت و مردم است .   
غرب نمی توانــد دزدی  نفت ما را قانونی و 

برخورد سپاه با نفتکش های متخلف  را غیر 
المللی  قانونی بداند، استاندارد دوگانه بین 

وجود  ندارد.«    
بهروز محبی نجم آبادی نماینده سبزوار :   به 
عنوان  عضو گروه دوســتی پارلمانی یونان، 
از دولت یونان  درخواســت استیفای کامل 

حقوق ملت مقتدر ایران  اسلامی را دارم . 
یونان ســریعا خطای نابخشودنی خود در 
همکاری با  شــیطان بزرگ و دزدی دریایی 
نفت ایران را جبران  کند. ما ســال هاست 
شاخ بزرگترین غارتگر بین المللی،  آمریکای 

جهانخوار را شکسته ایم . 
ســیدناصر موســوی لارگانــی نماینــده 
فلاورجان :    کشــورهایی که بــه تبعیت از 
آمریکا علیه منافع ایــران  اقدام می کنند، 
بدانند خلیج فارس دباغ خانه اســت و گذر 
 پوســت هم به    دباغ خانه   خواهد افتاد. 
خیال نکنند با  توقیــف نفتکش و دزدیدن 
نفت  ملت ایران می توانند  قســر در بروند. 
دست مریزاد می گوییم به دلاورمردان  سپاه 

که یونانیان را خوب تنبیه کردند    . 
هــادی بیگی نــژاد نماینــده ملایر : اقــدام 
مذبوحانه یونــان در  توقیف نفتکش ایرانی 
با توقیف دو نفتکش یونانی توســط  نیروی 
دریایی سپاه پاسخ داده شد  .   دست مریزاد به 

 سبزپوشان جمهوری اسلامی ایران
آمریکا هم بداند که مصادره کشــتی ایرانی 
بــدون هزینه و  بی پاســخ نخواهد ماند. به 

وقتش سیلی مقتدرانه ای  خواهیم زد . 
علی حدادی نماینده ســاوجبلاغ :   آفرین به 
عناصر مومن  در جمهوری اســلامی ایران 
کــه خوش خدمتی برخی  بــرای آمریکا را 

بی جواب نگذاشتند   . 
نماینده  ســنگری  احمــدی  محمدرضــا 
رشــت : جمله معروف  امام خمینی )ره( که 
اگر ســپاه نبود کشــور هم نبود در  توقیف 
نفتکش یونانــی نمود پیدا مــی کند .   اگر 
معادله  بازدارندگی و مقابله به مثل ســپاه 
نبود چه بســا امروز  جریــان صادرات نفت 

کشور بطور کلی قطع می شد . 
علی بابایی کارنامی نماینده ساری :   توقیف 
نفتکش  یونانی حامل یک پیام مهم است : از 
این به بعــد فقط ایران  نیســت که هزینه 
تحریم ها را می پردازد بلکه کشورهایی  که 
پیرو آمریکا هســتند نیز باید هزینه آن را 
بپردازند،  دنیا باید بدانــد که آمریکا دیگر 

قادر به حمایت از  هم پیمانان خود نیست. 

ایران وارد دور جدیدی از تنش دریایی-نفتی با غرب  می شود؟

توقیف در برابر توقیف

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

غربی ها ژست بازی  به هم زنی گرفته اند 

اعلام مفقودی

جواز حمل ســلاح ها 1- یک قبضه ســلاح شــکاری 5 تیر گلنگدنی به کالیبر   92/7  به 
شــماره بدنه 24276-24432 ساخت کشــور ایران 2- سلاح  شکاری مدل تکلول ته پر 
چخماقی کالیبر به شــماره بدنه 221235 ساخت  کشور ترکیه متعلق به اینجانب میرضا 
عبدلی طلایی با کد ملی   4189245119 فرزند نوروزعلی مفقود و ازدرجه اعتبار ســاقط 

می باشند0 
الشتر  

اعلام مفقودی

فاکتور فروش یکدســتگاه موتور ســیکلت 125 سی سی به رنگ ســفید به شماره بدنه  
  9514255  و شماره موتور 115129  و شماره پلاک انتظامی 541-55278 مفقود و  از 

درجه اعتبار ساقط می باشد  
الشتر

آگهی مفقودی

مجوز حمل سلاح ســاچمه زنی مدل تک لول ته پر کوسه به شماره کالیبر 12 و شماره 
 ســلاح 08055313 ســاخت کشور روســیه به نام علی خدادادی فرزند جعفر به شماره 

 شناســنامه 304 متولد 1354 و شــماره ملی 5989610726 مفقود گردیده و از 
درجه  اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی فاکتور اتاق

گواهی میشــود فاکتور اتاق به شــماره موتور B 181 0070737      وبه شــماره شاسی 
 JK 3 FE 31 NAAM 118074 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

عضو کمیســیون امنیت 
خارجی  سیاست  و  ملی 
از  کرد:  مجلس  تاکیــد 
آن جایــی کــه همه ما 
شــرمنده مردم هستیم، 
 ضــرورت دارد تا رئیس 
جمهور از وضعیت مردم 
مطلع  میدانی   بصــورت 
شوند و تصمیم بگیرند .  

زهره الهیان با حضور در 
اداری  شــورای  نشست 
استان  تهران که با حضور 
رئیس جمهور تشــکیل 
شــده بــود در  خصوص 
مشــکلات حاشیه شهر 
جنوبی  مناطق  و  تهران 
 نکاتی را با آقای رئیسی 

مطرح  کرد . 
رئیس کمیته حقوق بشر 
مجلس به رئیس جمهور 

نمایندگان  گفــت:  مــا 
شــرمنده مردم هستیم 
لازم اســت ضمن  تشکر 
با  گذاشتید  که  وقتی  از 
انتقادی صحبت  رویکرد 

 کنیم .  
عضو کمیســیون امنیت 
جمهور  رئیــس  از  ملی 
خواست   درقالب نشست 
های  درب  پشــت  و  ها 
تصمیــم گیری  بســته 
 نکــرده و ادامه داد: بلکه 
ایشــان  همچون حضور 
در  استانی،  در  سفرهای 
تهــران هم شــخصا در 
اســتان  مناطق  محروم 
تهران حضور پیدا کنند. 
تصمیــم گیری  پشــت 
معمولا  بسته  های  درب 
تصمیماتی اشتباه است .  

مجلس  نماینــده  ایــن 
فــارغ  کــرد:   مطــرح 
از گــزارش هــای  بــه 
ظاهــر خوبــی کــه به 
شــما  داده می شــود 
شــخصا  واقعیت هــای 
تهران  جنوبــی  مناطق 
ســپس  و  مشــاهده  را 
 تصمیــم گیــری کنید. 
مشکلات مردم تهرانسر، 
در  محله های  آســیب زا 
وارغوان  علایین  شهرک 
درشــهرری ،  روســتای  
محمود  و  مرتضی گــرد 
آباد را خودتان از  نزدیک 

ببینید . 
وی بــا تاکید بــر اینکه 
بــه  تهــران  اســتان 
روایــت وزارت  اقتصــاد 
اســتان  محرومتریــن 

کشور اســت بیان کرد: 
محرومیت  و  فقر   سرریز 
کشــاورزی  نابــودی  و 
درکل  کشــور در هشت 
روحانی  دولــت  ســال 
به حاشیه شــهر  تهران 
ســرازیر شــده اســت، 
تقاضا می شود گزارشی 
از  شهرســتان بهارستان 
بگیرید . دوسال است که 
املاک  پیگیر  سند  بنده 
مــردم صبور تهرانســر 
متاسفانه  ولی  هســتم  
انقلابی  غیــر   مدیــران 
دولــت  از  باقیمانــده 
روحانی  پاسخگوی مردم 

نیستند .  
نماینــده مــردم تهران 
گفت: از شما تقاضا دارم 
هرچه  ســریعتر مدیران 
انقلابــی را در رأس امور 
تــا  مردم طعم  بگذارید 
شــیرین خدمــت را در 
آقای  مردمــی  دولــت 
از   . بچشــند   رئیســی 
آن جایــی کــه همه ما 
 ، مردم  هستیم  شرمنده 
ضــرورت دارد تا رئیس 
جمهور از وضعیت  مردم 
مطلع  میدانی  بصــورت 
شوند و تصمیم بگیرند . 

رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح گفــت: ارتش با 
درک  دقیق نیاز نبردهای 
آینــده بــا اســتفاده از 
و  تجهیــزات  روش هــا 
عرصــه  وارد  جدیــد 
آینده  و  امــروز  متحول 
شده  است و خوشبختانه 
پهپادی  عرصه  در  امروز 
در  را  ایــن  توانمنــدی 

ارتش دیدیم . 
ســردار سرلشکر محمد 
باقری، رئیس ســتاد کل 
نیروهای  مســلح پس از 
پهپادی  پایگاه  از  بازدید 
راهبــردی ۳۱۳  گفــت: 
امــروز برای من یک روز 
و  ارزشــمند  فوق العاده 
 استثنایی است که چنین 
قدرت قابــل توجهی در 
در  را  حــوزه  پهپــادی 
اسلامی  جمهوری  ارتش 
یکــی  از  در  و  ایــران 
پایگاه هــای زیرزمینی و 
آن  پهپاد،  عملیاتی  امن 
هم در  ســطح راهبردی 

مشاهده کردم . 
باقری  سرلشــکر  سردار 
در  آنچه  کــرد:  اضافــه 
اخیر  نبردهای  سال های 
و  اوکرایــن  قفقــاز،  در 
جاهای دیگر  می بینیم و 

قبل تر از آن در مقابله با 
تروریست ها در  سوریه و 
عراق تجربه شــد و سایر 
اخیر،  دهــه  نبردهــای 
که  اســت  این   بیانگــر 
جایــگاه پهپاد جایگاهی 
اســتثنایی و به  شــدت 
اســت.  رشــد  حال  در 
ارتــش بــا درک دقیق 
با  آینده  نیاز  نبردهــای 
اســتفاده از روش هــا و 
تجهیــزات جدیــد  وارد 
صحنــه و عرصه متحول 
امروز و آینده شده است 
امــروز  خوشــبختانه   و 
این  پهپــادی  عرصه  در 
ارتش  را  در  توانمنــدی 

دیدیم . 
وی تاکیــد کرد: حقیقتا 

مــا در هر مــوردی باید 
صحنه  نبرد محتمل را با 
هوشمندانه،  جنگ  بازی 
دقیــق و  بی طرفانــه نه 
تبلیغاتــی و جانب دارانه 
اگر  به  و  کنیم  بررســی 
این نتیجه رســیدیم که 
نیاز بــه تحولاتی داریم، 
 شــجاعانه وارد شــویم. 
تلاش کنیم و این تحول 
را بــرای   بازدارندگی در 
ایجاد  دشــمن  مقابــل 
اینها بــا روش،  کنیــم. 
امکانــات  و   تجهیــزات 
امکان پذیــر  گذشــته 
نیســت و باید با  امکانات 
و روش هــای جدید این 
اتفــاق رخ دهد. بنابراین 
امروز  کــه   پهپادهایــی 

چنین  می تواند  دیدیــم 
ایفا  نقشــی را به  خوبی 

کند . 
با  باقری  سردار سرلشکر 
تاکید بــر اینکه ما هیچ 
وقت  تهدیــد را کوچک 
را  دشــمن  نمی گیریم، 
خواب فــرض  نمی کنیم، 
و  است  باز  چشــمانمان 
دائما هوشــیار و مراقب 
خاطرنشــان   هســتیم، 
کرد: خدا را بابت داشتن 
لایق،  چنین  فرماندهان 
توانمند، پا در رکاب ولی 
امر مسلمین  و ان شاءالله 
عصر  ولی  سرباز حضرت 
و  امیدوارم  شاکرم  )عج( 
روز بــه روز ابعــاد دیگر 

قدرت ارتش را ببینیم . 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس : 

همه ما شرمنده مردم هستیم
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح : 

هیچ وقت تهدید را کوچک نمی گیریم
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انجمن تولیدکنندگان ماشــین آلات 
کشــاورزی، قاچاق را از عوامل عقب 
ماندگی مکانیزاســیون کشــاورزی و 
 کیفیت پایین محصولات می داند . طبق 
اعــلام وزارت جهاد کشــاورزی، یکی 
از دلایــل وجود چالش در  خودکفایی 
محصــولات اساســی و تامین امنیت 
غذایی کشور، عقب ماندگی در حوزه 
مکانیزاسیون  کشــاورزی مثل کمبود 
و گرانــی تراکتــور و ماشــین آلات 
برای توســعه کشت و افزایش کیفیت 
محصــولات  تولیــدی اســت . کامبیز 
توســعه  مرکــز  رئیــس  عباســی 
مکانیزاســیون وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: طی ســال های  اخیــر افزایش 
قیمت تراکتــور و کمبایــن به یکی 
کشــاورزان  دغدغه های  بزرگترین  از 
تبدیل شد که به همین  علت، جلوی 
افزایش قیمت آن ها را گرفتیم و عنوان 
کردیم که نمی شود، قیمت محصولات 
کشــاورزی یک  روند ثابت باشــد، اما 
ماشــین آلات به طور تصاعدی گران 
شــوند . به گفتــه او، برآورد ها نشــان 
می دهد که  ســالانه ۲۰ تــا ۲۲ هزار 
دســتگاه تراکتور در کشور مورد نیاز 
است، درحالیکه طی پنج سال گذشته، 
میزان  تولید تراکتــور بین ۱۰ تا ۱۳ 
هزار دســتگاه بوده است . رئیس مرکز 
مکانیزاســیون وزارت جهاد کشاورزی 

 گفت: قیمت نمونه های مشابه خارجی 
این ماشین آلات بسیار با قیمت های 
داخلــی فاصلــه دارد و واردات  آن ها 
مقرون بــه صرفه نیســت؛ به همین 
جهــت، اولویــت مــا این اســت که 
تولیدکنندگان داخلی را حمایت کنیم 
 تا کسانی که اکنون مونتاژ می کنند، به 
ســمت تولید رفته و با تعداد بیشتری 
تکثیر کننــد .   حمیدرضا نامی  رئیس 
انجمن تولیدکنندگان ماشــین آلات 
کشــاورزی گفت: قیمــت تراکتور و 
در  مقایسه  آلات کشــاورزی  ماشین 
با دیگر وســایل نقلیه طی سال های 
اخیر نوسانی نداشته است. این ماشین 
آلات و ادوات کشــاورزی  بــه جهت 
جذابیت قیمت، به کشور های همسایه 
صــادر یا قاچاق می شــود؛ چرا که به 
لحــاظ اقتصادی و قیمت،  با مشــابه 
خارجی قابل قیاس نیست . او می گوید: 

کشاورزان برای خرید و سرمایه گذاری 
در حوزه  مکانیزاســیون بــا توجه به 
اصل اقتصادی بودن، ســرمایه گذاری 
می کنند که قبل از دخالت های دولت 
و  رقابت با بخش خصوصی، تکنولوژی 
روز و ماشین های نوین وارد این بخش 
شد، اما طی سال های اخیر  مشکلات 
سیستم توزیع بازگشت به عقب را به 
همراه داشــت .   نامی گفت: با توجه به 
فقدان برنامه مشــخص  برای پرداخت 
تســهیلات در اســتان های مختلف، 
وضعیــت برای حوزه صنعــت و بهره 
برداران ســخت تر از  ســال های قبل 
خواهد بــود. دولت نبایــد در بخش 
عرضه دخالتی داشته باشد و به عنوان 
سیاست گذار و  ناظر اجازه دهد عرضه 
و تقاضا همانند سال های قبل به تعادل 
برسد. در شرایط کنونی وضعیت نابه 
 ســامان مکانیزاســیون موجب شده 

در کشــاورزی سنتی بمانیم و نتوانیم 
به سمت و ســوی کشاورزی صنعتی 
 حرکت کنیم . محمد بازرگان مشــاور 
نظام صنفی کشاورزی گفت: عملیات 
کشــاورزی در مقیاس ۲ یا ۴  هکتار 
با یــک مزرعــه ۱۰۰ هکتــاری که 
مکانیزاســیون انجــام می دهد، کاملا 
متفاوت اســت. بــا وجــود آنکه   ۸۵ 
درصد کشــاورزی خرده مالکی است؛ 
بنابراین، در یک ســال با مازاد و سال 
دیگر کمبود تولید روبه رو  هســتیم . او 
می گویــد: کشــاورزان دارای ۲ یا ۴ 
هکتــار لزومی ندارد کــه هر یک به 
بلکه  داشــته  باشند،  تراکتور  تنهایی 
شــرکت های مکانیزاسیون خصوصی 
در مناطــق مختلف باید ایجاد شــود 
که به کشــاورزان  خدمات ارائه دهد. 
با تجمیع اراضی بخش کشــاورزی و 
ارائه خدمات مکانیزاســیون بر مبنای 
خودکفایی  امکان  کشــت  قراردادی، 
برنامه  محصولات کشاورزی طی یک 
۵ ساله وجود دارد . سید جواد ساداتی 
 نژاد وزیر جهاد کشاورزی گفته است: 
کشــاورزی در ایران صرفه ندارد که با 
حرکت به سمت کشــت  قراردادی و 
اصلاح نظام پرداخت یارانه ها، می توان 
کشــاورزی و صنایع وابسته به آن را 

اقتصادی کرد . 

بر اساس قانون جدید چک که از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ اجرا شــده اســت، وجوه 
صادرکننده چک برگشــتی بــه  میزان 
کســری مبلغ چک در حساب های او در 
بانک های دیگر مســدود خواهد شد که 
این فرآیند از امــروز  به صورت تدریجی 
در بانک هــا آغاز می شــود . اجرای قانون 
جدید چک از ابتدای ســال ۱۴۰۰ آغاز 

شــد و  از این زمان به بعد تمامی چک ها 
برای نقل و انتقال باید در ســامانه صیاد 
ثبت شوند تا قابلیت نقد شوندگی  داشته 
باشــند . همچنین، قانــون جدید ضوابط 
مختلف و جدیــدی را برای صدور چک 
به همراه آورده اســت که  گفته می شود 
به چک ها اعتبار می بخشــد و چک های 
برگشــتی را نیــز کم می کنــد . از جمله 

مهم ترین الزامات و  ضوابط قانون جدید 
چک می تــوان به ممنوعیت صدور چک 
در وجه حامل، حذف پشت نویسی چک، 
 ثبت و انتقال چک در سامانه صیاد توسط 
صادرکننــدگان و دریافت کنندگان و ... 
اشاره کرد . البته، یکی از  بندهای مهم این 
قانون، بانک ها را مکلف کرده تا در صورت 
کافی نبودن موجودی حساب صادرکننده 

 چــک، وجه چک را از محــل موجودی 
ســایر حســاب های صاحب حساب به 
ترتیب اولویت از حســاب  جاری، حساب 
انداز، حساب سرمایه  قرض الحسنه پس 
گذاری کوتاه مدت و حســاب ســرمایه 
گــذاری  بلندمدت و همچنین مســدود 
کردن کلیه حساب ها و کارت های بانکی 
و هر مبلغ متعلق به صادرکننده به  میزان 
مبلغ چک، پرداخت کنند  . از امروز فرآیند 
مسدودسازی وجوه صادرکنندگان چک 
برگشتی به  میزان کسری مبلغ چک به 

صورت تدریجی اجرا می شود . 

ا قتصادی

پرداخت مالیات
 توسط مستاجران بازنگری شود

عضــو هیئت مدیــره اتحادیه مشــاوران املاک کشــوری گفت: 
قوانین ســخت گیرانه برای تمدید اجاره توســط  مالکان باید به 
تصویب برســد . عبدالله اوتادی گفت: پرداخت ارزش افزوده توسط 
مستاجران از سال ۹۵  طبق قانون مالیات های مستقیم دردسری 
برای مستاجران شده چراکه هر ساله مستاجران برای جابه جایی 
 مجبور هستند با تمدید قرارداد و ثبت آن اقدام به پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده کنند، این در حالی  اســت که در بسیاری از موارد 
مشاوران املاک با توجه به شــرایط مستاجران نرخ کمیسیون را 
کمتر  دریافت می کنند تا فشــار کمتری به این قشر وارد شود . به 
گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه مشــاوران املاک  کشــوری باید 
شرایط و قوانین به گونه ای باشد که تنها موجران اقدام به پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده  کنند . هر ســاله با جابه جایی ها و افزایش 
نرخ های اجــاره نرخ های مالیات بر ارزش افزوده هم افزایش  می 
یابــد. به طور مثال اگر رهن کامل واحد مســکونی ۳۰۰ میلیون 
تومان باشــد، باید ۲۷ میلیون تومان  موجر و مســتاجر به عنوان 
مالیات بــر ارزش افزوده پرداخت کنند کــه البته این مبلغ برای 
مستاجران  باتوجه به اینکه هرسال باید جابه جا شوند مبلغ زیادی 

است . 

وزیر جهاد کشاورزی : 
ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث تورم در 

کشاورزی شد
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه سیاســت یارانــه ارز ۴۲۰۰ 
تومانی موجب تورم در حوزه کشــاورزی  شــده بــود، گفت: کل 
مطالبات کشــاورزان خوزستانی تا دوشنبه پرداخت می شود . سید 
جواد ســاداتی نژاد در  مورد اینکه بحث تأمین غذا در دنیا بســیار 
مهم اســت؛ نظر شما با توجه به جنگ روسیه و اوکراین  چیست؟ 
گفــت: دنیا در بحث تأمین غذا و امنیت غذایی در حال رســیدن 
به دیدگاهی جدید اســت. بسیاری از  برنامه های جهانی مبتنی بر 
تأمین غذا شــکل می گیرد و روابط در دنیا، مبتنی بر این مسئله 
است.  راهبردهای تولید غذا به سمت خودکفایی حرکت می کنند، 
زیــرا پیش از این، روســیه و اوکراین نیز کــه  تولید کننده گندم 
بودند، هم اکنون وارد کننده هســتند . وزیر جهاد کشاورزی افزود: 
کشــورهای دنیا هر کدام  یک راهبرد در این بــاره آغاز کردند؛ از 
جمله این که یارانه کشــت دادند یا ذخیره سازی را بیشتر کردند 
 که میزان این ذخیره سازی در برخی کشورها، تا دو برابر هم شده 
است . وی ادامه داد: گروهی از  کشورها ممنوعیت صادرات یا وضع 
عوارض و محدودیت را درباره روغن و غلات انجام دادند تا  امنیت 
غذایی مردم خود را تأمین کنند . ســاداتی نژاد گفت: ایران با توجه 
به تغییر اقلیم و خشکسالی های  پیاپی باز هم در قله اقتدار جنوب 
غرب آسیا قرار دارد، اما برای تولید مواد غذایی باید راهبرد جدید 
 طراحی کنیم . وی افزود: امســال محصولات اساسی مثل گندم و 
دانه های روغنی را از ابتدای فصل  زارعی، با خرید تضمینی کشت 

خواهیم کرد.  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی : 

حق کسی در یارانه ضایع نخواهد شد

  وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بــر اینکه حتی حق 
یک نفر ضایع نخواهد شــد گفت: آنهایی که  علی الحساب یارانه 
دریافت کرده اند کمتر از ۹۰ درصد هستند .   حجت الله عبدالملکی 
در حاشــیه آیین تودیع  و معارفه رئیس جدید  مرکز حراســت و 
مشاور ســتاد دانش بنیان و فناوری های وزیر در جمع خبرنگاران 
 اظهار داشــت: ۹۰ درصد مردم یارانه دریافت خواهند کرد و همه 
کســانی که جزو این افراد هستند و هنوز  یارانه دریافت نکرده اند، 
خیالشان راحت باشد که یارانه آنها پرداخت می شود . وی افزود: ۲ 
گروه در  خصوص یارانه ها داشته ایم: افرادی که اصلًا پرونده یارانه 
نداشــته اند این افراد حدود هفت و نیم میلیون  نفر هستند که باید 
از ســامانه اعلامی سازمان هدفمندی یارانه ها ثبت نام کنند که به 
حدود چهارتا پنج میلیون  نفر از آنهــا یارانه تعلق می گیرند . وزیر 
رفاه با اشــاره به افرادی که یارانه آنها توســط دولت قبل حذف و 
یا  خودشــان حذف کرده اند گفت: این افراد باید در سامانه اعلامی 
سازمان هدفمندی یارانه ها ثبت نام کنند،  حقشان است که یارانه 
دریافت کنند . وی ادامه داد: ســازمان هدفمندی یارانه ها، لیست 
ثبت نام کنندگان را  برای وزارت رفاه، ارســال می کند بررســی ها 
تکمیلی انجام می شــود و یارانه برای آنها از اردیبهشت ماه  لحاظ 
می شود . عبدالملکی با بیان اینکه گروه دوم افرادی هستند که جزو 
دهک دهمی شناسایی شده اند گفت:  این افراد تا فروردین ماه یارانه 
می گرفتند، اما در اردیبهشــت ماه یارانه به آنها تعلق نگرفت که به 
دســتور  رئیس جمهور یک ماه برای آنها واریز و مســدود است تا 

بررسی ها تکمیل شود  . 

سرمایه بازار می تواند قدم به قدم افزایش یابد
روزبه شریعتی /تحلیلگربازار سرمایه   

....................................................................................................................
بازار تقریبا از اوایل زمستان سال گذشته راکد بود، حجم معاملات 
در آذر و اوایــل دی ماه کم تر از ۳۰۰۰  میلیارد تومان بود درحالی 
که ارزش معاملات به عنوان دماسنج بازاز محسوب میشود و زمانی 
که حجم  معاملات کم تر از ۳۰۰۰ میلیارد تومان باشــد در شرایط 
رکــودی قرار دارد. چنانچه حجم معاملات  بین ســه  تا پنج هزار 
میلیارد تومان شــرایط خنثی است و بالای ۵۰۰۰ میلیارد تومان 
مانند این روزها، دوره رونق  بازار محســوب می شود.از دی ماه به 
بعــد حجم معاملات بازار کم کم افزایش یافت که دلایل مختلفی 
داشت.  رشــد دلار بازار آزاد یکی از چاشــنی های این اتفاق بود، 
همچنین صنعت خــودرو متاثر از اخبــار  واگذاری ها مورد توجه 
قرار گرفت، تاثیر برگشــت ذخایر مالیات بانک ملت نیز تاثیرگذار 
بود، در این  شــرایط صنایع کوچک پیشرو بازار بودند. در صنایع 
دارویی، لبنی و غذایی ســیگنال حذف ارز ترجیحی  تاثیرگذار بود 
زیرا متناســب با حذف آن افزایش نرخ ها به شــرکت ها داده شد. 
هرچند افزایش نرخ ها به  میزان افزایش بهای تمام شــده نبود، اما 
از انجایی که افزایش ریالی در حاشــیه سود عملیاتی اتفاق افتاد 
 باعث شــد بازار اقدام به خرید این شرکت ها کند. شاخص کل از 
محــدوده یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد  بــه یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار واحد رســیده درحال حاضر نیز یک مقاومت ساختگ ذهنی 
دارد. بازار تا  انتهای اردیبهشــت ماه منتظر اتفاقاتی بود که بتواند 
محرکی برای رشــد بعدی خود داشته باشد. دلار به  محدوده ۳۰ 
هزار تومان و دلار نیمایی به بالای ۲۵ هزار تومان رســیده است.

بازار منتظر گزارش های   ۱۲ ماهه بود اگر این گزارش ها بیشــتر از 
انتظار بازار بود و منجر به این می شد که پی به ای های تی  تی ام 
بازار کاهش پیدا کند، بازار این قدرت را داشت که بتواند محدوده 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد  را رد کند اما تا حدی رشــد کرده 
بود. از طرف دیگر  ســیگنال های متناقض از ســمت مذاکرات به 
بازار  تزریق شد، گزارش هایی که امد مخصوصا در صنعت پالایشی 
پایین تر از حد انتظار بود، شفافیت در  نرخ مواد صادراتی و پیوست 
بودجه وجود نداشــت و همه این اتفاق ها باعث شــد دوباره عدم 
اطمینان در  بازار موج بزند و این نگرانی وجود داشــته باشــد که 
دولت دوباره با شــرکت ها خلف وعده کند.در مقابل  سیگنال های 
منفی، سیگنال های مثبت نیز به بازار تزریق شد، اتفاق های مثبتی 
که در بازار ســرمایه رخ  می دهد متاثر از قانون مالیات بر ســپرده 
های حقوقی ها است که باعث شد خروج پول حقوقی ها از  بانک ها 
به ســمت صندوق های فیکس بازار رخ دهد. این اتفاق باعث شده 
دارایی  تحت مدیریت  صندوق های درامد ثابت به بالای ۴۴۰ هزار 
میلیارد و میزان ســهام این صندوق هــا به بالای ۶۰ هزار  میلیارد 

تومان برسد . 
اگر ورود پول حقوقی ها به ســمت صندوق های درامد ثابت ادامه 
دار باشــد و گزارش های خوبی را پیش  رو داشته باشیم و اگر نرخ  
بانکــی در این محدوده باقی بماند، با توجه به تورم می توان گفت 
بازار  ســرمایه جزو بازارهای ارزان است و اگر ریسک های سیاسی 

شکل نگیرد بازار می تواند قدم به قدم  افزایش یابد . 

با وجود کمبود سالانه حدود ۱۰ هزار تراکتور صورت می گیرد  

قاچاق ماشین آلات کشاورزی به خارج کشور  

بر اساس قانون جدید چک آغاز شد    

مسدودسازی وجوه حساب صادرکننده چک برگشتی

گزارش

گزارش

موضــوع مهاجرت نیروی کار در ســال های اخیــر به یکی از 
چالش های مهم جهانی ســازی اقتصاد بدل شده  است. بسیاری 
از تحلیل گــران بر این باورند که یکی از مســائلی که می تواند 
به زمینه های توســعه ای  کشورها آسیب جدی وارد کند، بحث 
مهاجرت نیروی کار متخصص آن کشــورها است. آمارها نشان 
 می دهد کشــورهایی مانند هندوستان، چین، روسیه، اندونزی، 
پاکســتان و ایران از اصلی ترین کانون های  مهاجرت نیروی کار 
هســتند و در مقابل ایالات متحده آمریکا، انگلســتان، آلمان و 
برخی کشــورهای حاشــیه  خلیج فــارس از کانون های اصلی 
مهاجرپذیری در زمینه نیروی کار محســوب می شــوند. بنابر 
آمارهای  وزارت کشــور پاکستان، از جمعیت ۲۰۰میلیونی این 
کشــور هم اینک حدود ۱۰ میلیون نفر در خارج این  کشــور 
کار می کنند. این آمار که شــامل ۵درصد جمعیت این کشــور 
اســت، درحالی است که تنها در کشــور  انگلستان بیش از یک 
و نیــم میلیــون نفر از نیروی کار فعال، شــامل پاکســتانی ها 
می شــود که از مشاغل  بسیار ســطح پایین تا استادی دانشگاه 
و پســت های دولتی را به خود اختصاص داده اند. تنها در سال 
۲۰۱۷  میلادی یعنی سال ۱۳۹۶ خورشیدی، براساس داده های 
منتشر شده توســط بانک مرکزی جمهوری اسلامی  پاکستان، 
نیروی کار پاکســتانی خارج از کشور از محل پس انداز ناشی از 
درآمدهای خود، ۳۷۲۱ میلیــارد  پوند )۱۵ میلیارد دلار( ارز 
پر قدرت به داخل پاکســتان فرستاده اند. مجله تایمز اقتصادی 
نیــز با  برآوردهای خود درباره هندوســتان البته آمارهای قابل 
توجه تری را عرضه می کند. هندوســتان با بیش از   ۲۰میلیون 
مهاجــر نزدیک به ۱.۵درصد از جمعیت ۱.۵میلیاردی کشــور 
خــود را به عنوان نیروی کار در  بیــرون از مرزهای خود حفظ 
کرده است. امارات متحده عربی، عربستان و آمریکا اصلی ترین 
مقصــد این  جمعیت قابل توجه اســت. ایران نیــز با دارا بودن 
حدود ۸۵میلیون جمعیت چیزی حدود ۴.۵میلیون نفر  مهاجر 
دارد که حــدود ۲.۵میلیون نفر از آنــان نیروی کار متخصص 
و نیمه متخصص فعال محسوب  می شــوند. به این معنا حدود 
ســه درصد از نیروی کار فعال کشــور به عنوان فروشــنده کار 
خود به کشــورهای  بیگانه، در خارج از مرزها فعالیت می کنند 
که عمدتا شــامل ایرانیان تحصیل کــرده یا کارگران متخصص 
 رده بندی می شوند. البته شــرایط کشورهای جنگ زده ای مثل 
اوکراین، سوریه و افغانستان در بحث  مهاجرت متفاوت است و 
درباره این کشورها باید به زمینه های سیاسی و نظامی مهاجرت 
اشــاره کرد. با  این احوال اوضاع در روســیه اندکی پیچیده تر 

اســت. چندی پیش اندیشکده امریکن اینترپرایز به عنوان  یکی 
از مهم تریــن مراکز پژوهش سیاســی و آینده پــردازی ایالات 
متحده آمریکا در گزارشــی درباره وضعیت  مهاجرت نیروی کار 
متخصص روســیه پس از جنگ اوکراین نوشت: از زمان شروع 
جنگ، بیــن   ۵۰۰۰۰ تا ۷۰۰۰۰ متخصــص فناوری اطلاعات 
روســیه را ترک کرده اند. احتمالًا ۱۰۰.۰۰۰ نفر دیگر  تا قبل از 
پایان ماه می، این کشور را ترک خواهند کرد. این روند جدیدی 
نیست. از دو سال پیش بیش از   ۲۰درصد از کارکنان متخصص 
بلاروسی - حدود ۲۰.۰۰۰ نفر- کشور را به مقصد لهستان ترک 
 کرده اند. در این گزارش تاکید شــده که تحریم های غرب علیه 
روســیه و متحدانش احتمالا باعث تسریع  خروج کارگران ماهر 
این کشــورها شده و آمریکا و کشورهای عضو ناتو باید با جذب 
این نیروها، جلوی  خطر جذب این نیروی عظیم ماهر در اقتصاد 
چین را بگیرند. جمهوری خلق چین نیز از جمله کشورهای  پر 

مهاجر دنیاست  . 
از نسبت دستمزد با مهاجرت تا وضعیت   

استانداردهای زندگی
برخی کارشناســان بر این باور هستند که جمعیت نقش مهمی 
در مهاجــرت نمی توانــد ایفا کند و جمعیت  اضافی کشــورها 
نمی تواند صرفا دلیلی برای پر مهاجر بودن یک کشــور باشــد. 
در مقابل گروهی اســتدلال  می کنند که دستمزد می تواند در 
این زمینــه نقش محوری ایفا کند. منصور ایزدپناه )اقتصاددان 
و کارشناس  بازارهای مالی( معتقد است: بسیاری از کشورهای 

مهاجرپذیر دستمزدی بیش از سطح متوسط دستمزد در  جهان 
یعنی ماهانــه ۱۵۰۰دلار را پرداخت می کنند و عمده جمعیت 
نیروهای کار مهاجر جهان، متعلق به  کشــورهایی هســتند که 
حدود نصف این رقم متوســط را ماهیانه دریافت می کنند و در 
مقابل کشــورهای  مهاجرپذیر بیشتر شامل کشورهایی هستند 
که گاه حدود ســه برابر این رقم را در مــاه پرداخت می کنند. 
 نگاهــی بــه آمارها و ارقام نیــز حاکی از این اســت که عمده 
کشورهای با دستمزد بالا مهاجرپذیران اصلی  دنیا هستند. البته 
کشــورهایی مانند ســوئیس و فنلاند باتوجه به وسعت اندک و 
ظرفیــت جذب پایین و قوانین  ســخت مهاجرتی، با وجود نرخ 
دســتمزد بالا میزبان مهاجرین نیستند    . سیدعبدالوهاب سهل 
آبادی می گوید:  نباید تصور کنیم تمام افرادی که برای شــغل 
از کشور خارج می شــوند، به عنوان نیروی کار تخصصی  خارج 
می شوند. بخش قابل ملاحظه ای از این افراد شامل همان بخش 
دانش آموختگان فاقد تخصصی  هســتند که نظام دانشــگاهی 
کشــور آن ها را بیرون داده و ما نیز نتوانستیم به آن ها مهارتی 

بیاموزیم . 
سهم نیروی کار نخبه  در بازار کار مهاجرت   

کنندگان
فرار مغزها باعنوان مهاجرت متخصصین و نخبگان تحصیل کرده 
معمولا یکی از اشــکال مهاجرت  محســوب می شــود. این امر 
منحصر به ایران نیســت و چندی پیش صنف اساتید دانشگاه 
آکادمی های آمریکا  اعلام کرد که بطور متوسط حدود 4درصد 
از کل اساتید دانشگاه آمریکا هندی تبار هستند. سهم مهاجرین 

 آسیایی در میان استادان دانشگاه های اروپا نیز بالاست . 
امنیت شغلی و امکانات رفاهی و تامین اجتماعی   

در فرار نیروی کار نقش موثر دارد
فرامــرز توفیقی )عضــو نماینده کارگری شــورای عالی کار و 
رئیس کمیته مزد( با اشــاره به چالش مهاجرت  نیروی کار در 
ســطح جهانی اظهار کرد: بررســی نوع مهاجرت، دلیل و نرخ 
مهاجرت در کشورهای  مختلف بسیار متفاوت است. برای مثال 
در پاکســتان امنیت و فقدان زیرساخت های رفاهی بسیار مهم 
اســت.  در هندوســتان نرخ بالای جمعیت و مازاد نیروی کار 
در کنار شــاخص شــکاف طبقاتی معروف این کشور  و قرابت 
فرهنگی و جغرافیایی هند با تمامی کشــورهای جنوب آسیا و 
ســطح پایین انتظارات کارگران  هندی از لحاظ فرهنگی، دلیل 
مهاجرت می تواند باشد. همچنین مسئله اختلاف دستمزد برای 
کارگر ارزان  در چین و در روســیه بحــث بحران جنگ اخیر و 
شــرایط سیاسی و تحریم می تواند در مهاجرت نیروی کار  موثر 
باشــد. توفیقی ادامه داد: آنچه درباره ایــران وجود دارد نیز تا 
حدی متفاوت اســت. در ایران ما با  نوعی همه گیری مهاجرت 
مواجه هســتیم. به عبارتی تصور می شود که عمده مهاجران به 
خارج از کشور  در ایران شامل دانشگاهیان، نخبگان، مهندسان 
و ســرمایه گذاران است، اما آمارهای غیر رســمی از  مهاجرت 
نیروی کار متخصــص کارگری و خدماتی نیز وجود دارد که از 
کارگر ماهر ساختمانی تا  آرایشگر و تعمیرکار را شامل می شود 
که به کشــورهای اروپایــی و حتی ترکیه و ســلیمانیه عراق 
مهاجرت  می کنند و آمارشــان نیز بسیار بالاست  . عضو شورای 
عالی کار تصریح کرد: عمده دلایل مهاجرت نیروی  کار در ایران 
شامل مســائل مهمی مانند امنیت شــغلی نیروی کار و وجود 
قراردادهای موقت اســت. از ســوی  دیگر بحث استانداردهای 
زندگی و تفاوت این استانداردها در ایران از عوامل مهم مهاجرت 
نیروی کار  اســت. اینکه مهندسی در یک واحد پتروشیمی در 
ایران ماهی ۷۰۰دلار درآمد داشــته باشــد و چند کیلومتر  آن 
طرف در کشورهای حاشیه خلیج فارس این مبلغ ممکن است 
حدود ۴۰۰۰دلار یعنی بیش از پنج  برابر باشــد، چیزی ست که 
بیش از این نیروی کار را به مهاجرت ترغیب می کند. وی درباره 
ضرورت  حمایت از نیروی کار مولد از ســوی دولت توضیح داد: 
به نظر ما مهمترین مشــکل نیروی کار در کشــور  بحث مسکن 
است. مسکن به عنوان مهمترین قلم از نیازهای کارگران مطرح 
است. هرچند ما معتقدیم در  شرایط فعلی دولت برای کارگران 
و سایر گروه های آسیب پذیر بسته های حمایتی توزیع کند، اما 
در بحث  مسکن می توان شهرک هایی را در نزدیکی شهرک های 
صنعتی به عنوان خانه های ســازمانی با مشارکت  کارفرما تولید 
کــرد و می تــوان بــرای کارفرمایانی که مشــارکت می کنند، 
مشوق ها و معافیت هایی را نیز در  نظر گرفت تا به ترغیب حفظ 

نیروی کار در کشور کمک شود. 

دستمزد، ارزش پول ملی یا رفاه؛ کدام بازیگر صحنه مهاجرت نیروی کار در جهان هستند؟

اشتغال؛ از دلایل اصلی مهاجرت

هر فرد در قرعه کشی خودرو ۲۰۰ میلیون تومان سود کرد
رئیس انجمن قطعه ســازان همگن نیرومحرکه می گوید: قرعه کشی خودرو باعث توزیع ۱۰۰ 
هزار  میلیارد تومانی رانت شــده است . بر اساس این گزارش محمدرضا نجفی منش رئیس 
انجمن قطعه سازان  همگن نیرومحرکه گفت : قرعه کشی خودرو طی ۳ سال برگزاری 
به بازار خودرو لطمه زد. مســئولان  نباید پافشــاری در اجرای قرعه کشی کنند و 
نیاز اســت یک تصمیم درســت در این خصوص بگیرند . پیشتر  نعمت بخش دبیر 
انجمــن خودروســازان گفته بود باید مانند دهه ۷۰ خودرو در حاشــیه بازار به 
فروش رود  تا قیمت خودرو تک نرخی شــود . رئیس انجمن قطعه سازان همگن 
نیرومحرکه می گوید: اکنون هجمه  خرید خودرو برای این اســت که هر کسی 
خودرو می خرد از ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون ســود می کند؛ فرد برنده  هنوز خودرو را 
تحویل نگرفته، ســود می کند . نجفی منش گفت: دولت نباید در سیستم فروش 
خودرو  دخالت کند؛ دخالت او باعث شــد تولید کم شود، کارهای توسعه ای خوب 
پیش نرود و هیچ عایده ای  نداشــت و فقط باعث شــد سالی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بین 
مردم توزیع شــود . نعمت بخش دبیر انجمن  خودروسازان گفته بود این سیستم باعث شده دیگر خودرو 

به دست مصرف کننده واقعی نرسد. 

نهاده  نیمایی هنوز وارد بازار نشده  است
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه کرد: هنوز نهاده ها با ارز نیمایی وارد بازار نشده است  و بازار دچار کمبود 
نهاده  اســت. همین کمبود باعث شــده جوی داخلی که قبل از حذف ارز با قیمت ۹۰۰۰  تومان فروش 
می رفت و بعد از حذف ارز می بایســت به ۱۲ هزار تومان می رســید به حدود ۱۵ 
هزار  تومان برسد . افشــین صدردادرس ، در پاسخ به این سوال که آیا حذف 
ارز ترجیحــی به نفع صنعت  دامپروری کشــور بود یا خیر؟ گفت: 
با توجه به شــرایط اقتصادی کشور به نظر می رسد حذف ارز 
۴۲۰۰  تومانی امری اجتناب ناپذیر بود اما نکته مهم این است 
باید پیش از حذف آن به آثار و تبعاتی که به دنبال  دارد توجه 
می شــد و برای آن برنامه ریزی صورت می گرفت .   دی ماه سال 
۱۴۰۰ بحث حذف ارز ۴۲۰۰  تومانی مطرح شد اما این اتفاق به 
تازگی وارد فاز اجرایی شــده است. باید پیش از اجرای این طرح 
 برنامه های حمایتی تصویب می شــد که امروز معطل این برنامه ها 
نمی ماندیم. اگر چه در جریان این هســتیم  کــه اقدامات لازم برای 

تامین سرمایه در گردش تولیدکنندگان انجام شده است . 
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محمد باقر خجسته- سرپرست سازمان و بازآقرینی فضاهای شهرداری بروجرد

 »تو خوشگل ترین بچه فامیل 
هستی«؛ بیان این جملات 

به »بچه ها« ممنوع
گوهر یسنا انزانی ، روانشناس

معمولا والدین سعی دارند برای افزایش اعتماد به نفس فرزندان از جملاتی 
چون »تو خوشگل ترین  بچه فامیل هستی«، »تو باهوش ترین دانش آموز 
مدرسه هســتی«، »تو دوست داشتنی تر از  هم ســالانت هستی« استفاده 
کنند، حال آنکه بیان این جملات می تواند در بچه ها اعتماد به نفس کاذبی 
 را شــکل دهد و در نهایت مشــکلات روانشــناختی را برایشان ایجاد کند. 
والدین باید از به کار بردن  جملاتی نظیر جملات یاد شده خودداری کنند، 
وقتی بچه ها در جمع هم ســالان قرار گیرند و متوجه  شــوند این جملات 
اغراق آمیز بدون پایه و اســاس که دائما می شنیدند حقیقت نداشته است، 
دچار  افســردگی، انزوا گزینی، افزایش اضطــراب، افزایش علائم ترس های 
درونی نظیر ترس از دوست  داشتنی نبودن، ترس از تنها بودن و... می شوند 
و رفتار خود تخریبی آنها زیاد می شــود. هر کــدام از  کودکان و نوجوانان 
دارای »آی کیو« و یا نمره هوشی خاص خود هستند و والدین به جای بیان 
 جملاتی که بر پایه  حقیقت نیســتند باید بــر روی توانایی ها و ویژگی های 
مثبت فرزندان تمرکز کرده و  این ویژگی ها را به بچه ها گوشــزد کنند. هر 
فردی ویژگی های مثبت و منفی و توانمندی ها و  محدودیت های خاص خود 
را دارد و والدیــن اگر بتوانند به فرزندان خود کمک کنند تا با به کارگیری 
 ویژگی هــای مثبت و توانمندی ها، محدودیت ها و ویژگی های منفی خود را 
کاهــش دهند، به افزایش  اعتماد به نفس فرزنــد کمک بزرگی کرده اند. از 
طرفی کودک و نوجوانی که نسبت به توانایی ها و  محدودیت های خود آگاه 
است و باور دارد که می تواند به کمک توانایی هایش ویژگی های منفی خود 
را  کاهش دهد، فردی »متعادل« است؛ والدین با آگاهی نسبت به این نکته 
باید از بیان جملات تحســین   برانگیز غیر واقعی به بچه ها خودداری کنند. 
بعضا والدین بدون در نظر گرفتن اســتعداد فرزند، او را  در حیطه علایق و 
آرزوهای سرکوب شده خود قرار می دهند تا آرزوهای خود را بر روی فرزند 
 فرافکــن کنند، نباید فراموش کنیم که بســیاری از اوقات والدین به جای 
شــکوفا کردن اســتعداد فرزند،  آرزوهای سرکوب شده خود را بر روی بچه 
ها فرافکن می کنند و آنها را در مســیری قرار می دهند که  خودشــان و نه 
فرزند دوست دارند. هوش افراد معمولا متوسط است؛ اما تمام افراد در یک 
حیطه  خاص مثل نقاشــی، ریاضی، موســیقی و...  توانمندی خاصی دارند. 
بنابراین بچه ها باید سنجش و  استعدادیابی شوند و در مسیر توانایی و هوش 
خود قرار گیرند و آموزش لازم را ببینند تا بتوانند  اســتعداد خود را شکوفا 
کنند. اینگونه اعتماد به نفسشان بدون شنیدن جملات غیر واقعی، افزایش 
 می یابد؛ چراکه شــاهد شکوفا شــدن توانایی ها و اســتعداد خود هستند. 
والدین در عین حالی که باید نســبت  به شــناخت توانایی های فرزندان و 
رشــد اســتعداد آنها گام بردارند، باید در آموزش مهارت های زندگی  نظیر 
چگونگی شــناخت اهداف، چگونگی بروز رفتار جرأتمند، چگونگی برقراری 
ارتباط موثر،  مدیریت خشــم و استرس، خودآگاهی و مبارزه با ترس درونی 
و شناخت افکار و احساس و رفتار به  بچه ها نیز اهتمام داشته باشند. والدین 
باید مهارت برقراری ارتباط موثر با فرزندان را به خوبی بلد  باشند و بدانند با 
به کار بردن چه جملاتی می توانند اعتماد به نفس فرزند را افزایش دهند و 
در عین  حال از تحسین بیش از حد، تحقیر و نصیحت بیش از حد، تشویق 

و بازجویی بیش از حد فرزندان  نیز بپرهیزند. 

خبر

اینفوگرافیک

 چگونه از کلیه های خود مراقبت کنیم
وظیفه کلیه ها در بدن، دفع مواد زائد از خون، تصفیه آب و تولید هورمون  اســت. با چند اقدام ســاده  می توان از این عضو مهم بدن 

محافظت کرد و عملکرد آن را بهبود بخشید. در این اینفوگرافیک به  چند راه ساده برای مراقبت از کلیه ها اشاره شده است. 
منبع : ایسنا 

جامعه

تکمیل و ثبت ظرفیت رشته های تحصیلی  تکمیل و ثبت ظرفیت رشته های تحصیلی  
معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش اعلام کرد: دانش آموزان نسبت به تکمیل و ثبت ظرفیت  رشته های تحصیلی سال 
تحصیلــی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ از ۱۰ خرداد ماه اقدام کنند.در اطلاعیه »ویژه هدایت  تحصیلی« خطاب به روســای اداره امور تربیتی، 
مشــاوره و مراقبت در برابرآســیب های اجتماعی  استان ها آمده اســت: با توجه به دریافت گزارش آماری از پورتال همگام، ثبت 
ظرفیت رشته های تحصیلی  مربوط به سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ هنوز در برخی از مناطق در پورتال همگام انجام نشده است.
در  این اطلاعیه آمده است: با توجه به غیرفعال شدن نمون برگ های تکمیل ظرفیت از تاریخ ۱۰ خرداد ماه   ۱۴۰۱ شایسته است 
به منظور جلوگیری از ایجاد خلل در فرایند صدور نمون برگ های هدایت تحصیلی،  نســبت به تکمیل و ثبت ظرفیت در اســرع 
وقت اقدام شود.همچنین در این اطلاعیه نوشته شده است: تاکید  می شود که این مهلت، به هیچ عنوان قابل تمدید نخواهد بود.

بر اساس این گزارش، هدایت تحصیلی به  صورت یک فرآیند از دوره ابتدایی با تشکیل پرونده مشاوره ای آغاز می شود و با انجام 
مداخله های  مشاوره ای و آموزشی تا پایان دوره دوم متوسطه ادامه می یابد، اما انتخاب شاخه، گروه و رشته تحصیلی  در پایان پایه 
نهم صورت می پذیرد.نمونه  برگ هدایت تحصیلی هم زمان با اعلام نتایج امتحانات ماه  های خرداد و شــهریور، برای همه دانش 
آموزان صادر می شود و پس از تایید مسئول ثبت نمرات،  مشاور و مدیر مدرسه تا نیمه تیرماه همان سال برای قبولی های خرداد 

و همزمان با اعلام نتایج  شهریورماه برای قبولی های شهریور در اختیار دانش آموز قرار می گیرد. 

تزریق واکسن فلج اطفال برای حجاج ایرانی ضروری استتزریق واکسن فلج اطفال برای حجاج ایرانی ضروری است
تهران -ایرنا- رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، گفت: تزریق  واکسن فلج اطفال به دلیل احتمال 
آلودگی کشــورها به این ویروس برای حجاج ایرانی ضروری  اســت.ابراهیم قادری افزود: با توجه به اینکه احتمال آلودگی کشورها به 
ویروس فلج اطفال افزایش  یافته است، بر اساس تاکید سازمان جهانی بهداشت، افرادی که امسال به حج تمتع مشرف می شوند  باید 
این واکســن را تزریق کنند.وی افزود: بر اســاس برگزاری جلسه ای با مسوولان سازمان حج و  زیارت، تزریق واکسن فلج اطفال برای 
حجاج ایرانی بصورت بخشنامه به دانشگاه های علوم  پزشکی کشور ابلاغ شده و افراد واجد شرایط ملزم به دریافت این واکسن هستند.
قادری با بیان اینکه  واکســن فلج اطفال در کشور موجود است، گفت: در حال حاضر مراکز بهداشتی در همه شهرها علاوه  بر واکسن 
مننژیت واکســن فلج را نیز به اندازه کافی در اختیار دارند و زائران باید این دو واکســن را   از هفته جاری تزریق کنند.وی افزود: لازم 
است حجاج  چهار هفته قبل از اعزام ضمن مراجعه به  مراکز خدمات جامع سلامت نزدیک محل زندگی، واکسن فلج اطفال را دریافت 
کنند. بر اســاس این  گزارش، تا ۹۵ درصد از افراد مبتلا به ویروس فلج اطفال هیچ نوع علائمی ندارند و بســیاری از  کســانی هم که 
بیماری شان آشکار می شود،  تنها علائم خفیفی مثل گلودرد،  تب،   دل درد یا حالت تهوع  را نشان می دهند. علائم کمتر شایع  این بیماری 
شامل سردرد،  خشکی گردن،   پشت یا پاها است و  کمتر از یک درصد از افرادی که فلج اطفال را می گیرند فلج می شوند. شیوع فلج 
اطفال هنوز هم در  آفریقا و خاورمیانه اتفاق می افتد. بنابراین، یک مسافر به راحتی می تواند فلج اطفال را به کشورهای  دیگر وارد کند. 

واکسندرصد

در فاصله کمتر از دو هفته، دو نوزاد در میان زباله ها پیدا 
شدند؛ یکی در منطقه نازی آباد تهران و  دیگری در یکی 
از نقاط نامشخص کشــور. نوزادانی که مشخص نیست 
والدین شــان در چه شــرایطی  بوده اند که حاضر بودند 
چنین وضعیتی را برای فرزندشان رقم بزنند.حقیقت آن 
است که آمار قابل  توجه آسیب دیدگان اجتماعی و زنانه 
شــدن فقر از یک سو و افزایش فشــار های اقتصادی و 
ناتوانی  افراد در ازدواج و فرزندآوری شــرایطی را فراهم 
کرده است که بسیاری از زوجین علاقه ای به  فرزندآوری 
ندارند و اگر هم به هر دلیل با بارداری ناخواســته مواجه 
شوند سعی در سقط جنین می کنند  سقطی که با توجه 
به ممنوعیت آن جز در موارد خاص درمانی در کشــور 
ممنوع است.حالا، اما با  تصویب قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت شرایط برای گروه های آسیب دیده و در 
معرض  آسیب سخت تر شده است چرا که سقط جنین و 
استفاده از لوازم پیشگیری از بارداری با محدودیت های 
 بیشــتری مواجه شــده است.بر اســاس بخشنامه سال 
گذشــته مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل  سازمان 
غــذا و دارو به معاونان و در راســتای اجــرای ماده ۵۱ 
قانــون حمایت از خانــواده و جوانــی  جمعیت هرگونه 
توزیــع رایگان یا یارانه ای اقلام مرتبط با پیشــگیری از 
بارداری، کار گذاشــتن اقلام  پیشــگیری و تشــویق به 
اســتفاده از آنها در شبکه بهداشــتی درمانی وابسته به 
دانشــگاه های علوم پزشــکی  ممنوع و هــر گونه ارائه 
دارو های جلوگیری از بارداری در داروخانه های سراســر 
کشــور و شبکه  بهداشت و کار گذاشتن اقلام پیشگیری 
منوط به تجویز پزشک شــد.پیش از تصویب این قانون 
اقلام  پیشــگیری از بارداری توسط خانه های بهداشت یا 
سمن های فعال در حوزه آسیب های اجتماعی به  صورت 
رایــگان در اختیار اقشــار نیازمند و افراد آســیب دیده 
مانند زنان و مردان کارتن خواب قرار  می گرفت.حالا، اما 
بــا ممنوعیت این اقــدام و با توجه بــه ناآگاهی و البته 
فقر بســیاری از افرادی که  پیش تر این اقلام به صورت 
رایگان در اختیارشــان قرار می گرفت تولد نوزادانی که 
بلافاصله بعــد از  تولد در خیابان ها رها می شــوند یا به 
دلیل فقر و عدم آمادگی خانواده در شــرایط بسیار نازل 
اجتماعی و  اقتصادی رشد کرده و به سرنوشتی نامعلوم 
دچار می شوند کم نیســت.گرچه جمعیت رو به کاهش 
ایــران  نگرانی هایی را به لحاظ تبعات کاهش جمعیت و 
سالمندی آن در آینده ایجاد می کند، اما قطعا واداشتن 
 زوج هــا به فرزندآوری آن هم همزمان با گســترش روز 
افزون فقر در جامعه راهکار مناســبی نیست  بلکه ابتدا 
باید شــرایط فرزندآوری و امکانات مناســب برای رشد 
و پرورش و حمایت از فرزندان  توســط حاکمیت فراهم 

شــود تا از این رهگذر زوجین نیز به فرزندآوری تشویق 
شــوند.اما درباره  گروه های آســیب دیده مانند معتادان 
متجاهر و افراد کارتن خواب ماجرا متفاوت اســت و نبود 
امکانت  ســقط یا پیشگیری از بارداری به تولد فرزندانی 
منجر می شود که در نبود حمایت های اجتماعی )کاملا 
 ملموس فعلی( یا بلافاصله بعد از تولد سر از سطل زباله 
و  گوشه کنار خیابان ها درآورده و به تلخی  جان می بازند 
یا اگر هم زنده بمانند به بهزیســتی ســپرده می شوند و 
در شــرایط بســیار بدتر نیز در کنــار  والدین و معمولا 
مادران آسیب دیده خود، کف خیابان ها بزرگ شده و به 
سرنوشت والدین شــان گرفتار  می شوند. این نوع نگاه به 
حوزه آســیب اجتماعی و فرزندآوری جز باز تولید فقر و 

آسیب بعید است  نتیجه دیگری به دنبال داشته باشد. 

پیامد های قانون حمایت از خانواده و جوانی   
جمعیت

دکتــر محمدرضا محبوب فر، عضو انجمن علمی آموزش 
بهداشــت و ارتقای ســلامت ایران می گوید: از  ســال 
۱۳۹۹ همزمان با گرانی هایی که در کشــور ایجاد شد، 
ازدواج و فرزندآوری از دســتور کار مردم  و بســیاری از 
زوج ها خارج شــده است.او با اشــاره به تصویب قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی  جمعیــت به دلیل کاهش 
جمعیت و افزایش ســالمندی در کشور، عنوان می کند: 
تصویب کنندگان این  قانون به صورت دســتوری و با در 
نظرگرفتن مشــوق های مالی که با توجه به هزینه های 
روزافزون  خانواده های ایرانی شبیه به توهم و خیال بود 
به دنبال فرزندآوری هســتند. ایــن قانون تاکنون هیچ 
 دســتاوری نداشــته، اما به افزایش ازدواج های صوری و 
ازدواج برای کســب وام ازدواج و طلاق بعد از  آن منجر 

شده اســت.به گفته محبوب فر این طرح محدودیت های 
بیشــتری را بر حقوق سلامت جنســی و  باروری زنان و 
مردان ایجاد کرده است. حقوق سلامت جنسی و باروری 
به معنای دسترســی ارزان و  فراوان به لوازم پیشگیری 
از بارداری و اطلاعات جنســی اســت که این طرح این 
حقوق را سلب کرد  است. این طرح تاثیری بسیار منفی 
را بر حقوق زنان اعمال کرده است.مهم ترین دستاور این 
قانون  افزایش ســقط جنین در کشور است موضوعی که 
این جامعه شــناس بر آن تاکید کــرده و ادامه می دهد: 
 طــرح جوانی جمعیت منجر به تســهیل ازدواج جوانان 
و ارتقا کیفیت زندگی مردم نشــده است، زیرا  مسئولان 
برای تسهیل ازدواج و فرزندآوری باید رفاه را برای مردم 
ایجــاد کنند. در حــال حاضر  هیچگونه مشــوق واقعی 
برای فرزندآوری وجود نــدارد و افرادی که به امید این 
مشوق ها اقدام به  فرزندآوری کنند در هزینه های تولد و 
پرورش فرزند خود می مانند و در نهایت اقدام به ســقط 

جنین  می کنند. 

افزایش سقط جنین در کشور  

محبوب فر می گویــد: از طرف دیگر با توجه به اینکه در 
کشور ســقط جنین ممنوع و درباره آن  محدودیت های 
بسیاری وجود دارد، بسیاری از سقط جنین ها به صورت 
غیرقانونی و زیرزمینی انجام  می شود یا توسط زنانی که 
به صورت تجربی کار ســقط جنیــن را انجام می دهند.

وی با تاکید  برنگران کننده بودن وضعیت موجود، اظهار 
می کند: بنا بر اعلام وزارت بهداشــت روزانه هزار جنین 
 در کشــور به صورت قانونی یا غیرقانونی ســقط شده و 
می میرند، که به این آمار رســمی باید آمار  غیررسمی و 

ثبت نشــده سقط جنین و نیز نوزادان متولد و رها شده 
را نیــز اضافه کرد مانند آنچه طی  روز های گذشــته رخ 
داده است.محبوب فر سونامی قیمت ها طی دو، سه سال 
اخیــر را در افزایش این  آمار موثر دانســته و می افزاید: 
برخلاف اقداماتی که در راستای افزایش جمعیت صورت 
می گیرد  متاســفانه شــاهد کاهش آمار ســقط جنین 
نیســتیم. در واقع باید به این نکته توجه کرد مادری که 
ماه ها  فرزندی را در بطــن خود پرورش می دهد باید به 
چه درجه ای از فقر و فلاکت رسیده باشد که  جگرگوشه 
خــود را با همان بندناف در خیابان رها می کند یا اینکه 
به دنبال ســقط جنین مــی رود.   به  گفتــه او درحال 
حاضر تعداد افرادی که در ســکونت گاه های غیررسمی 
و حاشــیه شــهر زندگی کرده و به  دلیل فشار اقتصادی 
به ســمت زندگی در مســاکن غیربهداشتی با آثار سوء 
برســلامت روانی و جسمی  می روند رو به افزایش است. 
در شــرایطی که در تهران و سایر شهر های بزرگ کشور 
خط فقر مســکن  به ۸۰ یا ۹۰ درصد رسیده است، ۴۰ 
میلیون نفر از جمعیت کشــور حاشیه نشین یا بدمسکن 
شده اند. از  طرف دیگر با توجه به گرانی های اخیر تحت 
عنوان آزادســازی قیمت ها و حذف سوبسید موادغذایی 
  ۸۶ درصــد درآمد یک خانواده ۴ نفره صرف تامین مواد 
غذایی می شــود. ۳۰ میلیون نفر از جمعیت  کشــور نیز 
اجاره نشــین هســتند که ۵۰ درصد درآمدشان صرف 
تامین مسکن می شــود. در نتیجه چیزی  برای آموزش، 
بهداشــت و درمان و تفریح باقی نمی مانــد. در نتیجه 
می توان گفت وســایل پیشگیری از  بارداری از دسترس 

این ۴۰ میلیون نفر خارج شده است. 

شاهد تکثیر آسیب های اجتماعی هستیم  

وی عنوان می کند: افراد کارتن خواب، پشــت بام خواب 
و موارد مشــابه نیز همگــی جزو همیــن ۴۰  میلیون 
نفر حاشیه نشــین و بدمسکن هســتند، برای این افراد 
پولی باقــی نمانده که صرف خرید لوازم  پیشــگیری از 
بارداری یا بیماری های مقاربتی بکنند. در گذشته مراکز 
بهداشتی و درمانی در اختیار  این گروه لوازم پیشگیری 
از بارداری قــرار می داد که امروز این امکان از بین رفته 
اســت، در نتیجه  این گروه که زنان نیز بین شــان زیاد 
هستند بچه دار شده و، چون نمی توانند از عهده پرورش 
فرزند  بربیایند یا نوزاد خود را می فروشند یا اینکه سقط 
می کنند یا اینکه پس از تولد در خیابان رها  می کنند.این 
جامعه شناس تاکید می کند که قانون جوانی جمعیت در 
حال حاضر تبدیل به بحرانی  مضاعف شــده اســت و ما 
شاهد تکثیر آسیب های اجتماعی هستیم. افزایش سقط 
جنین و نوزادان  سرراهی دســتاورد این طرح است. در 
این شرایط گرانی لوازم پیشگیری از بارداری از دسترس 
۴۰  میلیون نفری که نیازمنــد حمایت های اقتصادی و 
مشاوره ای هستند با دستور این قانون خارج شده  است. 
در ایــن شــرایط در بهترین حالت ســقط جنین و در 
بدترین حالت انواع بیماری های مقاربتی  افزایش می یابد.
افزایش بیماری های مقاربتی نیز بسیار خطرناک است.  

یک کارشناس محیط زیست مطرح کرد؛

تقویت پوشش گیاهی راهکار حل بحران ریزگرد ها
ریزگرد ها مواد جامد بسیار ریزی هستند که در اثر باد و طوفان در هوا معلق می شوند 
و همچون  دیگر آلاینده ها موجب تیرگی افق دید در آسمان می شوند.جنس ریزگرد ها 
می تواند از ذرات بســیار ریز  رس، ســیلت، شن، نمک ها، بقایای گیاهی، مواد تولیدی 
از کارخانه ها و صنایع، یا مخلوطی از آن ها  باشــد، ریز گرد ها می توانند مواد ســمی و 
شــیمیائی باشند؛ ریزگرد ها برای سلامت افراد بســیار مضر  هستند، کسانی که دچار 
بیماری هایی نظیر تنگی نفس و آسم هستند در هنگام وقوع این پدیده آسیب  بیشتری 
را متحمل می شوند همچنین ریزگرد ها می تواند بروز بیماری های جدی و خطرناکی را 
در پی  داشــته باشد.محمدصابر باغخانی پور، کارشناس محیط زیست گفت: موثرترین 
منشــاء های خارجی در  مســئله ی بروز ریزگرد، کشــور های عراق، سوریه و عربستان 
هســتند در کشــور های عراق و ســوریه به  دلیل عدم رعایت حقابه محیط زیستی از 
بالادســت حوضه آبخیز خصوصا توســط ترکیه با این مشــکل  مواجه شده ایم؛ عموما  
مناطق آبرفتی این کشــور ها به خاطر وجود خاک های رسی و سیلتی زمانی که  حقابه 
آنها تأمین نمی شود مستعد و منشأ ریزگرد ها می شود مهم ترین عوامل در عدم رعایت 
حقابه این  مناطق سدســازی های بی رویه کشــور ترکیه است.به گفته وی، در شمال 

شرق کشور هم به علت  خشک شدن دریاچه آرال با این پدیده مواجه هستیم، در شرق 
کشور به علت عدم رعایت حقابه های  تالاب های جازموریان و هامون با ریزگرد ها روبه رو 
شــده ایم؛ از دیگر عوامل بروز پدیده ریزگرد ها  رها شــدگی زمین های کشاورزی است 
که ســبب فرسایش خاک و تشدید  ریزگردها می گردد. همچنین   کشاورزی نادرست 
و غیر اصولی و عدم استفاده از سیستم های آبیاری نوین این مسائل را تشدید  می کند.

او گفت: مهم ترین راهکار، ایجاد معاهده های بین المللی با کشــور های همسایه ای که 
با آن ها  حوضه ی آبخیز مشــترک داریم است که طی آن با طرح دستورالعمل برداشت 
از منابع آبی مشــترک  حقابه های هر کشــور تعیین و حفظ گردد. همچنین در کشور 
خودمان نیز برای کاهش ریزگرد ها با  منشأ داخلی لازم است به تقویت پوشش گیاهی 
با گونه های بومی بپردازیم و اســتفاده از روش های  نوین آبیاری در اراضی کشاورزی را 
در دســتور کار قرار دهیم.به گفته باغخانی پور، باید به اراضی  بایر رسیدگی شود تا به 
منابع دیگری از ریزگرد تبدیل نشوند همچنین باید در بحث مرتع داری و  جلوگیری از 
چرای بی رویه دام نیز تمهیداتی صورت بپذیرد تا از بروز و تشدید ریزگرد ها جلوگیری 
 شــود همچنین ما باید ترکیــه را ملزم به ایجاد دســتورالعملی در حوضه های آبخیز 
مشــترک کنیم چرا که  قصد ترکیه از این اقدام تبادل منابع آبی با منابع انرژی است.

پیش تر سخنگوی وزارت خارجه ترکیه  تأثیر سدسازی در این کشور بر ایجاد گردوغبار 
در ایران و عراق را، ادعایی غیرعلمی توصیف  کرده بود. 

نگاهی به  معضل افزایش سقط جنین غیر قانونی  

  پیچ  و خم  فرزندآوری  

سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شــهرداری بروجرد در نظر دارد بــرای اجرای  زیرسازی و لکه گیری 
آسفالت کوچه ها و خیابان های مناطق سه گانه شهرداری ب صورت  دســتمزدی از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید .کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از  دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها در درگاه  سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( به آدرس  www.setadiran.ir    انجام  خواهد شد .سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد 

مناقصه قید شده است. تاریخ انتشار در  سامانه :1401/03/08 ساعت 8  صبح     
مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه تاریخ : 1401/03/16 ساعت 14 

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد : 1401/03/26 ساعت 14 
زمان بازگشایی پاکت ها : 1401/03/28 

برآورده اولیه :15/000/000/000 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 750/000/000 

  مناقصه گران محترم می توانند برای کسب آگاهی بیشتر به امور قراردادهای سازمان واقع  در بلوار امام) ره (جنب دانشگاه 
علمی کاربردی مراجعه فرمایند  
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خبر خبر 

دودانگه  فر،خبرنگاریادگارامروز-بخشدار  ســاری-امیری 
گفــت: بیمه گلکاران و کشــاورزان، توزیــع نهال رایگان 
و محصــور کردن باغات از نیازهــای مهم مردم منطقه و 

گلکاران دودانگه است.
عارف علیپور در مراســم پنجمین جشنواره  ملی توسعه 
کشــت گل محمدی و گیاهان دارویی در دودانگه ساری 
در گفت وگــو با خبرنگار مــا اظهار کــرد: در پنجمین 
جشــنواره  ملی توسعه کشت گل محمدی قرار داریم که 
هر جشنواره ای حامل پیام عرضه محصولات و شناساندن 

منطقه است.
وی افزود: بخش دودانگه با 557 کیلومتر مربع وســعت از 
شمال به بخش کلیجانرستاق و از جنوب به سلسله جبال 
البرز، از غرب به ســوادکوه و از شرق به چهاردانگه ساری 

متصل است.
بخشــدار دودانگه با بیان اینکه 50 هزار کیلومتر پوشش 
جنگلی داریم، خاطر نشان کرد: منابع آبی ساری از بخش 
دودانگه سرچشــمه مــی گیرد و 10 هــزار هکتار زمین 
کشاورزی در کنار آداب و رسوم و فرهنگ منطقه و تاریخ 

آن موجب شده است که زبانزد مردم باشد.
علیپور گفت: کارهای فراوانیدر بخش های مختلف شده اما 
همچنان نیازمند توجه به زیرساخت های منطقه دودانگه 

ساری هستیم.
وی با بیان اینکه پنجمین جشــنواره ملی توسعه کشت 
گل محمدی و گیاهان دارویی با هدف ترغیب و تشــویق 
کشاورزان به کشت گل محمدی و افزایش نشاط و توسعه 
فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و توســعه گردشــگری 
منطقه برگزار شــد، تصریح کرد: حضــور مردم منطقه و 
شهرستان و استان های مختلف در این جشنواره در قالب 

غرفه بیانگر بازخورد این جشنواره در سطح ملی است.
بخشدار دودانگه افزود: با توجه به اینکه مسئولان کشوری 
و اســتانی در این جشنواره حضور داشتند، قول مساعدی 
برای رفع مشکلات داده شد که امیدواریم به زودی محقق 

و مشکللات این بخش برطرف شود.
علیپور گفت: جشــنواره برگزار شــد تا مشکلات بخش 
دودانگــه احصاء و بــرای مردم مطالبه گری شــود که با 
توجه به شغل دامپروری و کشاورزی منطقه، برای توسعه 
گل محمدی نیازمند حمایت هســتیم و بیمه گلکاران و 
کشــاورزان، توزیع نهال رایگان و محصور کردن باغات از 

نیازهای مهم مردم منطقه و گلکاران  دودانگه است.

اجرای رزمایش مقابله با برق های 
غیرمجاز در ایلام 

و  بهره بــرداری  میری،خبرنگاریادگارامروز-معــاون  -ســارا  ایــلام 
دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: رزمایش سراسری 
تعمیرات و بهینه ســازی شبکه توزیع و مقابله با برق های غیرمجاز و 
رمزارزها با حضور ۵۱ گروه عملیاتی در این استان برگزار شد. مجتبی 
صیدی  اظهار داشــت: این رزمایش از صبــح امروز در کلیه امورهای 
۱۵ گانه اســتان ایلام همزمان با سراسر کشــور آغاز شده است. وی 
افزود: این دومین رزمایش سال جاری و بیست و دومین مانور جهادی 
مدیریت بحران و نهمین اقدام فراگیر برق در استان ایلام با رویکرد گذر 
از پیک مصرف برق تابستان است. معاون بهره برداری و دیسپاچینگ 
شــرکت توزیع نیروی برق ایلام یادآور شد: به دلیل کمبود بارش های 
آســمانی و وقوع خشکسالی در استان و به تبع آن حضور گرد و غبار 
برخواسته از کشور همسایه بر فضای استان، به منظور ایجاد آمادگی 
برای عبور از پیک تابســتان، رزمایش تعمیرات و بهینه سازی شبکه 
توزیع برق در سطح استان صورت می گیرد. صیدی، مدیریت مصرف 
برق و جلوگیری از خاموشــی های ناخواسته برق در تابستان امسال، 
افزایش رضایتمندی مشــترکین، ارتقای آمادگی اکیپ های عملیاتی، 
رفع کانون های خطر و ایمن سازی پایه های روشنایی معابر را از جمله 
اهداف این مانور ذکر کرد و گفت: در این راستا ۲۱۸ نیروی اجرایی و 

نظارتی در قالب ۵۱ اکیپ در مانور حضور دارند.

 اجرای ویژه برنامه های فرهنگی 
در محله های محروم کرج 

کرج - اکبری،خبرنگاریــادگار امروز- سرپرســت معاونت اجتماعی 
ســازمان فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی شــهرداری کرج اعلام کرد: 
امســال ویژه برنامه های فرهنگی ، هنــری و اجتماعی با هدف ایجاد 

نشاط عمومی در محله های محروم کرج به اجرا در می آید.
» مهدی علیمردانی «  افزود:  برهمین اســاس  جشن ولادت حضرت 
معصومه)س( و روز دختر با هدف افزایش نشــاط اجتماعی و تکریم 

جایگاه دختران در  محله های کم برخوردار کرج اجرا خواهد شد.
وی با اشاره  به اهمیت افزایش نشاط اجتماعی در جامعه بخصوص در 
محله ها و مناطق کم برخوردار کرج گفت: نشاط اجتماعی و سلامت 
در زمــان حاضر از مهم ترین دغدغه های جامعه اســت؛ مناطق کم 
برخــودار نیز با وجود موضوعــات مختلف نیاز به نگاه بهتر و دقیق تر 
داشته و می بایست اهتمام ویژه ای درخصوص تمامی مسایل آنها به 
ویژه نشاط اجتماعی، سلامت و پیشــگیری از آسیب های اجتماعی 
صورت پذیرد. این مســوول  بیان داشــت : در همین راستا سازمان 
فرهنگی شهرداری کرج  علاوه بر برنامه ریزی در خصوص گرامیداشت 
و برگزاری جشن های ملی و مذهبی، سعی دارد قدم های متفاوتی در 

مناطق محروم شهر کرج  بردارد. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر کرمانشاه خبرداد؛

اعزام کاروان سلامت به مناطق محروم 
اسلام آباد غرب و کنگاور

کرمانشاه -فریده محمدی، خبرنگار یادگار 
امــروز- مدیرعامل جمعیــت هلال احمر 
استان کرمانشاه از اعزام کاروان سلامت به 
مناطق محروم اســلام آباد غرب و کنگاور 

خبر داد.
فرزیــن معتمدی گفت : دیروز کاروان ســلامت جمعیت هلال احمر 
کرمانشــاه با همکاری شــبکه بهداشت و درمان اســلام آباد غرب به 
مناطق محروم و دورافتاده این شهرســتان و با همکاری بسیج جامعه 
پزشــکی شبکه بهداشت و ناحیه مقاومت بسیج شهرستان کنگاور به 

محله اسلام آباد این شهرستان اعزام شدند.
به گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان کرمانشاه با محوریت 
خانه هلال روستای شاهبداغ بخش حمیل شهرستان اسلام آباد غرب 
کاروان سلامت هلال احمر کرمانشاه خدمات بهداشتی و درمانی ارائه 
دادند و در شهرستان کنگاور نیز کاروان سلامت با هدف ارائه خدمات 
درمانی و دارویی اعزام شدند. کاروان های سلامت هلال احمر کرمانشاه 
با ارائه خدمات عام المنفعه و بشردوستانه با هدف ارائه خدمات رایگان 
بهداشتی، درمانی و آموزشی به مناطق دورافتاده و محروم، روستایی، 

عشایری و حاشیه شهر ها اعزام می شوند.

 ۳۱۰ واحد نانوایی استان قزوین 
به کارتخوان های هوشمند تجهیز شد

قزویــن –خبرنگاریادگارامروز-رییس اتحادیه نانوایان اســتان قزوین 
گفــت: با توجه به اینکه قزوین به عنوان دومین اســتان برای اجرای 
طرح هوشمندســازی یارانه نان انتخاب شده است ۳۱۰ واحد نانوایی 
به کارتخوان های هوشــمند تجهیز شــد. محمد بهرامی  افزود: این 
کارتخوان های جدید با همکاری یکی از بانک های عامل در شهرهای 
بویین زهرا، البرز و آبیک نصب شده است. وی گفت: نصب کارتخوان 
های هوشمند در شهر قزوین از فردا شروع می شود و چون زیرساخت 
های لازم در این زمینه آماده اســت با مشکل خاصی برای نصب آنها 
مواجه نخواهیم شــد و کار نصب کارتخوانها ظرف چند روز انجام می 
شود. این مسوول صنفی اضافه کرد: تمامی واحدهای نانوایی استان به 
دستگاه های کارتخوان سابق مجهز هستند ولی کارتخوان های جدید 
برای اجرای طرح ســاماندهی یارانه ها نصب خواهند شد. وی افزود: 
این طرح به صورت آزمایشــی در استان زنجان آغاز شده و هزار واحد 
نانوایی در آن اســتان به این کارتخوان ها تجهیز شــده اند که حدود 

۵۰ تا ۶۰ واحد با دستگاه جدید در حال عرضه نان به مردم هستند.

بخشدار دودانگه مطرح کرد؛

بیمه ، توزیع نهال رایگان و محصور کردن باغات از نیازهای مهم گلکاران دودانگه

فر،خبرنگاریادگارامروز- ســاری-امیری 
علی محمد قادری ، معاون وزیر و رئیس 
سازمان بهزیستی کشور با تاکید بر مطالعه 
علم روز برای ارائه خدمات بهتر به جامعه 
هدف ، گفت : مطالعه و تفکر سبب برنامه 
ریزی بهتر برای ارائه خدمات مطلوب تر 
به جامعه هدف می شود بنابراین مدیران 
برای ارائه خدمات مناســب تر باید تفکر 
خلاقانه و نقادانه داشــته و به علم روز در 
حوزه خود واقف باشــند. معــاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور خدمت به 
جامعه هدف را بسیار ارزشمند دانست و 
افزود : باید خداوند را برای اینکه فرصت 
خدمتگذاری بــه جامعه هدف را برای ما 
فراهم کرده اســت شاکر باشیم و در رفع 
مشکلات آنان تلاش کنیم. قادری با بیان 
اینکه کارکنان بهزیســتی باید در مقابل 
مطالبات جامعه هدف صبر و شــکیبایی 
داشته باشند ، ادامه داد : خداوند متعال 
ثواب بالایی را برای سه ثواب تیمار بیمار 
، نقــش آفرینی در حادثه و کمک به فرد 

غریب در نظر گرفته اســت و سازمان به 
ایــن افراد خدمات ارائــه می کند. وی با 
تاکید براینکه ســازمان بهزیســتی باید 
سازمانی مطالبه گر باشد ، گفت : مدیران 
بهزیستی باید با دستگاه ها در حوزه های 
مختلف تعامل داشــته باشــند و بتوانند 
از ظرفیت های آنان بدرســتی استفاده 
کنند. وی افزود : سازمان بهزیستی برای 

جابجایی افراد دارای معلولیت باید سامانه 
هوشــمند داشــته باشــد تا افراد دارای 
معلولیت بتوانند بــه راحتی تردد کنند. 
معاون وزیر و رئیس ســازمان بهزیستی 
کشــور تفریح ، ورزش و هنر سه مولفه 
اساسی در رشد ، بالندگی و توانمندسازی 
فرد دارای معلولیت دانســت و ادامه داد : 
عصر جدید را در بهزیستی کلید زدیم و 

برای ارائه خدمــات مطلوب تر به جامعه 
هدف رایزنی هایی با وزیر ورزش و جوانان 
صورت گرفته است تا با سوق دادن جامعه 
هدف به ورزش از انزوای آنان جلوگیری 
کنیم. قادری بر توجه به بیمه افراد دارای 
معلولیــت تاکید کرد و گفت : فرد دارای 
معلولیت بیشــتر از بقیه افراد در معرض 
آســیب قرار دارد بنابرایــن باید بیمه ، 
خدماتی متناســب با نیازهای آنان ارائه 
دهد. وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی 
تنها ســازمان تخصصی و حمایتی کشور 
اســت ، افزود : همه ما در مسیر زندگی 
ممکن اســت که دچــار معلولیت یا در 
ســالمندی نیازمند کمک باشــیم برای 
همیــن باید خــود را در جایــگاه آنان 
قرارداده و خدمات را بدرستی ارائه دهیم. 
معاون وزیر و رئیس ســازمان بهزیستی 
کشور معاونت توانبخشــی را شناسنامه 
سازمان دانســت و ادامه داد : بزرگترین 
آفت در سازمان بهزیستی ناامید شدن از 

بهبود تحول در سازمان است.

کوهدشت- رسول قاسمی- خبر نگار یادگارامروز- محمد 
مرادی، در جلسه شورای اداری کوهدشت، ضمن گرامی 
داشت سالروز آزادسازی خرمشهر اظهار داشت: سالروز 
فتح خرمشهر یک مســئله فرهنگی و مقاومتی مهم به 
شــمار می رود.وی با اشــاره به برگزاری جشنواره ملی 
خوشنویســی در شهرستان کوهدشــت، بیان نمود: در 
برگزاری  این جشنواره باید به عنوان یک برنامه مهم به 
آن توجه شــود، چون این اقدام می تواند به عنوان یک 
مولد فرهنگ ســاز عمل کند.فرماندار کوهدشت عنوان 
کرد: در انقلاب اســلامی فرهنگ مقاومت و استقامت بر 
سایر فرهنگ ها ارجحیت دارد، و امروز با توجه به شرایط 
روز بایســتی با دقت ویژه به این دو مقوله فرهنگی نگاه 
شود و با صراحت درســایر برنامه ها جانمایی شود.وی 
تصریح کرد: برنامه ملی خوشنویســی فقط مختص یک 
برنامه،  یک موضوع و یک قشــر خاص نیســت بلکه به 
کل شهرســتان تعلق دارد،و بایستی فرهنگ مقاومت و 
جایــگاه عملیات بیت المقــدس در این برنامه جلوه گر 
باشــد.مرادی با اشاره به سفر معاونت عمرانی استاندار و 
جمعی از مدیران کل به شهرســتان، گفت: در این سفر 
موارد عمرانی و خدماتی در شهرســتان مورد بررسی و 
پیگیــری قرار گرفت و دراولویت برنامه ها در راســتای 

رفع مشکلات قرار گرفت. فرماندار کوهدشت با اشاره به 
بحران آب شهرستان، گفت: آب در شهرستان کوهدشت 
در مرز بحران قرار دارد، و نسبت به شهرستان های دیگر 
ما در بحران بیشــتری در زمینه کاهش منابع آبی قرار 
داریم، که برای مدیریت بحران آب بایستی شورای تامین 

بــا قدرت ورود کند،  فرمانداری این موضوع را با جدیت 
پیگیــری خواهد کرد و برخــی ادارات با ارائه داده های 
علمی ورودی تخصصی به این موضوع داشته باشند.وی 
با اشاره به اینکه مراکز فرهنگی و آموزشی بایستی هدف 
شان تولید فرهنگ مولد و مبتنی بر اعتقادات دینی باشد، 
تصریح کرد: یکی از آســیب های اصلی کشور این است 
که برخی دستگاه فرهنگی و آموزشی فعالیت شان عنوان 
اداره ای  صرفا در ســاعات اداری و روتین است، مسائل 
فرهنگی و ضعف مولد های فرهنگی باعث ضد اجتماعی 
ها وضد فرهنگی هایی در شهرســتان شــده و این در 
شأن ادارات کوهدشت نیست، این شهرستان  سرشار از 
فرهنگی غنی، علمی و مفاخر معنوی زیادی است.مرادی 
با اشاره به احداث بیمارستان رازی کوهدشت بیان کرد: 
اختلاف عوارض بین بیمارستان و شهرداری وجود داشت 
که این اختلاف برطرف شد، معاونت عمرانی استاندار هم 
قول مساعد برای تزریق بودجه دادند و امیدواریم که این 
پروژه ۲۴ماهه به بهره برداری برسد. فرماندار کوهدشت 
با اشــاره به پیگیری در زمینه رفع مشکلات مخابراتی و 
آبرسانی  کوهدشت، بیان کرد: تکمیل جاده کوهدشت 
به خرم آباد در اولویت جلســه استانی  معاونت عمرانی 

استانی  قرار خواهد گرفت.

 رئیس سازمان بهزیستی کشور؛

کارکنان بهزیستی باید در مقابل مطالبات جامعه هدف صبر و شکیبایی داشته باشند 

فرماندار کوهدشت تاکید کرد؛

لزوم تبلیغ فرهنگ مقاومت در جشنواره ملی خوشنویسی کوهدشت

اراک - خبرنگاریادگارامروز- معاون وزیر 
نیــرو و مدیرعامل ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی برق 
)ســاتبا( گفت: احداث ۱۰ هزار مگاوات 
انرژی تجدید پذیر در یک دوره چهارساله 
از برنامه های اولویت دار دولت سیزدهم 

است.
محمــود کمانــی«در آییــن امضــای 
تفاهمنامه با استانداری مرکزی با اشاره 
به احداث ۱۰ هزار مگاواتی انرژی تجدید 
پذیــر در برنامه دولت قــرار دارد،افزود: 
چهار هزار مــگاوات آن از طریق نیروگاه 
خورشیدی اســت که از طریق ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید انجام می شــود و 
مصوبات لازم برای این مهم اواخر ســال 
گذشته از شورای اقتصاد اخذ شده  است .

وی ادامه داد: نرخ خرید برق در این مدل 
به صــورت ارزی بوده و دوره بازگشــت 
سرمایه سرمایه گذار نیز ۶ ساله است که 
امکان پرداخت آن در دوره چهار ساله نیز 

وجود دارد.
مدیرعامــل جدید ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی برق 
)ساتبا( خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 

نرخ خرید برق در ایــن مدل به صورت 
ارزی انجام می شود سرمایه گذار درگیر 

نوسانات ارزی نیز نمی شود.
کمانی گفت: برای این چهار هزار مگاوات 
مناقصه برگزار شــده و ســرمایه گذاران 
مختلف در این مناقصه شرکت کرده و در 

حال ارزیابی هستند.
وی ادامه داد: با کمک استان ها ساختگاه 
هایی برای نیروگاه های تجدید پذیر در 
نظر گرفته شــده و که در استان مرکزی 

نیز ســاختگاه های خوبی معرفی شــده  
است.

مدیرعامــل جدید ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی برق 
)ســاتبا( خاطرنشــان کرد: نشست های 
نهایی هفته گذشــته برای بررســی این 
ســاختگاه هــا برگزار شــده و  به دلیل 
انتخاب مناسب این ســاختگاه ها، هفته 
آینده این مهم نهایی می شــود و مرحله 
دوم مناقصه را برگزار و شرکت ها قیمت 

ها را برای ساخت نیروگاه تجدید پذیر در 
این ســاختگاه ها اعلام و قراردادها بسته 

می شود.
کمانی گفت: پیش بینی می شود ظرف 
یک مــاه آینده این طرح نهایی و احداث 

این نیروگاه ها آغاز شود.
وی اظهار داشت: ایجاد سه هزار مکاوات 
نیروگاه بادی در دستور کار این سازمان 
بــوده و مقدمات آن انجام و در دبیرخانه 
شــورای اقتصاد نهایی شــده و با نهایی 
شدن این طرح در وزارت صمت ساخت 
این نیروگاه ها نیــز همانند نیروگاه های 

خورشیدی اعلام می شود.
مدیرعامــل جدید ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی برق 
)ساتبا( گفت: ســاخت ۲  هزار مکاوات 
نیروگاه های خود تامین صنعت از دیگر 
برنامه های این ســازمان بوده و در این 
طرح صنایع بزرگ مــی توانند از طریق 
احداث نیروگاه های خورشیدی برق را به 
شــبکه تزریق کنند و وزارت نیرو معادل 
این انرژی را بــه صنایع تحویل داده و و 
تضمین می کند که در هیچ شرایطی برق 

این صنایع قطع نشود.

معاون وزیر نیرو:

احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه های تجدید پذیر ازبرنامه های اولویت دار دولت است

آغاز ثبت نام جشنواره تعاونی های برتر 
لرستان

خرم آباد-اعظــم پاپی،خبرنگاریادگارامروز-مدیرکل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی لرســتان گفت: ثبت نام در هفدهمین جشنواره تعاونی های 

برتر استان آغاز شده است و تا بیستم خرداد جاری ادامه دارد.
 “علــی جهانی” مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرســتان گفت: 
توجه بــه ترویج فرهنگ کار جمعی و تعــاون، منجر به تولید، ایجاد 
شغل و توسعه اقتصادی می شود که در این راستا هفدهمین جشنواره 

تعاونی های برتر بصورت استانی و کشوری برگزار می شود.
او اضافه کرد: تعاونگران اســتان می توانند تا بیستم خرداد همزمان با 
سراسر کشــور با مراجعه به سامانه جامع و هوشمند بخش تعاون، به 
نشانی https://taavoni.mcls.gov.ir اطلاعات کامل تعاونی خود 
شامل بخش های رتبه بندی )شــاخص های کمی( و بخش جشنواره 

شامل فرم های شاخص های کیفی را ثبت یا بهنگام سازی کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرســتان گفت: گرایش های این 
دوره از جشــنواره شامل دامپروری، زراعت، کشاورزی، صنایع غذایی، 
نســاجی و پوشــاک، صنعتی، معدنی، تامین نیــاز تولیدکنندگان، 
فرش دســتباف، حمل و نقل دریایی، تامین نیــاز مصرف کنندگان، 
مرزنشینان، اعتبار، مسکن، عمرانی، تامین نیاز صنوف توزیعی، صنایع 
دستی، اتحادیه توزیعی، اتحادیه خدماتی، اتحادیه تولیدی، خدماتی، 

زنان، بهداشتی و درمانی و خدمات آموزشی است.
جهانی ایجاد و گســترش تعاونی ها در حوزه های مختلف اقتصادی را 
تحقق منویات مقام معظم رهبری در اشــتغال و رونق تولید عنوان و 
تصریح کرد: جشنواره تعاونی های برتر، هرساله با هدف توسعه و ترویج 
فرهنگ تعاون و معرفی توانمندی های بخش تعاون به جامعه، تشویق 
و ترغیب فعالیت هــای تولیدی، توزیعی و خدماتی و معرفی الگو های 
عملی موفق تعاونی جهت بهره گیری از سایر تعاونگران برگزار می شود.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرســتان یادآور شــد: جشنواره 
تعاونی هــای برتر و تجلیل از تعاونگران نمونه اســتانی و ملی هفت تا 
۱۳ شــهریور امســال همزمان با هفته تعاون در سطح استانی و ملی 

برگزار می شود.

 بهره برداری  پروژه عمرانی اردبیل 
 تا پایان شهریور

اردبیل-خبرنگاریادگارامروز-شهردار اردبیل 
از بهره بــرداری از هفت پــروژه عمرانی در 
اردبیل تا پایان شهریور ماه امسال خبر داد.

 محمودصفری شهردار اردبیل در خصوص 
پروژه هــای عمرانی شــهر اردبیل گفت: 
برای اجرای طرح های عمرانی شــهرداری ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
اختصاص داده شــده و عملیات اجرایی ۲۶ پروژه تا پایان خرداد ماه 

آغاز می شود.
وی درباره تکمیل پروژه پل قدس افزود: عرشه اصلی پل قدس در حال 
بهره برداری است و تا پایان خرداد ماه بصورت رسمی تکمیل می شود.
شــهردار اردبیل همچنین از تســریع در اجرای پل نیایش خبر دادو 
گفت: تلاش بر این اســت بــا اتصال پل نیایش به آتا ماشــین از بار 
ترافیکی ورودی شهر به ویژه کارشناسان و شهرک رضوان کاسته شده 

و رفت و آمد شهروندان در این محدوده تسهیل شود.
صفری از تأمین ۱۰ هزار تن قیر و ۲۰۰ هزار تن آســفالت در اردبیل 
خبر داد و گفت: تاکنون زمینه تولید ۶ هزار و ۵۰۰ تن آسفالت فراهم 
شده و برای ســه هزار و ۵۰۰ تن دیگر نیز پیگیری ها و اقدامات لازم 

در حال انجام است.
شــهردار اردبیل همچنین درباره انتقال بازار آهن فروشان به خارج از 
محدوده شــهر و طراحی مناسب باغ شریعت اردبیل گفت: بازار آهن 
فروشان به خارج از شهر در سطح ۳۸ هکتار انتقال داده می شود و باغ 
شــریعت اردبیل هم بدون تغییر کاربری به عنوان فضای سبز و پارک 

جنگلی مورد استفاده مردم قرار می گیرد.
وی با اشاره به تکمیل طرح تفصیلی شهر اردبیل گفت: تا ۲ ماه آینده 

طرح تفصیلی شهر اردبیل تکمیل می شود.
صفری از افزایش ۶۰ دســتگاه اتوبوس به مجموع ناوگان حمل و نقل 
عمومی شهر اردبیل خبر داد و گفت: تا شهریور ماه این دستگاه ها وارد 

ناوگان حمل و نقل عمومی شده و مورد استفاده مردم قرار می گیرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان تشریح کرد؛

جزئیات طرح واگذاری زمین یا واحد 
مسکونی به خانوارها پس از تولد فرزند سوم

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز- مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان گفت: متقاضیانی که قبلا در سامانه نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کرده اند، امکان استفاده همزمان از امتیاز طرح های حمایتی 

نهضت ملی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را ندارند.
علیرضا قاری قرآن به تکلیف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
درخصوص واگذاری زمین یا واحد مســکونی به خانوار ها پس از تولد 
فرزند ســوم و بیشــتر گفت: متقاضیانی که تاریخ تولد فرزند سوم یا 
بیشــتر آن ها بعد از تاریخ ۲۴/۰۸/۱۴۰۰ باشــد، می توانند با مراجعه 
به قســمت ثبت نام نهضت ملی مسکن در سامانه طرح های حمایتی 

مسکن به آدرس https://saman.mrud.ir/ اقدام به ثبت نام کنند.
پس از ورود به سامانه باید در بخش نوع سرپرستی، گزینه »متقاضیان 
دارای ســه فرزند به بالا )قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت(« 
را انتخاب کنند. قاری قرآن می گوید: متقاضیانی که قبلا در ســامانه 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند، امکان استفاده همزمان از امتیاز 
طرح هــای حمایتی نهضت ملی و قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیــت را ندارند. متقاضیانی که طبق قانــون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت واجد شــرایط هســتند و قبلا در سامانه نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کرده اند، جهت بهره مندی از قانون مذکور می توانند در 
صورتی که به ویرایش اطلاعات خود دسترسی دارند، وارد کارتابل خود 
در ســامانه نهضت ملی مسکن شده و در قسمت »مشاهده و پیگیری 

درخواست ها« اطلاعات سرپرستی خود را ویرایش کنند.
بــه گفته او در صورتی که متقاضی پس از مراجعه به کارتابل خود در 
قسمت مشــاهده و پیگیری درخواست سامانه، دسترسی به ویرایش 
اطلاعات را نداشــته باشد، می بایســت از درخواست های قبلی خود 

انصراف داده و مجدد نسبت به ثبت نام اقدام کند.
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عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه جامعه ای که در آن فاصله ها مناسب نیست، عدالت  و 
مســاوات وجود ندارد، گفت: حکومت اسلامی باید به کسانی که مستعد هستند، رسیدگی و زمینه رشد  و 
پیشرفت آنها را مهیا کند. علی آقامحمدی با بیان اینکه در ایران یک میلیون و هشتصد هزار نفر  غیرقابل 
توانمندســازی هستند، افزود: لیســت این افراد با کد ملی مشخص شده است و بنابراین باید به  این افراد 
کمک رســانی شود.وی با اشاره به اینکه ۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در ۲ هزار و ۲۰  محله کشور در بافت 
فرسوده و حاشیه نشین زندگی می کنند، گفت: در ۱۳ هزار و ۹۰۰ روستا از ۳۹  هزار و ۹۰۰ روستای کشور 
افرادی زندگی می کنند که شرایط آنها به شکل نیست که بتوانند با جامعه  رقابت داشته باشند.وی گفت: 
مســکن، اشتغال، خوراک، بهداشــت و آموزش مواردی است که حکومت  مکلف به ارائه خدمت به جامعه 
اســت.وی افزود: وقتی راجع به مســکن صحبت می کنیم یعنی ۳۰  درصد حقوق و درآمد افراد شاغل در 
جامعه که در این بخش هزینه می شــود.وی افزود: باید مسکنی را  برای افراد جامعه بنا گذاریم که ناظر بر 
رفع نیاز اقشــار مختلف جامعه باشــد.وی بیمه اجتماعی را حق  همه مردم ایران دانست و افزود: بر اساس 
سیاســت های ابلاغی رهبر معظم انقلاب، باید همگان دارای  پوشش تأمین اجتماعی باشند و این وظیفه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که برای یک  میلیون و ۸۰۰ هزار نفری که توان بازیابی ندارند، آنها 

را در قالب تأمین اجتماعی روستایی  ساماندهی کند. 

مدیر کل بهزیســتی اســتان تهران در خصوص تعداد کودکان کار و خیابانی در تهران، بیان کرد: برای 
 برخی از آسیب های اجتماعی نمی توان آمار متقنی ارائه داد زیرا تعداد آنها مدام در حال ریزش و  رویش 
اســت. سمانه زمانی در ادامه با اشاره به اینکه ســازمان بهزیستی برای ساماندهی کودکان کار و  خیابان 
برنامه دارد، این پرســش را مطرح کرد که آیا این برنامه ها جامع و کامل هســتند و از زمان  آغاز اجرای 
این برنامه ها تمام این کودکان ساماندهی می شوند؟ اظهار کرد: واقعیت این است که این  موضوع نیازمند 
همگرایی و نگاه جامع بین دســتگاهی است به این معنی که هر کسی آن بخش از  سهمی که در اختیار 
دارد را برعهده گیرد. مدیر کل بهزیســتی اســتان تهران در ادامه با بیان اینکه  سازمان بهزیستی یکی از 
دستگاه هایی است که باید در بحث کودکان کار وظیفه خود را ایفا کند، تاکید  کرد: گروه ها و سازمان های 
دیگر نیز در زمینه ســاماندهی کودکان کار و خیابان باید به ما کمک کنند.  ضمن اینکه فراموش نکنیم 
باید تمام تلاش خود را داشــته باشــیم که مجموعه ها و گروه های مردمی نیز  در این مسائل و موضوعات 
می توانند نقش آفرینی کنند و همه دستگاه ها از جمله سازمان بهزیستی باید  نگاه مثبت و موثری داشته 
باشــند. مدیر کل بهزیســتی اســتان تهران در ادامه از گروه های مردمی و  جهادی خواست تا برای حل 
ســاماندهی کودکان کار و خیابان کنار این دســتگاه قرار گیرند و برای رفع  این مسئله با تمام توان گام 

بر دارند. 

عضو هیــأت مدیره کانون هماهنگی شــوراهای 
اســتان تهران امنیت شغلی، معیشــت و تامین 
اجتماعــی را  مهم ترین دغدغه  کارگران دانســت 
و گفت: همه  این مســائل متأثر از سیاست های 
دولت اســت و چنانچه  سیاست ها در سطح کلان 
اصلاح نشود، مشکلات کارگران نیز از بین نخواهد 
رفت. علیرضا فتحی  گفت: امروز و با وجودِ افزایش 
۵۷درصدیِ دستمزد همچنان تامین حداقل های 
زندگــی دغدغه ی  کارگران اســت در صورتی که  
کســی که کار می کنــد نباید دغدغــه ی تامین 
نیازهای اساسی خود را  داشته باشد. فتحی ادامه 
داد: مشــکلاتِ معیشــتی طی چند سال گذشته 
دامنِ کارگر و بازنشسته را گرفته  و به نظر می رسد 
با سیاســت هــای ریاضتیِ دولت ایــن وضعیتِ 
همچنان ادامه پیدا کند.عضو هیأت  مدیره کانون 
هماهنگی شوراهای استان تهران در ادامه با انتقاد 
از عدم افزایش حقوق بازنشستگان در  دومین ماه 
سال، گفت: متاســفانه به نظر می رسد دولت در 
این زمینه کوتاهــی می کند در حالی که  افزایش 
حقوق مطابــق با مصوبه ی شــورایعالی کار حق 

کارگران اســت. اینکه چرا دولت تا به امروز با  این 
افزایش حقوق موافقت نکرده جای ســوال دارد! 
حقوق بازنشســتگان، نتیجه  سال ها بیمه پردازیِ 
 آنهاســت و در واقع آنچه امــروز به عنوان حقوق 
به آنها پرداخت می شــود پولی است که از جیب 
 خودشان به آنها می رسد. فتحی همچنین با انتقاد 
از وضعیتِ خدماتِ درمانیِ بیمه شــدگانِ تامین 
 اجتماعی، گفت: نمی توان در مورد صندوق تامین 
اجتماعــی صحبت کرد اما اشــاره ای به کاهش و 
 ضعــف خدمات درمانیِ ارائه شــده توســط این 
صندوق نکرد. کارگران آنطور که باید و شــاید از 
خدمات  درمانیِ مناسب برخوردار نیستند این در 
حالیســت که آنها پول قابــل توجهی به صندوق 
تامین اجتماعی  پرداخت می کنند. منکرِ مشکلاتِ 
صندوق نیســتیم اما هزینه ی این مشکلات نباید 
بر دوش کارگر و  بازنشسته بیفتد. آن ها حق بیمه 
پرداخت می کنند تا در هنگام بیماری و سالمندی 
خیالشــان آسوده باشد  اما متاسفانه این آسودگیِ 
خاطر دســت نیافتنی شده است.وی تصریح کرد: 
نیروی کار ما به لحاظ  روحی در وضعیتِ مناسبی 
قرار ندارد و شاید این را بتوان ناشی از بی توجهی 
به این نیرویِ  پُراهمیت دانســت. به هر حال رشد 
تولید و پیشرفتِ اقتصادی در هر کشوری بیش از 
هرچیز وابســته  به نیروی کار آن کشور است و از 
نیرویی که به لحاظ روحی و جسمی در وضعیتِ 
مناســبی قرار  ندارد و دغدغه  اصلــیِ آن تامینِ 
نیازهای روزمره اســت، نمی تــوان انتظارِ حرکتِ 

روبه جلو داشت. 

یک مقام مسئول کارگری: 

خدمات درمانیِ شایسته به کارگر و بازنشسته داده نمی شود

رئیس کمیسیون اقتصاد ســلامت اتاق بازرگانی 
تهران درباره وضعیت قیمت دارو، گفت: در بخش 
 تولید دارو، حدود 30 الی 35 درصد اجزای قیمت 
تمام شــده را ارز ترجیحی پوشش می دهد. سال 
 گذشته هم شاهد رشــد سایر اجزای قیمت تمام 
شده دارو به دلیل بحث تورم بودیم؛ نمونه  آن هم 
افزایش  دستمزد و هزینه سربار مثل انرژی از آب و 
برق و مواد کمکی و مواد جانبی آن در بسته بندی 
و  نظایر آن اســت که همه موجب افزایش قیمت 
تمام شده دارو شــد.محمود نجفی عرب افزود: به 
جز ارز  ترجیحــی که اگر تبدیل بــه ارز نیمایی 
شود، اثرش را روی قیمت تمام شده دارو خواهد 
گذاشــت؛ در  طول ســال گذشــته و امسال هم 
بخشــی از مواد تاثیرگذار دارو با ارز نیمایی وارد 
می شــود که به دلیل  محدودیت های ارزی که در 
سال گذشته با آن مواجه بودیم، بخشی از آنها را 
ســازمان غذا و دارو از  حــوزه ارز ترجیحی خارج 

و بــه ارز نیمایی بردند که طبیعتــا قیمت تمام 
شــده دارو را جابه جا و صنعت  داروسازی از سال 
گذشته درگیر این موضوع شده  است.وی با تاکید 
بر اینکه با توجه به جوی که در  کشور حاکم است، 
مســئولان جلوی افزایش یا تعدیل قیمت دارو را 
گرفته انــد، افزود: این موضوع  آســیبی به صنعت 
داروســازی کشــور وارد می کند که بعضا ممکن 
اســت با کمبودهایی در این صنعت  مواجه شویم! 
بســیاری از داروســازان اکنون در حاشــیه زیان 
رفته اند که اینها را در پورتال بورس هم  می توانید 
ملاحظه کنیــد.وی افــزود: در ارز ترجیحی یک 
میلیــارد دلار تخفیف داده اند که هنوز کفاف  دارو 
را نداده  اســت. وی افزود: چیــزی که مجلس در 
رابطه با حذف ارز ترجیحی تصویب کرد، این  بود 
که باید قیمت های کالاهای اساسی به قیمت های 
شهریور 1400 برگردد. این به این مفهوم نیست 
 که قیمت تولیدکننده را ندهند بلکه در دارو باید 
پرداخت از جیب بیمــار افزایش نیابد که آن هم 
قاعدتا  باید دولت به نحوی بتواند بیمه ها را شــارژ 
کند تا نهایتا آنها بتوانند این موضوع را پوشــش 
دهند و  قیمت تمام شده دارو برای مصرف کننده 
خیلی محســوس نشود.این موضوع اصلا ربطی به 
ایــن ندارد  که ما صنعــت را در خوف و رجا قرار 
دهیــم. اکنون تمــام موادی کــه در این صنعت 
مصرف می شــوند،  دچار افزایش قیمت شده اند و 
همچنان در رابطه با دارو مقاومت دســتگاه های 
اجرایی وجود دارد، در  راســتای اینکه قیمت دارو 

را افزایش ندهند. 

یک مقام مسئول: 

دستگاه های اجرایی در برابر افزایش قیمت دارو مقاومت می کنند

یک عضو کمیسیون عمران مجلس با تاکید 
بــر ضــرورت مدیریت مصــرف آب به ویژه 
در حوزه  کشــاورزی، اظهار کرد: در شرایط 
کنونی بیشــترین تمرکز در سیاست گذاری 
های این حوزه بر روی  ساخت سدهای جدید 
اســت که تحقق آنها مالی محور است.اقبال 
شاکری افزود: به نظر می رسد ما نمی  توانیم 
سالیان ســال این روند را ادامه دهیم چراکه 
وضعیت مالی کشــور این اجازه را به ما نمی 
دهد که  در سیاست گذاری های خود بر این 
حوزه متمرکز شــویم. از سوی دیگر به نظر 
می رسد طی کردن  این مسیر فقط به منظور 
سلب مسئولیت اســت تا عده ای بگویند به 
دلیل کمبود منابع دچار مشــکل  هســتیم.

همه این مــوارد ایجاب می کند تا ما به فکر 
راهکارهای دیگری برای مدیریت منابع آبی 
کشور  باشــیم. تغییر در الگوی مصرف آب از 
یک سو و اصلاح شبکه و استفاده از تجهیزات 
نوین از طرف  دیگر می تواند نقش موثری در 
مدیریت منابع آبی کشور داشته باشد که ما 

در این سه حوزه دچار عقب  ماندگی هستیم.
وی افزود: امروز بیــش از ۸۵ درصد مصرف 
آب در سطح کشور به حوزه کشاورزی  باز می 
گردد که آبیاری در بخش کشاورزی به روش 
ســنتی و به شکل غرق آبی صورت می گیرد 
و  ایــن دو عامل خود نقــش موثری در هدر 
رفت آب در این حــوزه دارد. بالاخره باید از 
این مرحله عبور  کرده و یک گام بزرگ برای 
برداریم.شاکری  کشور  کشاورزی  بروزرسانی 
گفت: از آنجا کــه این عمل  یک کار مردمی 
به شــمار می رود به زمــان و انرژی زیادی 
نیاز دارد اما باید این گام برداشــته شــده و 
 در اقصی نقاط کشــور حتی در روستاها نیز 
اعتماد مردم را جلب کرده و زمینه اســتفاده 
از تجهیــزات  نویــن در کشــاورزی خود را 
فراهــم کنیم.وی بــا بیان اینکــه با صدور 
بخشنامه و دستورالعمل، کشاورزی  کشور به 
اســتانداردهای جهانی نخواهد رسید، گفت: 
پیشرفت چشمگیری در حوزه آبیاری زمین 
های  کشاورزی در دنیا رقم خورده و فناوری 
های عجیبی وارد میدان شــده که به شکل 
قابل توجهــی مصــرف  آب را در این حوزه 
کاهش می دهد که ما نیز باید از این فناوری 
ها استفاده کنیم.از سوی دیگر  اصلاح شبکه 
و اصلاح الگوی کشــت نیز  نقش موثری در 
بهینه سازی مصرف آب دارد. وزارت  نیرو به 
همان اندازه که به سدسازی اهمیت می دهد 

باید به این موارد نیز توجه کند. 

گوناگون

افزایش قیمت کالا های اساسی طی ماه های اخیر 
بار ســنگینی بر دوش خانوار ها گذاشــته است، 
 به گونه ای که در شــرایط فعلی اقشــار ضعیف 
جامعــه دیگر قادر بــه خرید بســیاری از مواد 
خوراکی  نیســتند. این در حالی است که حذف 
برخی از کالا های اساسی از سبد خرید خانوار ها 
می تواند ســلامت  آنها را تهدیــد کند. به عنوان 
مثال لبنیات یکی از اجناســی اســت که حذف 
آن از ســبد خرید خانوار ها  تبعــات جدی را به 
دنبال خواهد داشت. در واقع با افزایش قیمت ها، 
لبنیات هم بــه کالای لوکس برای  مردم تبدیل 
شده است. این در حالی است که لبنیات یکی از 
مهم ترین و اصلی ترین منابع پروتئینی و  کلسیم 
مورد نیاز انســان اســت و گرانی و خروج آن از 
ســبد خانوار آسیب جدی به سلامت خانواده ها، 
 وارد می کند و این مسئله یک خطر جدی برای 
جامعــه خواهد بود. چنــدی پیش محمد فربد، 
عضو هیئت  مدیره انجمــن صنایع فرآورده های 
لبنی از افزایش ۸۷.۵ درصدی محصولات لبنی 
خبر داده و گفته  اســت: »قیمت شیر خام درب 
دامداری ها از کیلویی ۶ هــزار و ۴۰۰ تومان به 
کیلویی ۱۲ هزار تومــان  ارتقا پیدا کرد«. وی با 
بیــان اینکه نمی توان یک هفتــه بعد از اجرای 
طرح اصلاح نظام یارانه ای  بازار مصرف را تحلیل 
کرد، خاطر نشان کرد: »شــواهد بازار حاکی از 
این مهم اســت که  مصرف کنندگان بخشــی از 
کالا های مصرفــی خود را با نرخ های گذشــته 
خریداری کرده اند از این رو  میزان خرید کاهش 
پیدا کرد. باید منتظر بمانیم و ببینیم که بازار به 
کدام سمت هدایت می شود، اما به  صورت ضمنی 
می تــوان گفت که در خرداد مصرف لبنیات ۳۰ 
درصدی کاهش فروش را تجربه  خواهیم کرد«. 
همانطور که اشاره شــد کاهش مصرف لبنیات 
یــک خطر جــدی بــرای جامعه خواهــد بود. 
 این در حالی اســت که حتی پیــش از افزایش 
قیمت ها سرانه مصرف لبنیات ایرانیان در مقابل 
 کشور های دیگر بسیار پایین بوده است. مهرماه 
سال گذشته زهرا عبداللهی مدیرکل دفتر بهبود 
تغذیه  جامعه وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پرشکی در توضیح این پرسش که چرا ایران باید 
بیش از  ســایر کشور ها به موضوع افزایش سرانه 
مصرف شیر بپردازد؟، گفته بود: »سرانه مصرف 
شــیر و  فرآورده های آن در ایران در مقایســه با 
میانگین مصرف جهانی ۳۰ درصد و در مقایسه با 
میانگین  کشور های توسعه یافته ۶۵ درصد کمتر 
اســت. آمار های وزارت بهداشت نشان می دهد 
که دریافت کلســیم  جامعه ایرانی ۴۰ درصد از 
حداقل دریافت کلسیم کمتر است و این موضوع 
می تواند تبعات زیادی از  جمله گســترش پوکی 
اســتخوان، مشــکلات لثه و دندان، کوتاهی قد 
کودکان و نوجوانان و حتی شیوع  فشار خون بالا 
و بیماری های قلبی و عروقی را به دنبال داشــته 

باشد«. 

تولید کنندگان متضرر از گرانی لبنیات  

آن طور که به نظر می رســد اگر افزایش قیمت 
لبنیات ادامه دار باشــد، گرانــی در ماه های آتی 
بر کاهش  بیشــتر مصرف دامن خواهد زد. سید 
محمد رضا بنی طبا، ســخنگوی انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی  در پاســخ به این پرسش که 

افزایــش قیمت محصولات لبنی تــا کجا ادامه 
خواهد داشت و چه تبعات در  انتظار جامعه است، 
اظهار کرد: افزایش قیمت در ماکارونی، مسکن، 
خودرو، نهاده های دامی، گوشت  و... وجود داشته 
و گرانــی تنها مختــص بــه فرآورده های لبنی 
نمی شود، این مسئله نشــان می دهد که تولید 
 کنندگان مقصر افزایش قیمت فرآورده های لبنی 
نیســتند. اما اینکه افزایش قیمت لبنیات تا چه 
زمانی  ادامه دار خواهد بود وابســته به این است 
که تورم کجا بایســتد. اگر سیاســت های کلان 
اقتصادی کشور به  نحوی باشد که منجر به مهار 
تورم شود طبیعتاً افزایش هزینه های تولید کاهش 
پیدا می کند و لبنیات و  دیگر اقلام مصرفی نیز از 
این قاعده مستثنی نخواهند بود و آنها هم شاهد 
مهار قیمت ها می شــوند. وی  افزود: محصولات 
لبنی جزو کالا های رقابتی بوده و کاملًا در داخل 
تولید می شود و فقط در اختیار  بخش خصوصی 
است بنابراین تولیدکنندگان دائماً در حال رقابت 
با یکدیگر هستند. در این شرایط  کسی نمی تواند 
به خاطر طمع افزایــش قیمت را در محصولات 
خود لحاظ کند. تولیدکننده حاضر است،  حاشیه 
ســود کمتری داشــته باشــد، اما بتواند فروش 

بیشتری به دســت بیاورد. اکنون در محصولات 
لبنی  علیرغم اینکه طبق آیین نامه قیمت گذاری 
محصولات ســاخت داخل، حاشیه سود مشروع 
کارخانه ها بر  روی محصــولات باید حداقل ۱۴ 
درصد باشــد، اما حاشیه سود کارخانه ها بر روی 
چهار قلم کالایی که  افزایش قیمت داشــته اند 
کمتر از ۵ درصد اســت؛ بنابراین تاکید می کنم 
مرز توقف افزایش قیمت ها  مرزی است که تورم 
در آن بایســتد. وی به آسیب تولیدکنندگان از 
افزایش قیمت ها اشاره کرد و گفت:  اولین کسی 
که از افزایش قیمت فرآورده های لبنی آســیب 
می بیند خود تولید کنندگان هســتند. چرا که 
 بازار با کاهش فروش و مصرف مواجه می شــود 
و تولیدکننده شاهد پس زدگی بازار خواهد بود. 
این در  حالی است که تولید کنندگان با افزایش 
سرمایه در گردش نیز مواجه هستند مثلًا تولید 
کننده ای که در  ماه ۳۰۰ میلیارد تومان شیر خام 
از گاوداری ها خریداری می کرد اکنون باید ۶۰۰ 
میلیارد تومان پول  شیر خام را بدهد این به جز 
افزایش حقوق و دســتمزد کارگران است. تولید 
کننــدگان برای تامین  افزایــش حقوق نیز باید 
حجم دیگری از سرمایه در حال گردش را اضافه 

کنند با توجه به این مســائل  اولین قشری که از 
افزایش قیمت محصولات لبنی آســیب می بیند 

خود تولیدکنندگان هستند. 

راهی برای حمایت از جامعه  

ســخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی به 
راهکاری برای کاهش آســیب جامعه از افزایش 
قیمت  لبنیات اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: 
یک راهکار کلان وجود دارد که بتوان از جامعه 
حمایت کرد  این راهکار از دســت تولید کننده 
خارج بوده و به سیاست های کلان باز می گردد. 
سیاســت گذاران باید  نرخ تورم و کاهش قدرت 
خرید خانوار ها را کنترل کنند این از دست تولید 
کنندگان خارج بوده و  تصمیم گیران باید اقتصاد 
کشور را به اثبات برسانند. وی اضافه کرد: راهکار 
دیگر که از دست تولید  کنندگان بر می آید این 
اســت که اقلام اساســی خانوار ها را با کمترین 
حاشیه سود عرضه کنند که تولید  کنندگان این 
کار را انجام داده اند. وی افزود: ساز و کار حمایتی 
کشور باید به سمت دهک های محروم  برود. مثلًا 
طرح توزیع شیر مدرسه یکی از راهکار های موثر 
برای حفظ ســلامت جامعه است. اگر  در شرایط 
کنونی که بســیاری از خانوار هــا از خرید اقلام 
ضروری خود باز مانده اند بتوانیم به نســل  آینده 
کشور شیر رایگان برسانیم برای اینکه سلامتشان 
را تا حدودی تضمین کنیم کار بزرگی انجام  شده 
است. هیچ اولویتی مهم تر از سلامت فرزندان این 
سرزمین نیســت. بنی طبا تاکید کرد: مهم ترین 
و  هدفمندترین حمایتی که می توان در شــرایط 
فعلی انجام داد این اســت که ما به سمت توزیع 
رایگان شیر  در مدارس حرکت کنیم. وی با اشاره 
به خطر کاهش مصرف فرآورده های لبنی ادامه 
داد: در برخی  از کشور ها ۲۶۰ نوبت شیر رایگان 
بــه دانش آموزان می دهند، اما در کشــور ما اگر 
اجرا شود ۷۰  نوبت توزیع شیر دارد. ۲۶۰ نوبت 
توزیع شــیر ۳۰ درصد از نیاز کودک به شیر را 
تامین می کند و  مابقی آن به عهده خانواده شان 
خواهد بود، اما در کشــور ما که ۷۰ نوبت شــیر 
توزیع می شود فقط 4/7  درصد از نیاز کودک به 
شیر تامین می شــود. متاسفانه ما در این زمینه 
غفلت کرده ایم و ســلامت آیندگان  را در خطر 
انداخته ایم. از نســل قدیم که گذشت، اما نسل 
آینده گناهی نداشــته و باید به فکر سلامت آنها 

 باشیم. 

رئیس فدراســیون تشکل های صنایع غذایی: 

بخش خصوصی مخالف درج قیمت 
تولیدکننده بر محصولات است

رئیــس فدراســیون تشــکل های صنایــع غذایــی، گفــت: 
تولیدکنندگان از ابتدا مخالف عملیاتی شدن مصوبه  طرح درج 
قیمت تولید کننده بر محصولات بودند و برای اینکه زمینه های 
لغو این طــرح را فراهم  کنند با معــاون اول رئیس جمهور و 
بسیاری از نمایندگان کمیسیون اقتصادی جلسه برگزار کردند؛ 
اما  متاسفانه نتوانستیم منعی بر عملیاتی کردن این طرح وضع 
کنیــم. دولت به نظر بخش خصوصی  اهمیت نمی دهد و امروز 
با چالش های پیشــرو این طرح درگیر است.به گفته امیررضا 
ثابت پی؛ اگر  طرح درج قیمت تولیدکننده بر محصولات ادامه 
داشــته باشــد در کمتر از 10 سال فروشــندگان خرد  چون 
ســوپرمارکت داران از چرخه توزیع حذف می شوند و استیلای 
فروشــگاه های زنجیره ای بر شبکه  توزیع تثبیت خواهد شد. و 
در این شــرایط این فروشگاه ها هستند که تعیین می کنند در 
قفســه هایی این  فروشــگاه چه محصولی و با کدام برند عرضه 
شــود. بــدون تردید اولویت فــروش این فروشــگاه تولیدات 
 محصولات خود اســت.وی با اشــاره به افزایــش 6.5 برابری 
قیمت روغن، تصریح کرد: قیمت روغن  در نرخ غذاهایی آماده 
و ســالادها حدود 20 درصد تعیین کننده است )قیمت روغن 
در نرخ ســس ها   200 درصد تاثیر گذار است( اما این افزایش 
نرخ باعث ریزش 50 درصدی فروش صنایع غذایی  شــد.وی با 
اشــاره به دلایل کاهش مصرف، افزود: کمپین های نخریدن و 
کاهش قدرت خرید  مصرف کنندگان باعث شــد میزان تقاضا 
بــرای خرید حــدود 50 درصد کاهش پیدا کنــد.وی با بیان 
اینکه  تولیدکنندگان به ســختی از بازار سهم می گیرند، گفت: 
در بــازار رقابتی چگونه یک تولیدکننده بدون  اینکه از کیفیت 
محصــول خود بکاهد محصول را در بــازار عرضه کند. تجربه 
نشان داده اســت قیمتی  که بخش خصوصی برای محصولات 
تعییــن می کند به مراتب از آنالیز قیمت دولت کمتر اســت و 
نرخ  تعیین شده ســازمان حمایت برای محصولات حدود 20 
درصد بالاتر از نرخی است که تولیدکنندگان  برای حفظ سهم 
بازار خود برای محصولات درج می کنند.وی با بیان اینکه روند 
قیمت گذاری در  صنف به مراتب نسبت به صنعت آسان تر است، 
افزود: میزان سرمایه گذاری و افراد شاغل در  صنعت نسبت به 
صنف وسیع تر است اما روند قیمت گذاری در صنف آسان تر از 
صنعت است.وی در  پاسخ به این پرسش، که افزایش نرخ آرد و 
نان های صنعتی چه میزان قیمت محصول نهایی را رو به  جلو 
برد؟ گفت: قیمت روغن، مرغ، تخم مرغ ونان حدود 40 درصد 
نــرخ محصولات را در صنایع  غذایی افزایش داد. نرخ نان از  2 
هزار تومان به 5 هزار تومان رسید و اینگونه نرخ ساندویج 20 

 هزار تومانی 39 هزار تومان شد. 

با افزایش قیمت ها، لبنیات هم به کالایی لوکس تبدیل شد

پوکی استخوان زیر بار گرانی لبنیات

یک عضو کمیسیون عمران مجلس: 

با صدور بخشنامه، کشاورزی کشور به استانداردهای جهانی نمی رسد

واکاوی تأثیر کمپین های »نخرید تا ارزان  شود«

دادن آدرس غلط به مردم
یک کارشناس اقتصادی  گفت: بر اساس جزء 1 بند )ص( تبصره 1 قانون بودجه سال 
1401، دولت  تخصیص ارز ترجیحی برای واردات برخی کالاهای اساسی )روغن خام، 
جو، ذرت، کنجاله سویا(  را حذف و به جای آن اقدام به تأمین با نرخ ارز  ETS  کرده 
اســت.از طرف دیگر یارانه نقدی حاصل  از مابه التفاوت بین نرخ ارز ترجیحی و نرخ 
ارز  ETS  را به صورت مســتقیم به مصرف  کنندگان   )جامعه هدف( پرداخت می کند.

یحیی لطفی نیا افزود: در پی این اقدام قیمت کالاهای اساسی زنجیره  تأمین کالاهای 
مذکور آزاد شــد و کالاهایی چون مرغ، تخم  مرغ، روغــن، ماکارونی و انواع لبنیات با 
 قیمت جدید که توســط ستاد تنظیم بازار اعلام شــده بود در فروشگاه  های سراسر 
کشــور عرضه شد.وی  افزود: همزمان با اجرای سیاست مردمی  سازی و توزیع عادلانه 
یارانه  ها و افزایش قیمت کالاهای  اساســی مرتبط با ارز ترجیحی )4200 تومانی( و با 

وجود تداوم بحث  های کارشناســی بین موافقان و  مخالفان اجرای طرح، شاهد برخی 
اعتراضــات بودیم.در این بین برخی از چهره  های سرشــناس  فضای مجازی از جمله 
ورزشکاران و اهالی سینما در قالب کمپینی با عنوان »نخرید تا ارزان شود«  در صدد 
همراهــی مردم با خــود جهت مقابله با اجرای این طرح بودنــد .در واقع هدف اصلی 
کمپین   »نخرید تا ارزان شــود« همانند کمپین  های مشابه در مقابله با گرانی کالایی 
مشــخص، کاهش قیمت  کالاهای اساســی از محل کاهش تقاضا و در نتیجه ایجاد 
مازاد عرضه )کمبود تقاضا(  بوده اســت،  بنابراین برای تحلیل ابعاد اثرگذاری اجرای 
این کمپین لازم اســت دلیل گرانی اقلام مذکور مشــخص و  در ادامه تبیین شود که 
آیا این کمپیــن از طریق مازاد عرضه )کمبود تقاضا( می  تواند زمینه کاهش  قیمت و 
در ادامه دستیابی کمپین به اهداف خود را فراهم نماید؟ وی گفت: همان طور که بیان 
شــد،  افزایش قیمت کالاهای مذکور از محل افزایش هزینه واردات و در ادامه افزایش 
هزینه تولید آنها  اتفاق افتاده است به این صورت که واردکنندگان بعد از اجرای طرح 
توزیــع عادلانه یارانه  ها،  کالاهای خــود را با نرخ ارز  ETS  وارد می  کنند در حالی که 
تــا قبل از اجرای طــرح آن را با نرخ  ارز ترجیحی 4200 تومانی وارد می  کردند یعنی 
حدود 5 برابر .بنابراین افزایش قیمت کالاها از  محل افزایش هزینه تولید اتفاق افتاده 

است، با این وجود برای کاهش قیمت کالاهای مذکور نیازمند  سیاست کاهش هزینه 
تولید هستیم در حالی که کمپین مذکور با هدف کاهش تقاضا به عنوان یکی  دیگر از 
عوامل اثرگذار بر قیمت کالا در صدد کاهش قیمت است که احتمال وقوع آن خیلی 
پایین  است، باید به این مسئله نیز اشاره کرد که دلیل عرضه کالا به قیمت پایین تر از 
قیمت مصوب ســتاد  تنظیم بازار در روزهای بعد از اجرای طرح، وجود موجودی انبار 
ناشــی از تأمین کالا با نرخ های  قبل از اجرای طرح است. بنابراین انتظار می رود که با 
تداوم اجرای طرح قیمت های بازار با  قیمت های اعلامی ستاد تنظیم بازار برابر شود.با 
این حال در صورت فراگیری شعار کمپین »نخرید  تا ارزان شود« در بین مردم، شاهد 
حــذف برخی از تولیدکنندگان از بازار خواهیم بود که در نتیجه آن  و در بلندمدت به 
دلیل رکود ایجاد شده در نتیجه کاهش تقاضا نیروهای جدید وارد بازار نخواهند شد 
 که دولت به عنوان متولی تأمین حداقل معیشــت جامعــه ناچار به واردات کالاهای 
اساســی نهایی خواهد  شــد که تبعات بدتری نســبت به واردات مواد اولیه مرتبط با 
تولید خواهد داشــت.بنابراین کمپین های »نه  به خرید«، زمانی می تواند موفق باشد 
که افزایش قیمت کالا ها، ناشی از تشدید تقاضا و یا افزایش  حاشیه سود تولیدکننده 

و عرضه کننده باشد. 

تاثیر اصلاح نظام یارانه ای
 بر بازار مسکن چیست

بســیاری از کارخانجات تولید نهاده های ســاختمانی طی چهار سال 
گذشــته ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت  می کردند اما از آن زمان تاکنون نه 
قیمت مصالح کاهش یافت و نه رشــد قیمت مسکن کاملا متوقف  شد. 
محمد عدالت خواه ، کارشــناس مســکن درباره اثرات احتمالی حذف 
ارز ترجیحــی اظهار کرد: یارانه  مســتقیم و در واقــع رانتی که دولت 
به وارد کنندگان و شــرکت ها می داد هیچ اثر کاهشــی در بازارها از 
 جمله بازار مســکن ایجاد نمی کرد؛ کما اینکه قیمت مسکن در تهران 
از ســال ۱۳۹۷ تاکنون بیش از   ۶۰۰ درصد رشــد کرده و به متوسط 
۳۴ میلیون تومان در هر متر مربع رسیده است.وی افزود: با این  وجود 
اعلام خبر برداشــتن ارز دولتی به عنوان یــک عامل روانی در بازارها 
تاثیرگذار خواهد بود. از  ابتدا اعلام شــد صرفا قیمت کالاهای اساسی 
افزایش می یابد اما واضح اســت که کالاهای مرتبط، زیر  مجموعه های 
آنها و حتی کالاهای غیر مرتبط نیز با رشــد قیمت مواجه می شــوند 
که همین اتفاق نیز رخ  داد. به گفته عدالت خواه، بازار مســکن، متاثر 
از ســایر بخش ها با تغییر قیمت مواجه شده است. به هر  حال اقتصاد 
ایران دارای تورم های سنگین است که بازار مسکن هم در این فرآیند 
قرار دارد. رشــد  قیمت نهاده های ساختمانی بر روی قیمت تمام شده 
مســکن اثر می گذارد. اینکه بازار ظرفیت رشــد  قیمت را دارد بخش 
قابل توجهی از آن به توان خریداران برمی گردد اما مســلما سازندگان 
حاضر  نمی شوند مسکن را زیر قیمت تمام شده به فروش برسانند. این 
اســتاد دانشگاه در ادامه تاکید کرد:  مادامی که تورم وجود دارد فاصله 
بین قدرت مالی خریداران و قیمت مسکن افزایش می یابد. این  مساله 
می تواند به کاهش بازدهی ســرمایه در بخش ساخت و ساز منجر شود 
و ایــن بخش را نیز دچار  رکود کنــد. بنابراین اگر دولت می خواهد به 
خانه دار شــدن مردم کمک کند باید ابتــدا ترمز تورم ۴۰  درصدی را 
بکشــد. بعد می تواند با اعمال سیاست های مالیاتی از جمله مالیات بر 
ارزش افزوده  زمین ها، خانه های خالی و عایدی ســرمایه، بازار مسکن 

را ساماندهی کند. 

مدیرکلبهزیستیاستانتهران:
ساماندهی کودکان کار نیازمند همگرایی است  

عضومجمعتشخیصمصلحتنظام:
در جامعه ای که در آن فاصله ها مناسب نیست، عدالت وجود ندارد

خبر

خبر
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قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر چشم  انداز 
تقاضای قوی برای سوخت و مذاکرات کشورهای  اروپایی 
برای تحریم واردات نفت روســیه، افزایش  چشــمگیری 

داشت و رشد هفتگی به ثبت رساند . 
بهای معاملات نفت برنت دو دلار و سه سنت معادل   ۱.۷ 
درصد افزایش یافت و در ۱۱۹ دلار و ۴۳ ســنت  در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس  اینترمدیت 
آمریکا با ۹۸ ســنت معادل ۰.۹ سنت  افزایش، در ۱۱۵ 
دلار و هفت ســنت در هر بشــکه بسته  شــد. برای کل 
هفته، نفت برنت شش درصد و وست  تگزاس اینترمدیت 

۱.۵ درصد رشد قیمت داشت . 
قیمتها از تقاضای جهانی قوی برای ســوخت، پشتیبانی 
 شده اند. بهای معاملات بنزین و نفت کوره امسال از  نفت 

خام پیشی گرفته اند . 
جان کیلداف از شــرکت اگین کپیتال در این باره گفت: 
 تقاضا قوی اســت و فرآورده های نفتی پیشتاز هستند به 
 خصوص بنزین که قیمت نفــت را به همراه خود بالاتر 

 برده است . 
جیووانی استوونو، تحلیلگر موسسه یو بی اس اظهار  کرد: 
فصل رانندگی آمریکا و تقاضای قوی برای ســفر  هم به 
پشتیبانی از قیمتها کمک خواهد کرد. از آنجا که  عرضه، 
از رشــد تقاضا عقب مانده است، بازار نفت  احتمالا دچار 
کمبود عرضه می ماند. بنابراین ما در  دورنمای خود برای 

قیمتهای نفت خوش بین مانده ایم . 
کشورهای اتحادیه اروپا سرگرم مذاکره برای دستیابی  به 

توافق درباره تحریم نفت روســیه هســتند که واردات 
 نفــت به این بلوک را ممنوع خواهد کرد اما تحویل نفت 
 از طریــق خط لولــه را به تاخیر می انــدازد تا موافقت 
 مجارستان و سایر اعضای محصور در خشکی این  بلوک 
را جلب کنند. مخالفت مجارستان با تحریمهای  نفتی و 

عدم رغبت سایر کشــورها مانع تصویب ششمین  بسته 
تحریمها علیه روسیه از سوی اتحادیه اروپا شده  است . 

به گفته مقامات اروپایــی، نمایندگان دولتهای اتحادیه 
 اروپا ممکن اســت روز یکشــنبه در بروکسل به توافق 
 برسند تا سران اروپایی در نشست روزهای ۳۰ و ۳۱  مه، 

توافق مذکور را تصویب کنند . 
در این بین، رئیس جمهور روســیه به صدراعظم اتریش 
 اعلام کرد مســکو بــه تعهدات خود بــرای تحویل گاز 

 طبیعی پایبند می ماند . 
آمار روز جمعه شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان 
 داد شــرکتهای انرژی آمریکایی در هفته منتهی به ۲۷ 
 مه، شــمار دکلهای حفاری نفــت و گاز طبیعی را برای 
 نخستین بار در ۳۱ هفته گذشته کاهش دادند اما شمار 
 دکلها برای بیســت و دومین ماه متوالی افزایش داشته 
 اســت. شــمار دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی هفته 
 گذشــته با یک حلقه کاهش، به ۷۲۷ حلقه رسید اما در 
 مقایســه با مدت مشابه سال گذشته، ۲۷۰ حلقه معادل 
۵۹  درصد افزایش داشته است. شمار دکلهای نفت و گاز 
 طبیعی که معیاری برای ســنجش تولید آینده است، در 
 مــاه مه ۲۹ حلقه افزایش پیدا کرد که بزرگترین رشــد 

 ماهانه از فوریه بوده است . 
بانک امریکا گلوبال ریسرچ پیش بینی کرد اگر  صادرات 
نفت روســیه به میزان چشــمگیری محدود شود،  نفت 
برنت ممکن اســت از مرز ۱۵۰ دلار در هر بشــکه  عبور 
کند. قیمت نفت برنت پس از آغاز حمله نظامی  مســکو 
به اوکراین، تا مرز ۱۳۹ دلار در هر بشــکه  صعود کرده 
بود. این بانک در یادداشت تحقیقاتی خود  نوشت: اکنون 
قیمت نفت برنت نزدیک ۱۲۰ دلار قرار  دارد و ما بر این 
باوریم که افت شدید صادرات نفت  روسیه می تواند نفت 

برنت را به بالای ۱۵۰ دلار  برساند . 

تا ماه آینده اجرایی می شود؛

تنبیه پرمصرف های گازی
 با حذف یارانه

براســاس بودجه ۱۴۰۱، گاز رایگان بــرای خانواده های 
 تحت پوشش مراکز بهزیســتی و کمیته امداد امام )ره( 
 در نظر گرفته و تاکنون بیش از ۶۵۰ هزار خانوار از  این 
قضیه بهره مند شــده اند اما حذف یارانه برای  مشترکان 
پرمصرف نیز مــورد توجه قرار گرفته که  گفته های وزیر 

نفت نهایتا تا ماه آینده اجرایی می شود . 
میزان مصرف گاز در ایران تقریبا با ۱۲ کشــور  ثروتمند 
اروپا برابری می کند. آمارهای مصرف گاز در  زمســتانی 

که گذشــت به نقطه بحران رسید. با وجود آنکه  با توجه 
به تکمیل تعمیرات اساســی پالایشگاه ها، بیش از   ۸۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز فرآورش و وارد شــبکه  سراسری 
می شد، باز هم ناترازی انرژی در گاز وجود  داشت که این 

امر بیانگر عدم رعایت الگوی مصرف  است . 
همیــن امر باعث شــده تــا وزارت نفت سیاســت های 
 تشــویقی و تنبیهی را به کار بگیرد؛ یکــی از اقدام های 
 دولت ســیزدهم افزایش تعرفه برای مشترکان پرمصرف 
 گاز بود که پارسال در آذرماه رقم خورد و گام نخست  به 
این شکل برداشــته شد که هیچ گونه تغییری در قیمت 
 سه پله نخســت که تقریباً ۷۵ درصد مشترکان بودند و 

 بیش از ۵۰ درصد مصرف را داشتند، صورت نگرفت . 
اما در بحث تعرفه های گاز ۱۲ پله تعریف شــده اســت؛ 
 از پلــه ۴ تــا پله ۱۲ مشــترکان پرمصرف هســتند. با 

 برنامه ریزی که انجام و در دولت نیز مصوب شــد،  تعرفه 
هر پله نســبت به پله قبل ۴۰ درصــد افزایش  می یابد، 
یعنی سه پله نخست که ۷۵ درصد مشترکان ما  هستند، 
هیچ گونه افزایش قیمتی نداشــتند، اما از پله  چهارم که 
شــروع مشترکان پرمصرف اســت، افزایش  نرخ ها انجام 
شد، اما پارســال به دلیل اینکه نمی خواستیم  تکانه های 
اقتصادی اتفاق بیفتد، بخشــی را گذاشــتیم در  ســال 
۱۴۰۱ اجرا شود . مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب 
کرده اســت قیمت  گاز برای مشــترکان پرمصرف باید 
بدون یارانه باشــد،  آنطور که جــواد اوجی - وزیر نفت 
- اعلام کرده،  کارشناســان وزارت نفت در حال بررسی 
این موضوع  هســتند که پس از نهایی شــدن به دولت 
ارائه خواهد شــد و  ان شاءالله افزایش قیمت ابزاری برای 
کنترل شــدت  مصرف انرژی و بهینه مصرف کردن گاز 

برای  مشــترکان باشــد. فکر می کنم این آیین نامه طی 
یکی دو  ماه آینده به دولت ارائه شود . 

بــه گفته وی، تاکنون بیش از ۶۵۰ هزار خانوار از  تعرفه 
رایگان بهره مند شــدند و وزارت نفــت منتظر  دریافت 
آمار بهزیســتی و کمیته امداد امام است.  درصورتی که 
اطلاعات هموطنان دریافت شود،  همکاران شرکت ملی 
گاز خانوارهــای جدید را نیز  ســریع در ســامانه صدور 
قبوض مشــترکین تغذیه می کنند.  هر تعداد خانوار که 
به وزارت نفت معرفی شــوند در  همان ماه وارد سیستم 
می شوند و وزارت نفت در این  زمینه آمادگی کامل دارد . 

پیگیری ها از شــرکت ملی گاز نیز بیانگر این اســت که 
 این موضوع فعلا نهایی نشده اما مساله در حال بررسی  و 
پیگیری است و در زمان مقرر اطلاع رسانی انجام  خواهد 

شد . 

تلاش برای گذر از تابستان بدون خاموشی
      

ســخنگوی صنعت برق گفت: با برنامه ریزی که بعد از  اوج بار سال 
۱۴۰۰ صورت گرفت و اجرای دقیق  برنامه های تعیین شــده، اغلب 
تعمیرات نیروگاهی که  بیش از ۹۹ درصد را شامل می شود، خاتمه 
یافتــه و  بخش اندکی هم که باقی مانده، بــه زودی در مدار تولید 
 قرار خواهند گرفت . مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
و  مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق اظهار داشت:  تعمیرات 
نیروگاهی در بخش نیروگاه هــای برق آبی به  صورت 100 درصد و 
در بخش نیروگاه های حرارتی  به صورت 99 درصد به اتمام رسیده 
است . وی افزود: چند واحد حرارتی هستند که از سال گذشته  دچار 
آســیب دیدگی های جدی شده بودند و بازگشــت آنها  به مدار بهره 
برداری قدری زمان بر است؛ پیش بینی ما  این است که این واحدها 

نیز در نیمه اول خردادماه در  مدار تولید قرار بگیرند . 
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه "هیچ سالی  تعمیرات نیروگاهی 
در اواخر اردیبهشت ماه تمام  نمی شد"، گفت: با برنامه ریزی که بعد از 
اوج بار ســال   1400 صورت گرفت و اجرای دقیق برنامه های تعیین 
 شــده، اغلب تعمیــرات نیروگاهی که بیش از 99 درصد  را شــامل 
می شــود، خاتمه یافته و بخش اندکی هم که باقی  مانده، به زودی 
در مدار تولید قرار خواهند گرفــت . وی ادامه داد: با اتمام تعمیرات 
نیروگاهی در زمان  مقرر، نیروگاه ها در حداکثر آمادگی برای تأمین 
برق  تابستان هســتند و تلاش می کنیم در کنار آمادگی نیروگاه  ها 
برای تأمین برق و همچنین افزایش ظرفیتی که در  بخش تولید رقم 
خورده و واحدهایی که یک به یک به  مدار خواهند آمد، با استفاده از 
طرح های جابه جایی بار  و مدیریت مصرف، تابســتان سال جاری را 

بدون  خاموشی سپری کنیم. 

آغاز مذاکرات 
برای صادرات گاز به پاکستان

مدیر عامل شــرکت ملی گاز با اشــاره به برنامه  صادرات گاز به اروپا 
گفت: طبیعی است که ما هم  دنبال این هستیم که بازارمان را توسعه 
دهیم و مشــتری  جدیدی داشته باشــیم . مجید چگنی، درباره اینکه 
آیا برنامه ای برای صادرات  گاز به اروپا داریم، اظهار داشــت: ما قطعا 
بررســی ها را  انجام می دهیم، اما هنوز نتیجه قطعی حاصل نشــده، 
 طبیعی است که ما هم دنبال این هستیم که بازارمان را  توسعه دهیم 
و مشتری جدیدی داشته باشیم . وی تاکید کرد: برنامه ما برای ورود به 
بازار اروپا از  مسیر خط لوله است ولی هنوز به نتیجه قطعی نرسیدیم، 
 بنابرایــن فعلا  نمی توانیم اظهارنظر کنیم  . مدیر عامل شــرکت ملی 
گاز ایران درباره صادرات گاز  به پاکســتان هم گفت: در این خصوص 
مذاکرات را آغاز  می کنیم، آنها هم علاقمند هستند که از ایران واردات 
 داشــته باشــند اما هنوز در شروع مذاکرات هســتیم و اقدام  خاصی 
انجام نشده اســت . وی درباره تداوم صادرات به عراق نیز خاطرنشان 
 کــرد: قرارداد گازی با عــراق برای صادرات به بغداد  ســال آینده به 
پایان می رســد و ســال بعد از آن هم قرارداد  بصره تمام می شود اما 
در قراردادهــای جاری تکالیفی  داریم که باید به میزان قرارداد گاز را 
صادر کنیم  . معاون وزیر نفت تصریح کرد: در تفاهمنامه ای که باهم  به 
امضا رساندیم، باتوجه نیاز آنها و شرایط کشور  خودمان توافق کردیم 
که گاز را ارســال کنیم، اما در هر  حال گاز ارسالی به عراق را افزایش 
دادیم  . وی رقم باقیمانده بدهی گازی عراق را یک میلیارد و  ششــصد 
میلیون دلار اعلام کرد و افزود: طبق تفاهمنامه  مقرر شــده بدهی ها 

ظرف یک ماه پرداخت شود. 

صادرات نفت روسیه به آسیا ۲برابر شد
      

حدود ۷۱.۷میلیون بشکه نفت خام روسیه در ماه گذشته  میلادی به 
آســیا صادر شده که بیش از دوبرابر مقدار  صادرات به این قاره قبل از 

آغاز حمله روسیه به  اوکراین بوده است . 
اطلاعات شرکت تحقیقاتی کپلر در سنگاپور نشان  می دهد کشورهای 
آســیایی در آوریل ســال جاری میلادی  برای اولین بار از اروپا پیشی 

گرفته و بزرگ ترین  واردکنندگان نفت روسیه بوده اند . 
حدود 71.7 میلیون بشــکه نفت خام روسیه در ماه  گذشته میلادی 
به آســیا صادر شــده که بیش از دو برابر  مقدار صــادرات به این قاره 
قبل از آغاز حمله روســیه به  اوکراین بوده است. تحریم های غربی و 
تهدید تحریم  نفت روســیه باعث شده است مسکو محموله های خود 
را  به ســمت آسیا تغییر مسیر دهد . جین ژی، یکی از تحلیلگران ارشد 
نفتی در مؤسســه  کپلر گفت: »اکثر خریداران علاقه مند نفت روسیه 
در  آســیا بیشــتر دلایل اقتصادی برای این اقدام دارند و هیچ  موضع 

سیاسی نگرفته اند .» 
بیشتر نفت روسیه به هند و چین صادر شده است.  روسیه اخیراً نفت 
خود را با 25 درصد تخفیف ارائه  می دهد که باعث شــده اســت هند 
و چین محتاطانه از این  شــرایط استفاده کنند و حجم بالایی از نفت 

روسیه را در  هفته های اخیر خریداری کنند . 
نفت روســیه از طریق دریا به آسیا صادر می شــود،  بنابراین افزایش 
حجم تجارت روســیه و آســیا 45 تا 60  میلیون بشکه انتقال نفت از 
طریق دریا را در آینده  نزدیک افزایش می دهد. اطلاعات کپلر نشــان 
می دهد از   26 ماه مه، حدود 57 میلیون بشکه نفت خام اورال  روسیه 
و 7.3 میلیون بشــکه از نفت خام اســپوی خاور  دور این کشور روی 
دریا بوده است، این رقم در اواخر  فوریه برابر با 19 میلیون بشکه نفت 

اورال و 5.7  میلیون بشکه نفت اسپو بود. 

اعضای گروه هفت دست 
به دامن اوپک شدند

وزیران کشورهای گروه هفت از اوپک خواستند برای 
 رفع کمبود جهانی انرژی که نتیجه حمله روســیه به 

 اوکراین بوده است، مسئولانه عمل کند . 
این درخواســت که در پایان گفت و گوی ســه روزه 
 اعضای گروه هفت در برلین مطرح شــد، به تغییرات 
 اقلیمــی متمرکز بود و نشــان داد چطور اقتصادهای 
 بزرگ جهان برای مهــار تورم و قیمتهای انرژی و در 
 عین حال پایبندی به اهداف زیست محیطی، تقلا می 
 کنند . اوپک و متحدانش کــه به اوپک پلاس معروف 

هســتند،  تاکنون از پذیرش درخواستهای غرب برای 
افزایش  ســریعتر تولید نفت و پاییــن بردن قیمتها، 
امتناع کرده اند . در بیانیه پایانی نشســت گروه هفت 
آمده است: ما از  کشورهای تولیدکننده نفت و گاز می 
خواهیم به شیوع  مســئولانه عمل کرده و به محدود 
شــدن عرضه در  بازارهای جهانی نفت واکنش نشان 
دهند و متذکر می  شویم که اوپک نقش کلیدی برای 
ایفا کردن دارد. ما با  این تولیدکنندگان و همه شرکای 
خود برای تضمین  تامین پایدار و باثبات انرژی جهانی 
همکاری خواهیم  کرد . وزیران گروه هفت تاکید کردند 
که اجــازه نخواهند داد  بحران انرژی، تلاشــها برای 
مبــارزه با تغییرات اقلیمی  را از مســیر خود منحرف 
کند . این کشورها متعهد شــدند برای برچیدن تولید 
نیروی  زغال ســوز همکاری کنند اما تاریخی را برای 

این هدف  مشخص نکردند. در پیش نویس قبلی بیانیه 
نهایی، پایان  دادن به تولید نیروی زغال ســوز تا سال 
۲۰۳۰ تعیین  شــده بود. اما منابــع آگاه از مذاکرات 
به رویترز گفتند:   ژاپــن و آمریکا اعلام کرده اند نمی 
توانند از این تاریخ  حمایــت کنند. با این حال وعده 
داده شده، نخســتین تعهد  کشــورهای گروه هفت 
برای پایان بخشــیدن به استفاده از  نیروی زغال سوز 
محســوب می شود. زغال سنگ  آلاینده ترین سوخت 
فسیلی است و استفاده از آن برای  اجتناب از وخیم تر 
شــدن اثرات تغییرات اقلیمی، باید به  شدت کاهش 
پیدا کند . جنگ در اوکراین باعث شده است بعضی از 
کشورها  به دنبال خرید سوختهای فسیلی غیرروسی 
باشــند و  برای کاهش وابســتگی به صادرات روسیه، 

زغال سنگ  بسوزانند . 

میزان مصرف برق کشور روز جمعه در ساعت ۱۴ و   ۴۶ دقیقه در حالی به 
رقم ۴۵ هزار و ۳۳۳ مگاوات  رســید که پارسال در همین بازه زمانی رقم 
مصرف ۴۸  هزار و ۹۰۵ مگاوات بود که کاهش بیش از ســه هزار  مگاواتی 
را نشان می دهد اتخاذ سیاست های تشویق  محور کمک موثری به رعایت 
الگوهای مصرف کرده  است . یکی از سیاست هایی که »علی اکبر محرابیان« 
وزیر  نیروی دولت ســیزدهم بر آن تاکید دارد لحاظ شــدن  پاداش برای 
مشــترکانی که مصرف خود را بهینه کنند،  باهدف نهادینه سازی مصرف 

صحیح انرژی است . 
پارسال وی بر این نکته تاکید کرد که باید مشترکان از  مزایایی صرفه جویی 
که در مصرف می کنند برخوردار  شــوند . بر این اساس به تازگی »علی اکبر 
محرابیان« گفت:  امســال برای افرادی که در مصــرف خود صرفه جویی 

 می کننــد، پاداش هایی پیش بینی کردیم که با انجــام  اقدام های کوچک 
مدیریت مصرفی می توانند پاداش لازم  را برای صرفه جویی بگیرند . 

وی با بیان اینکه الگوی مصرف ایام گرم سال در  مناطق غیر گرم و عادی 
۳۰۰ کیلووات است، اضافه  کرد: مشترکانی که در مصرف برق صرفه جویی 
و  الگوی مصرف را رعایت کنند، بابت هر کیلووات به  طور متوســط ۱۰۰ 
تومــان پرداخت خواهند کرد و این  مشــترکان در صورت صرفه جویی و 
به ازای هر  کیلووات ســاعت پنج برابر تشویق می شــوند یعنی به ازای  هر 

کیلووات ساعت ۵۰۰ تومان تشویق می شوند . 
وزیر نیرو تصریح کرد: اگر این مشترک فقط ۵۰  کیلووات صرفه جویی کند 
)به طور مثال ســال گذشته   ۳۰۰ کیلووات مصرف داشته و امسال مصرف 
را به   ۲۵۰ کیلووات برســاند(، قبض برق این مشترک رایگان  شده و هیچ 
پولی بابت برق پرداخت نمی کند . محرابیان خاطرنشــان کرد: اگر مشترک 
۲۰۰ کیلــووات  مصرف و ۱۰۰ کیلووات صرفه جویی کند، ۵۰ هزار  تومان 
منفعت خواهد شــد به گونه ای که ۲۰ هزار تومان  پول قبض شــده و ۳۰ 
هزار تومان از دولت بســتانکار  می شــود. به عبارتی دیگر در این موضوع 
نه تنها  مشــترک برای قبض خود هزینه ای پرداخــت نمی کند بلکه  برای 

صرفه جویی خود نیز پاداشی دریافت می کند . 
وی برای تحقق این امر به تازگی مصوبه طرح ملی   »کاهش مصرف انرژی 
الکتریکی«، ضوابط تشــویق و  اعطای پاداش کاهش مصرف به مشترکان 
بــرق را ابلاغ  کرد و پس از این ابلاغ شــرکت توانیر از تعلق ۵۰۰  تومان 
پاداش به ازای هر کیلووات کاهشــی که  مصرف کنندگان در مصرف خود 
اعمال کنند خبر داد . گزارش تازه شــرکت مدیریت شبکه برق ایران نشان 
 می دهد روز جمعه مصرف برق کشور در ساعت ۱۴ و   ۴۶ دقیقه نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۳ هزار و ۵۷۲  مگاوات کاهش یافت و نیز در مقایسه 
با روز )پنجشــنبه(  که مصرف ۵۰ هــزار و ۳۸۹ مگاوات بود کاهش بیش 
 از ۵ هزار مگاوات یافته اســت . همچنین میزان مصرف برق شبانه نیز که 
در ســاعت   ۲۱ و ۸ دقیقه ۴۷ هزار و ۲۰۶ مگاوات بود با کاهش  بیش از 
۲ هزار مگاواتی نســبت به مدت مشابه پارسال  با مصرف ۴۹ هزار و ۳۱۰ 

مگاوات همراه شده است . 
بخش صنعت نیز روز جمعه با کاهش مصرف به  کمک شــبکه برق آمد و 
میزان مصرف خود را در  ساعت ۱۴ و ۴۶ دقیقه به ۵ هزار و ۴۴۰ مگاوات 

 کاهش داد. 

سیاست تشویقی برق جواب داد؛

کاهش بیش از ۳ هزار مگاواتی مصرف برق

نفت و انرژی

خبر
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 افقی :
  ۱ - یکــی از آلات موســیقی، یکــی از آلات موســیقی 

شبیه سرنا - کلاه گیس
 2 - حرکتی در کاراته - پسوند افراط

 3 - کوسه جنوبی - گستردن
 - شــباهت  پســوند   - فــراوان  زیــاد،  بســیار   -  4  

نویسنده تخیلی فرانسه
 5 - شهرمحل اقامت پادشاه

 6 - نام قدیم تنکابن
 7 - لباس گورخر

 8 - از حواس پنجگانه
 9 - مســئول عربــی - تکــرار حــرف بیســت و شــش - 

میوه
 ۱۰ - شــیر بیشــه، صورت پنجم از صور فلکی - نوعی 

پارچه
 ۱۱ - بیمــاری روحــی، از امــراض عصبــي - از تجهیــزات 

درمانی

 ۱2 - گاز موجــود در ســطح خورشــید - گوشــه هــا، 
اطراف، کرانه ها

عمودي :

 ۱ - به اندازه، زوبین - آتش
 2 - حسن جمال - مردم قرآنی، سوره آخر

 3 - کتاب تورگنیف - ودیعه درهم، ودیعه درهم، 
ودیعه درهم

 4 - آغوش، میوه، خشکی - خرید و فروش - شمای 
بیگانه، ضمیر انگلیسی

 5 - نوعی موشک - هولناك، ترسناك - ناخن ستور
 6 - ستاره کم پیدا، ستاره معروف، نامی پسرانه

 7 - رفتگر
 8 - همــراه مــت - هــزارو صــدو یــازده - چهلچــراغ، 

مجموعه ای از شش ستاره
 9 - عضــو بــالا نشــین، راز - رفیق مشــهدی - درخت 

انگور، زینت رو، مظهر باریك
 ۱۰ - جعبــه حمــل جنــازه - زینهــار، حفاظــت و پنــاه، 

آرامش و اطمینان
 ۱۱ - رنگ خون - فرودگاه ژاپن

 ۱2 - بازیگوشی - درهم پیچیدن
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خیــز نفت برای فتح قیمت بالاتر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1401۶0313010000488 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی لقمان حسن نوک فرزند محمد شماره شناسنامه 3 صادره از سیمینه در ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 87.۶۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 114 اصلی واقع در بخش 
17 شهرستان بوکان بلار کوچه سلمان فارسی 11 خریداری از آقای عبداله، محمود و احمد سوری 
ساریقامیش آحادی از زارعان صاحب نسق مشاعی در پلاک مذکور محرز گردیده که برای آن پلاک 
۵229 فرعی از 114 اصلی تعیین و اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم دارند. بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401.03.08 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401.03.23

خالد خانه بیگی- رئیس ثبت اسناد و املاک بوکان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان
   اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کوهدشت

   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   
آگهــی موضوع ماده ۳قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شــماره   ۱۴۰۰۶۰۳۲۵۰۰۲۰۰۶۴۴۴هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوهدشــت تصرفات  مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای یونس 
آزادبخت فرزند اسحاق بشــماره شناسنامه   ۴۱۹۰۱۲۹۰۴۶صادره از کوهدشت  در ششدانگ 
یکبــاب عمارت به مســاحت ۱۱۳،۱۵  متر  مربع پلاک ۱۶۹۲ فرعــي  از ۶۵ اصلی واقع در 
کوهدشت  خیابان زینب کوچه پیام  روبروی آزمایشگاه علاقه بندان خریداری از مالک رسمی 
آقای گودرز میرتیموری محرز  گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی  می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره  تصویب و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود  را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم 

 وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد م الف ۶۴۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/02/24    

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/03/08 
کوهدشت ک  کورانی نیا-   رئیس ثبت اسناد و املا     فرشاد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان
   اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کوهدشت

   هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی   

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  اراضی 
و ساختمان های فاقد ســند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۰۶۰۳۲۵۰۰۲۰۰۶۴۴۴هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوهدشــت تصرفات  مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای یونــس آزادبخت فرزند اســحاق بشــماره شناســنامه   ۴۱۹۰۱۲۹۰۴۶صادره از 
کوهدشــت  در ششدانگ یکباب عمارت به مســاحت ۱۱۳،۱۵  متر  مربع پلاک ۱۶۹۲ 
فرعــي  از ۶۵ اصلی واقع در کوهدشــت  خیابان زینب کوچه پیام  روبروی آزمایشــگاه 
علاقه بندان خریداری از مالک رســمی آقای گودرز میرتیموری محرز  گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را بــه این اداره  تصویب و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود  را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد م الف ۶۴۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/02/24    

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/03/08 
کوهدشت ک  کورانی نیا-   رئیس ثبت اسناد و املا     فرشاد 

آگهی موضوع ماده 3قانون و ۱3 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی

  رای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکورمستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان  بروجرد 
به شــرح ذیل پلاک شــماره ۱ فرعی از ۳۰۱۴ اصلی واقع در بخش یک بروجرد که  برابر رای 
شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۹۸۳ -مورخه۱۹/۱۱/۱۴۰۰ بنام آقای علیرضا  مرزوقی فرزند علی 
اصغر در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 25/01 مترمربع خروجی  ازمالک رسمی )خانم زهرا 
بوریائی( رســیدگی وانشــاء رای گردیدلذا مراتب دراجرای ماده۳  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقدسندرســمی در دونوبت به فاصله   ۱۵روزجهت اطلاع مالکین 
وســایرصاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشارومحلی آگهی  انتشــاروعلاوه برآن در روستاها 
الصاق تاچنانچه اشخاص نسبت به موردتقاضا اعتراض  دارندازتاریخ نشراولین آگهی ودر روستاها 
ازتاریخ نشــراولین آگهی ودر روســتاها ازتاریخ  الصاق به مدت دوماه اعتراض خودرابه کتبا به 
اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان بروجردتسلیم  دارند وبرابرمقررات معترض مکلف است ظرف 
مدت یکماه ازتاریخ تســلیم  اعتراض مبادرت  به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی ذیصلاح 
اقدام وگواهی تقدیم دادخواســت تحویل ثبت  اســنادنمایدوادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه 
حکم نهایی میباشددرغیراینصورت متقاضی  باارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست وپس ازانقضای 
مدت مذکور ویاعدم وصول اعتراض  ســندمالکیت موردتقاضابراساس مدلول رای وفق مقررات 

صادرخواهدشددرهرحال  صدورسندمالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهدبود
تاریخ انتشارنوبت اول : 1401/02/24 
تاریخ انتشارنوبت دوم1401/03/08 

سیدمهدی موسوی
ک بروجرد معاون مدیرکل وسرپرست اداره ثبت اسناد واملا

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی کامیون باری مدل 1390  به شماره موتور    931179       وشماره شاسی  
PBT 70      NAGNPR 032337        وشــماره پلاک 523 ع 71 ایران 47 مفقود 

گردیده و از  درجه اعتبار ساقط می باشد
NAGNPR 70 PBT 032337  
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درخشش طارمی برابر اسپورتینگ برای خاموشی 
منتقدانِ، بازتابنده همان مســرت و شــعفی بود 
کــه پیش تر با مهاجم جســورمان در برابر ژرمن 
هــا تجربه کــرده بودیم.به گزارش ورزش ســه ، 
درخشــش ادامه دار مهدی طارمــی در دل اروپا 
در کرانه شــهر بندرنشین پورتو او را به ستاره ای 
تغییر ناپذیر در ترکیب دراگائو بدل کرده اســت. 
برای ما که برای تماشــایش بــا رگ های برآمده 
گــردن او را دنبــال می کنیم، درخشــش وصف 
ناشدنی اســت که برایمان یادآورِ یکی از مودب و 
عاقل ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ماســت؛ یادآورِ 
یکی از بهترین و پرتلاش ترین آنها، یادآورِ وحید 

هاشمیان.
وحید هاشــمیان شــماره 16 شــناخته شده در 
منطقه "روهر" ؛ از گِلزنکرشــن گرفته تا دورتموند 
و فراتــر از آن. مردی با خاصیــت اغوای مدافعان 

و گلرها.
در عصری که فوتبالمــان تازه رنگ و روی مدرن 
شــدن به خود گرفته بود، تازه طعمِ لژیونر شدن 
را با ابهــت شــهریارِ فوتبال ما علــی دایی طی 
دیدارهای آرمینیا بیله فلد و بعدتر با پیراهن اوپلِ 
مونیخی ها و پیراهنی با نوارهای عمودی و عریضِ 
هرتابرلین شــناختیم؛ روحیه جنگندگی و شوت 
های ســهمگین کریم باقری را طــی دیدارهای 
بوندس لیــگا تجربه کرده و فرارهای برق آســای 
خداداد عزیزی را در اف ســی کلن تماشا کردیم.
کمــی بعدتر برای فوتبال مــا که چارچوب حرفه 
ای بودن را شناخته بود، به نظاره نشستن مهاجمِ 
سربه زیری که پرچم کشورش را به دست گرفته و 
با پشتکار زیاد سری در میان سرها درآورد، حس 
خاصی داشــت که شاید آن را بشود با گلزنی های 

دائمی مهدی طارمی در پورتو مقایسه کرد.
پس برای بســیاری برگردان معرکــه طارمی در 
دیدار برابر چلسی، همان حس و تعلقی را داشت 
که قبل تر قیچیِ به یاد ماندنی هاشــمیان. ضربه 

ای برای بازکردن قفل دروازه مونیخ 1860.
یا اینکه گلزنی و درخشش طارمی برابر اسپورتینگ 
برای خاموش کردن منتقدانِ گستاخش، بازتابنده 
همان مســرت و شعفی بود که پیش تر با مهاجم 
جسورِمان برابر ژرمن های جدی و منضبط تجربه 
کرده بودیم. مهاجمِ "هو" شــده بوخوم طی پیکار 
برابر وســتفالن های زرد، پاسخ را طی یک فصل 
با 3 بــار لرزاندن تور دروازه طی دربی حســاس 
منطقه روهر جواب داد، تا پلاکاردهای یک دست 
با مضمــون Hubschrauber -هلی کوپتر- در 
روهر اشتادیون افراشته شود. بسانِ بازپخش یک 

سریالِ تکراری یا »دژا وویِ« شیرین این روزها در 
ورزشگاهِ دراگائو پورتو، بنرهایی که حال جایشان 
 Prince of Persia را داده به دست نوشته های

در گوش تا گوش ورزشگاه ها داده است.
بلــه امتــداد توفیق و درخشــش ایــن روزهای 
مهاجم بوشهری یادآور همان سال هاست. یادآور 
درخشــشِ مهاجمی که باید نقــاط عطف پرواز 
میخکــوب کننــده او در فوتبال آلمــان را با هم 
مرور کنیم.بازیکنی بــا خصوصیات بارز جنگیدن 
در زمیــن فوتبــال، با آن عزم راســخ از دســته 
دوم آمد و در بوندســلیگا با به تســخیر درآوردن 
دروازه ها و مانوس کردن توپ به تور، بســان کوه 
آتشفشانی که جوشــش و فورانِ گدازه هایش را 
به طاقِ آسمان می دوزد، متحیرانه ورزشگاه روهر 

اشتادیون بوخوم را تا مرز انفجار هدایت کرد. 
هاشمیان غالباً با ســری بالا پا به توپ نمی شد، 
تحــرک آنچنانــی و از طرفی اضافــی در دهانه 
دروازه حریفان بروز نمی داد اما با قدرت ذهنی با 
توجه به شــناخت کافی از چارچوب دروازه ها به 
خوبی در لابه لای مدافعــان جاگیری می کرد و 
در صورت مســدود بودن حفره ها برای باز کردن 
کلاف سردرگم بازی از  هوا با آن پرش های معرکه 
به مدد تیمش می آمد.مهاجمی عاری از تجملات 
پر زرق و بــرگ امروزی. گرچــه پیش تر حمید 
علیدوســتی در اس اف ســی زالمور در بوندس 

لیگای دو توانســته بود تعداد گل هایش را از مرزِ 
یک رقمی عبور دهد، اما وحید هاشــمیان اولین 
بازیکن تاریخ کشــورمان اســت که در یک لیگ 
معتبر و درجه یک، توانســته تعداد گلهایش طی 
یک فصل را دورقمی کند، با فرو ریختن قلمروی 
گلزنان اروپایی و آمریکای جنوبی توانست نامش 
را بچسباند به مهاجمانی نامی همچون برباتوف و 
یان کولر تا پس از بازیکنان سرشناســی همچون 
ماکای و آیلتون در جدولِ بالانشــینان رده بندی 
گلزنانِ بوندس لیگا قرار گیرد، دســتاوردی غریب 

برای فوتبال مان طی آن عرصه.
هواداران پورتو اگــر دوگانه قهرمانی را مترادف با 
درخشــش مهاجم شماره 9 خود می دانند، روزی 
در بوخوم، همین غرش و همهمه ها برپا بود، طی 
همــان روزهایی که در آن وادی نام مهاجم ایرانی 

را از ته حنجره فریاد می کشیدند.
شهر بوخوم علیرغم اینکه یکی از شهرهای بزرگ 
صنعتی منطقه روهر محسوب می شد اما به طور 
معمول باشــگاه این شــهر همواره زیر سلطه تیم 
های بورســیا دورتموند و شــالکه04 قرار داشته 
اســت. تیمی که معمولًا از ســوی دیگر تیم های 
بزرگ منطقه نادیده گرفته می شد. بوخوم تیمی 
اســت که تنها عنوانش را دوبار نایب قهرمانی در 
دی اف بــی پوکال به یاد می آورنــد و البته 22 
فصل مقاومت مداوم برای فرار از منطقه ســقوط 

طی سال های 1972 تا 1993؛ اینکه بین بیش از 
دو دهه حضور در بوندس لیگا، هرگز رده بالاتر از 

هشتمی را به خود ندیده بود.
اما سرانجام تیره روزی ها با درخشش هاشمیان به 
پایان رسید. بوخومی ها  مو به موی طی آن فصل 
به یــاد ماندنی را به خاطر دارند: به خصوص 19 و 
26 اکتبر 2003 را، طی همان فصل درخشــانی 
که بوخوم طی دو هفته پیاپی توانست هر دو تیم 
بزرگ این منطقــه را از تیغ بگذراند، ابتدا برتری 
خارج از خانه در گِلزنکرشن برابر شالکه رقم خورد 
وســپس پیروزی بزرگ برابر بورسیا دورتموند از 

راه رسید.
طی همان دیــداری که هلی کوپتر توانســت 2 
مرتبــه با پــرواز بلند و موفقیت آمیــزش دروازه 
وایدنفلر را با ضربه کوبنده ســرِ خود بگشــاید و 
نهنگ های آبــی در انتهای فصل در صف بزرگان 
قرار گیرند. خارج شدن بوخوم از زیر سایه دو تیم 
بزرگ منطقه روهر، با هوادارانی که در طول فصل 
 Von Spiel zu ِبا بنر در دســت گرفته و شعار
Spiel zum groen Ziel - بــازی بــه بازی 
تا یک هدف بزرگ - را سرمســتانه سر می دادند 
تا درنهایت به هدفِ تاریخی خود برســند. کسب 
جواز حضور در جام یوفا، تورنمنت مهمی که تا به 
امــروز آخرین رقابت اروپایی آنها بوده و نام وحید 
هاشمیان به آن سنجاق خورده است.همانطور که 

درخشــش طارمی طی این روزهــا همه را مات 
و مبهــوت کرده، تا برایــش برنامه های تصویری 
و رادیویــی  اختصاصــی ترتیب دهنــد و نامش 
پادکســت ها، شــبکه های اجتماعی تصویری و 

نوشتاری نظیر توئیتر را به تسخیر درآورد.
از طرفــی ما آن »چــرای« بزرگِ طــی همان 
سال های پرفروغ را فراموش نکردیم، با آن علامت 
سوال بزرگ در ذهن هایشان، آن رمز و راز نهفته 

»موفقیت« را.
روزگاری ســیلِ رســانه های ژرمنی با بمباران 
سوالات متعدد در پی پاسخ به این پرسش بودند، 
طی پایان همان فصلِ خیره کننده که تابســتان 
آن به انتقال وحید به بایرن مونیخ منتهی شــد؛ 
شــبکه معروفZDF   از هاشــمیان مستندی 
ساخت، مصاحبه ای که به استعاره از لقب وحید، 
بخشــی از آن در داخــل هلی کوپتــری بر فراز 

آسمان ضبط و برداشت شد.
اما خاطــرات وحید طی آن ســال ها را از خاطر 
نبرده ایم، مراوده بین او و ســرمربی جدا نشدنی 
اش پیتر نویرور-به آلمانی نویوقا- همان سرمربی 
بوخوم با آن ســبیل عجیب که همواره مجذوب 
نبوغ و عملکرد شــاگرد ایرانیش بــود، تا پس از 
درخشــش و پس از کشــیدن ســوت بر حسب 
عــادت طی پایان بــازی با پوزخنــدی بر لب، با 
آســودگی خاطر سیگاری دود کرده و با پُک زدن 
به گوشــه آن به شــکلی متکبرانه به سمت تونل 
ورزشــگاه برود.قابی آشــنا برای هوادار کم سن و 
سال تر فوتبال در شــرایطی که »موفقیت« قالب 
تظاهری را درهم شکســته اســت. درســت مثل 
شوآف  سرمربی تند خوی پورتو بعداز قهرمانی با 
آن ســیگار برگ نمادین، برای موفقیتی که سهم 
عمده آن در خط آتشــین حمله بر گردن مهاجم 

ایرانی اش بوده است.
هر آنچه که طی این درخشــش هفتــهِ به هفته 
به مهدی طارمی در ترکیب تیم بزرگ اف ســی 
پورتو گذر کرده، یادآور همان سالهاســت، زمانی 
که وحید در یــک تیم کوچک بدون واهمه از نام 
تیم های بزرگ دســت آخر موفق  به خانه باز می 
گشــت. همان نقشی که مهدی مهاجم بی آلایش 
بوشــهری ما طی این روزها در پرتغال هنرمندانه 
آن را به نمایش می گذارد .انگار اکســیر مشترک 
میل به خواستن و پیروزی در باطن این دو شماره 

9 تاریخی ما تنید شده. »الهام بخش«ها.

سید امیر میرصالحی

شباهت های انکار ناپذیر این دو شماره 9 درخشان

هاشمیان در پورتو - طارمی در بوخوم!

بانکوبیمه

شایعات همه  جشن قهرمانی استقلال؛دوشنبه یا پنج شنبه
سازمان لیگ سرانجام برنامه هفته سی اُم لیگ برتر را اعلام کرد.

 برنامــه بازی های هفتــه پایانی لیگ برتر در حالــی روی خروجی 
وب ســایت ســازمان لیگ قرار گرفت کــه باتوجه بــه تعویق چند 
مســابقه، به دلیل آلودگی هوا و در پیش بودن فیفادی، برنامه ریزی 
ســازمان لیگ تبدیل به مسئله ای مناقشه برانگیز بین اهالی فوتبال 
شــده بود.نکته مهم اینکه اردوی تیم ملی از روز ۹ خرداد قرار است 
آغاز شــود و در عین حال برگزاری بازی پرســپولیس - شهرخودرو 
در روز یک شــنبه ۸ خرداد باعث شــده بود تا عملا امکان برگزاری 
دیدار استقلال - نفت مسجدسلیمان تا پیش از فیفادی ممکن نباشد 
و آبی ها بدون ملی پوشــان خود به استقبال جشــن قهرمانی بروند؛ 
موضوعی که مورد اعتراض اســتقلال هم قرار گرفت.اما حالا سازمان 
لیگ در ابتکاری جالب اعلام کرده در صورتی که شــهرخودرو نتواند 
مقابل پرسپولیس به پیروزی برســد و سقوطش قطعی شود، دیدار 
استقلال - نفت مسجدسلیمان، روز دوشنبه ۹ خرداد برگزار می شود 
چرا که این مسابقه عملا تشریفاتی خواهد بود و ملی پوشان استقلال 
هم می توانند در جشــن قهرمانی شرکت کنند.اما در غیر این صورت 
استقلال - نفت مسجدسلیمان روز ۱۲ خرداد، همزمان با بازی هفته 
پایانی شــهرخودرو برگزار می شــود.نکته مهم اینکه با اعلام برنامه 
سازمان لیگ مشــخص شده که ۱۲ خرداد روز پایانی لیگ بیست و 
یکم است تا به این ترتیب سرانجام این فصل فوتبال ایران به روزهای 
پایانی خود برسد.در این بین بازی تیم های نساجی - تراکتور باتوجه 
به تعویق یک روزه بازی تی تی های شهر تبریز، روز ۱۰ خرداد برگزار 

خواهد شد و البته هنوز محل برگزاری این بازی اعلام نشده است.
آخرین بازی فصل پرســپولیس نیز روز پنج شنبه ۱۲ خرداد برگزار 

می شود که محل برگزاری این بازی هم مشخص نیست.
برنامه هفته پایانی لیگ برتر ایران به شرح زیر است:

دوشنبه ۹ خرداد  
پیکان تهران- مس رفســنجان - ساعت ۱۹- ورزشگاه  پاس قوامین 

تهران
استقلال -نفت مسجدسلیمان  - ساعت ۱۹- ورزشگاه  آزادی تهران

سه شنبه ۱۰ خرداد  
نســاجی مازندران- تراکتورتبریز - ساعت ۱۸:۳۰- ورزشگاه  متعاقبا 

اعلام می شود.
پنج شنبه ۱۲ خرداد  

فجرشهیدسپاســی شــیراز - پرسپولیس  - ســاعت ۲۰- ورزشگاه  
متعاقباً اعلام می شود.

گل گهر ســیرجان - ذوب آهن اصفهان- ساعت ۲۰- ورزشگاه  شهید 
سردار سلیمانی سیرجان

شهرخودرو مشهد - فولاد خوزستان - ساعت ۲۰- ورزشگاه  متعاقبا 
اعلام می گردد

فولاد مبارکه ســپاهان اصفهــان  -آلومینیوم اراک - ســاعت ۲۰- 
ورزشگاه  نقش جهان اصفهان

صنعت نفت آبادان -هوادارتهران  - ســاعت ۲۰- ورزشــگاه  تختی 
آبادان

در صورتی که نتایج هفته بیست و نهم لیگ برتر به صورتی رقم بخورد 
که نیاز به برگزاری همزمان دیدارهای استقلال – نفت مسجدسلیمان 
و شهرخودرو- فولاد خوزستان برای تعیین تیم سقوط کننده از لیگ 
برتر باشــد دیدار دو تیم اســتقلال و نفت مسجدســلیمان به جای 

دوشنبه ۹ خرداد روز پنج شنبه ۱۲ خرداد برگزار می شود.

خبر

مدیر امور بازرســی بانک صادرات ایران در نخســتین همایش 
واحدهای بازرســی این بانک، گزارشــی از عملکرد این واحد در 
 سال های اخیر ارائه کرد و با قدردانی از تلاش های صورت گرفته 
توســط واحدهای نظارتی، برنامه های سال جاری امور بازرسی 

 بانک را تشریح کرد. 
بــه گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، ولی آزادی گفت: 
با احتســاب شــعب فعال، باجه ها و واحدهای ستادی، نزدیک 
به سه  هزار واحد در بانک صادرات ایران حداقل یک بار در سال 
مورد بازرســی ســالیانه قرار می گیرد. واحدهای دارای صندوق 
بــه  صورت تصادفی مورد بازرســی قــرار می گیرند. علاوه بر آن، 
موارد ارجاعی از سوی مراجع قضایی، سازمان بازرسی کل کشور، 
 وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی و مراجع مختلف و مدیران نیز 

رسیدگی می شود.  
وی افزود: نهادهای نظارتی بانک در راستای عمل به مسئولیت 
خود در راستای شفاف سازی، کنترل های داخلی و جلوگیری از 
 هرگونه تخلفات احتمالی، تمام واحدهای بانک را در شش ماه 
اول حداقل یکبار و در شش ماهه دوم نیز به صورت نامحسوس 

یکبار  مورد بازرسی قرار می گیرند. 
آزادی با یادآوری اینکه شیوع کرونا، شرایط سختی برای بازرسی 
شــعب بانــک ایجاد کرد، از تلاش همــکاران این حوزه در انجام 

 بازرسی های مستمر در این شرایط سخت قدردانی کرد. 
وی از انجام یک هزار و ٢٥١ مورد بازرســی در دو ماه اول ســال 
جاری از واحدهای صف و ستاد خبر داد و گفت: در سال گذشته 
 نیز در مجموع ٨٤٠٢ مورد بازرســی ســالیانه، موردی، بخشــی، 
صنــدوق و نامحســوس در بخش هــای ارز و ریال و...، با وجود 
 محدودیت های کرونایی توســط بازرســان و حسابرسان سطح 

شبکه انجام پذیرفته است.  
رئیس منطقه دو ســازمان بازرســی کل کشور و مدیرکل بازرسی 
استان خراسان رضوی نیز در این همایش با اشاره به اینکه سلامت 
 کاری سازمان، نیاز به نگاه فرهیخته به نظارت دارد، گفت: در واقع 
مجموعه ای که نهاد نظارت را به کنار خودش می طلبد،  می خواهد 

درست و سلامت فعالیت کند. 
حجت الاسلام موسی فتوحی، در ادامه اظهار داشت: حوزه نظارت 
و فرهنگ نظارتی، یکی از مقدس ترین حوزه ها ارزیابی کرد و  در 
تعریف تفکر نظارتی گفت: تفکر نظارتی یعنی اینکه هر کس حوزه 
ماموریت خودش را بلد باشد و آن را انجام دهد. با انجام این  تفکر 
توسعه نیز اتفاق خواهد افتاد. یکی از دلایل کندی دست یابی به 

توسعه، همین مشکل است. 

موسســه اعتباری ملل به منظور حمایت از زوج های جوان نســبت 
به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری اقدام می کند. 

به گزارش روابط عمومی موسســه اعتباری ملل، این موسســه در 
راســتای بخشــنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و حمایت 
 از خانواده ها و زوج های جوان نســبت به پرداخت تســهیلات قرض 

الحسنه فرزندآوری در کلیه شعب اقدام می نماید. 
این گزارش می افزاید: بر اساس بخشنامه مذکور به والدینی که در 
سال ۱۴۰۰ دارای فرزند شده اند تسهیلات قرض الحسنه  فرزندآوری 

بــرای فرزنــد اول ۲۰۰ میلیون ریال، فرزنــد دوم ۴۰۰ میلیون ریال، 
فرزنــد ســوم ۶۰۰ میلیــون ریال، فرزند چهــارم ۸۰۰  میلیون ریال و 
فرزند پنجم به بعد ١٠٠٠ میلیون ریال پرداخت می شود. متقاضیان 
محترم می توانند برای بهره مندی از این تسهیلات به آدرس اینترنتی 
 ve_bankphn.net  مراجعه و یکی از شعب  موسسه اعتباری ملل را 
برای دریافت تسهیلات انتخاب کنند. گفتنی است موسسه اعتباری 
ملل تســهیلات قرض الحســنه ازدواج، خرید جهیزیه، ضروری و 

بیماران صعب العلاج نیز به  متقاضیان پرداخت می کند. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری لرســتان از پرداخت ۱۵۰۰ 
میلیارد تسهیلات توسط بانک صنعت و معدن کشور به  طرح های استان 
خبر داد. سیروس ابراهیمی در دیدار با مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
کشور  اظهار کرد: لرستان به عنوان استان کمتر توسعه یافته است به  دلیل 
اینکه بعد از پیروزی انقلاب اســلامی به علت ماهیت دینی انقلاب ما 
سرمایه گذاری خارجی کم اتفاق افتاده است اگر هم اتفاق  افتاده است 

به سمت استان های پیشرفته رفته اند. 
وی تصریح کرد: این خلا می بایست هلدینگ های داخلی و شرکت های 

دولتی پر کنند آن ها هم به آن شــکلی که باید در اســتان  سرمایه گذاری 
نکرده اند به این دلیل لرستان علی رغم اینکه یک استان معدنی و از نظر 
مواهب الهی برخوردار اســت بالفعل  مشــکلات جدی دارد به طوری که 
سال ها است رده های اول تا چهارم بیکاری کشور را دارد. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری لرســتان خاطرنشــان کرد: در سال ۱۴۰۰ بر 

اساس برآورد نیز وضعیت بهتر از این  ندارد. 
ابراهیمی اضافه کرد: در این راستا انتظار می رود که بانک صنعت و معدن 
به صنایع راکد لرستان کمک کند بخصوص صنایعی  که در آن ها خود بانک 

ســرمایه گذاری انجام داده اســت. وی بیان کرد: در سفر ریاست جمهور 
هفت طرح تسهیلات آن به بانک صنعت و معدن محول شده است که 
ظاهراً کارخانه قند  لرستان از گرفتن انصراف داده است اما در مجموعه 
۶ طرح داریم که حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار ما قرار 
داده  شود و ۲۰۰ میلیون یورو تسهیلات ارزی آن ها است امید می رود در 
راه اندازی صنعت استان ما را یاری کنید. معاون استاندار لرستان ادامه 
داد: لرســتان موقعیت جغرافیایی بســیار خوبی دارد می تواند خیلی از 

محصولاتش در عراق و کشورهای  خلیج فارس عرضه کند. 

  

"آیت اله ابراهیمی" مدیرعامل بانک سپه در حاشیه 
مراســم رونمایی ازسیستم یکپارچه بانکداری و 
ســند برنامه تحول راهبردی  بانک ســپه در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: این سیســتم یکپارچه 
بانکداری در کل شــعب بانک ســپه پیاده سازی و 
اجرایی شده است  و تمامی خدمات این بانک در 
قالب یک سیســتم واحد و یکپارچه به مشتریان 

ارائه خواهد شد. 
مدیرعامل بانک سپه با اشاراه به اینکه ١٠١ میلیون 
حســاب از ســوی مردم در بانک سپه افتتاح شده 
اســت گفــت: بــا توجه به به اینکــه  چند بانک در 
بانک سپه ادغام شده است این بانک ها سیستم 
مســتقلی داشــتند و با اجرا شــدن این سیستم 
یکپارچه بانکداری تمامی  مشتریان بانک سپه به 
سادگی و در کوتاه ترین زمان از خدمات این بانک 

بهرمند خواهند شد. 
وی  در مورد اعطای وام با اعتبارسنجی عنوان کرد: 

همه مشتریان  اعتبارسنجی می شوند ممکن است 
افرادی را بشناسیم ولی  سابقه ای در اعتبارسنجی 
نداشــته باشــند باید این مفاهیم توسعه پیدا کند 
و وام هــای بدون ضامــن رابطه مردم و بانک ها را 

شفاف می کند. 
  ابراهیمی  تاکید کرد: در راستای واگذاری تصدی ها 

و اموال بانک ها امســال برنامــه داریم حدود ٥٠ 
هزار میلیارد تومان از  دارایی های بانک و شرکت ها 
و ســهام مختلف را واگذار کنیم، این واگذاری ها 
شامل دارایی، زمین، ساختمان و شرکت ها است 
که در  ســه ماه اول امســال ١٢ هزار میلیارد تومان 
دارایی واگذار می شود و تا آخر سال این رقم به ٥٠ 

هزار میلیارد تومان می رسد. 
وی همچنیــن در مــورد قانــون چــک گفــت: 
مجموعه ای از اقدامات توســط بانک مرکزی در 
چند ماه گذشته اعلام شده است که این  اقدامات 
آرام آرام در بانک ها پیاده ســازی می شــود و ما در 

این زمینه عقب ماندگی نداریم. 
ابراهیمی در مورد اعلام اســامی بدهکاران بانکی 
گفــت: بدهکاران کلان بانکی تعداد زیادی نبودند 
اما اعلام اسامی آنها اثرگذاری  خاص خود را داشت 
این افراد قبال بانک و در قبال جامعه باید پاسخگو 
باشند البته بعد از اعلام اسامی برخی از بدهکاران 
مراجعه  کرده و در حال مذاکره برای تعیین  تکلیف 

پرونده های خود هستند. 
مدیرعامل بانک ســپه در مورد تســهیلات خرد و 
بدون ضامن عنوان کرد: ســال گذشــته 3٥ درصد 
از وام های بدون ضامن در بانک  ســپه انجام شــد 
و نظام هایی تهیه شــده است که مردم به سهولت 
و بدون ضامن به وام های خرد دسترســی داشته 
باشند. در دو ماه امسال  هم حجم قابل توجهی وام 
بدون ضامن و همچنین وام فرزندآوری پرداخت 

تمامی خدمات بانک سپه در قالب سیستم یکپارچه به مشتریان ارائه می   شود

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری توسط موسسه ملل

معاوناستاندارخبرداد؛

پرداخت هزار و 500 میلیارد تومان  تسهیلات
 توسط بانک صنعت و معدن کشور به طرح های لرستان

عضــو هیــات مدیــره بانک مســکن از ابلاغ 
بخشــنامه پرداخت تسهیلات فرزندآوری به 
شعب این بانک خبر داد. سید محسن فاضلیان 
عضو هیات مدیره و سرپرست معاونت در امور 
اعتباری و بین الملل بانک مسکن با اعلام این 
خبر گفت: با  تصویب هیات مدیره بانک مسکن 
اعطای تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در 
سال ١٤٠١ با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه 

 در تمامی شعب این بانک آغاز شد. 
وی افــزود: تســهیلات مزبــور بــه پدرانی که 
فرزندانشــان از تاریــخ ١/١/١٤٠٠ در داخــل 
کشــور متولد و دارای تابعیت کشور جمهوری 
 اســلامی ایران هستند، مشــروط بر اینکه در 
ســامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 
به نشــانی  ve.cbi.ir  ثبت نام کرده باشــند، 

پس  از تعیین شعبه، تشکیل و تکمیل پرونده 
تسهیلاتی در چارچوب ضوابط و مقررات ذیربط 
قابل پرداخت اســت. عضو هیات مدیره بانک 
مسکن درباره سقف تسهیلات قرض الحسنه 
فرزنــدآوری و مدت بازپرداخت آن در ســال 
١٤٠١ گفــت: بــر  همین اســاس، به فرزند اول 
مبلــغ ٢٠٠ میلیــون ریال با دوره بازپرداخت 3 
ســال )36 ماه(، فرزند دوم مبلغ ٤٠٠ میلیون 
ریــال با دوره  بازپرداخت ٤ ســال )٤٨ ماه( و 
همچنین فرزند سوم و چهارم و پنجم هر کدام 
بــه ترتیب 6٠٠ میلیون ریال، ٨٠٠ میلیون ریال 
و یــک  هزار میلیون ریــال تعلق می گیرد. وی 
بــا بیان این مطلب که بازپرداخت تســهیلات 
قرض الحســنه فرزنــدآوری بــا 6 مــاه دوره 
تنفس صورت می گیرد، اظهار کرد:  متقاضیان 

واجد شــرایط، برای فرزندان متولد مورخ اول 
فروردین ماه ســال جاری بــه بعد و حداکثر 
تا ٢ ســال پس از تاریخ تولد فرزند  می توانند 
نســبت به ثبت نام در ســامانه مربوطه اقدام 
کننــد. پرداخت تســهیلات قرض الحســنه 
فرزنــدآوری بــه پدر، یک بار بــرای هر  فرزند 
متولد شــده امکان پذیر اســت. فاضلیان نرخ 
کارمزد تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری را 
٤ درصد به صورت ســالانه عنوان کرد و گفت: 
تسهیلات قرض الحسنه  فرزندآوری مشروط 
به عدم وجود سابقه چک برگشتی و بدهی غیر 
جاری، پس از انجام اعتبارســنجی متقاضی 
)پدر( با استفاده از  فرم های اعتبارسنجی قابل 

پرداخت خواهد بود. 

عضوهیاتمدیرهبانکمسکنخبرداد؛

پرداخت تسهیلات فرزندآوری در بانک مسکن آغاز شد

تبیین راهبردهای نظارتی در نخستین همایش 
واحدهای بازرسی بانک صادرات ایران


